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W bieżącym roku ukończony został pewien nader ważny dla 
całości gospodarki, co więcej, dla istnienia samej instytucji — etap. 
Właściwie jest to pewnego rodzaju jubileusz, nie chcę jednak trak­
tować go „jubileuszowe" t. j. z łezką sentymentu, oficjalnem potrak­
towaniem i nastrojem cośkolwiek pogrzebowym.

Nie chcę tego robić dlatego, że ten etap nie jest bynajmniej 
skończony. Jest to bowiem dziesięciolecie władzy Kół Prowincjo­
nalnych w Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Ja­
giellońskiego.

Słuszną jest tedy rzeczą przypomnieć choćby w największym 
skrócie dzieje tego dziesięciolecia, bez przesady czy reklamy, naj­
większego w historji instytucji.

W roku 1922 sytuacja Bratniej Pomocy, podówczas jeszcze 
„Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Uczniów Uniwersytetu Jagiel­
lońskiego", nie wyglądała wesoło.

Okres wojenny właściwie całkowicie zrujnował gospodarkę To­
warzystwa. Inflacja uniemożliwiała jakąkolwiek racjonalną gospo­
darkę pieniężną. I Dom, naówczas jedyny, był zaledwie 2-piętrowy, 
w dodatku władze Towarzystwa były wybierane na zasadzie przy­
padkowego nastroju Walnych Zgromadzeń, gdzie dominującym 
argumentem były przekonania polityczne kandydatów. Stan finan­
sowy instytucji był bliski ruiny, w żadnym zaś wypadku nie mogło 
być mowy o jakichkolwiek widokach rozwoju.

I wtedy następuje zasadniczy przełom.
Opierając się na tezie udostępnienia organizacyj samopomoco­

wych przedewszystkiem potrzebującym, wychodząc z założenia, 
że w mieście uniwersyteckiem główną pomocą gospodarczą dla 
akademika — to tanie mieszkanie i tanie pożywienie — dochodzi 
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się do jasnego wniosku, źe i mieszkania i pożywienia potrzebują 
przedewszystkiem ci, którzy nie mają go w mieście uniwersytec- 
kiem — t. j. przybysze z prowincji, których warunki materjalne 
i w dodatku z zasady nieznajomość stosunków środowiska stawia 
w walce o byt klasę niżej od mieszkańców Krakowa.

A dalej jest pewnikiem, że dobór pracowników w każdej insty­
tucji winien być oparty o pewną selekcję.

Organizacje ideowe, mimo niewątpliwie dużych walorów wycho- 
wawczo-społecznych, które dają swym członkom, nie nastawiają ich 
na kierunek gospodarczy tak, jak to zrobić mogą ugrupowania ludzi 
stosunkowo małe, oparte na zasadzie przynajmniej w teorji apoli­
tycznej, wreszcie na znajomości osobistej członków.

Takiemi organizacjami, jak dotąd bezkonkurencyjnemi, są na 
naszym terenie Akademickie Koła Prowincjonalne.

Zdając sobie dobrze sprawę z ich wielkich braków, z których 
największemi są ich płynność, mała kontrola gospodarki i brak 
pewności utrzymania pewnej ciągłości personalnej—stwierdzam 
jednak, źe zasadnicze tezy zdrowego stosunku do Bratniaków dają, 
jak narazie, tylko właśnie one.

Bo mamy tu i zrzeszenie najbardziej potrzebujących, t. j. niemie- 
szkańców miasta uniwersyteckiego, a potem ludzie ci znają się 
wzajemnie jeszcze ze szkół średnich — w zasadzie zatem wysuwani 
przez nich kandydaci na pracowników rzadziej zawodzą niż ludzie, 
których kandydaturę przesądza .znaczek w klapie i podpis pod 
deklaracją.

Rok 1922 jest datą powstania w środowisku krakowskiem ruchu 
Kół Prowincjonalnych na szerszą skalę, ruchu, którego pionierami 
byli: Eustachy Szubert, Henryk Węglowski i Ludwik Wyrostęk. 
Dnia 20 października 1922 r. powstaje Zrzeszenie Akademic­
kich Kół Prowincjonalnych, na czele którego staje Węglowski 
i Zrzeszenie to wysuwa pierwszą listę kandydatów do władz Bratniej 
Pomocy z Eustachym Szubertem jako prezesem na czele.

Historyczne Walne Zgromadzenie, oddające ster władzy 
w ręce Kół Prowincjonalnych, odbyło się 5 grudnia 1922 r. 
Naturalnie zwycięstwa nie odniesiono bez walki. Kandydatura 
Szuberta (Akad. Koło Tarnowiaków) była zaciekle zwalczana 
przez t. zw. „Obóz Narodowy", co zresztą w stosunku tego ugru­
powania do Bratniej Pomocy trwa podziśdzień. Wynik głosowania 
Walnego Zgromadzenia był dobrym wykładnikiem sił. Kandydatura 
Szuberta uzyskała 275 przeciwko 138 głosom.
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Dwie kadencje Szuberta, t. j. lata 1922/23 i 1923/24 —to roz­

poczęcie nadbudowy I Domu o 2 piętra, podjęcie myśli budowy 
II Domu Akademickiego, która w instytucji nurtowała już od 
r. 1909 i rozpoczęcie fundamentów wschodniego skrzydła II Domu 
na historycznych Oleandrach w dniu 16 listopada 1924 r., to wreszcie 
zapoczątkowanie normalnych stosunków gospodarczych i admini­
stracyjnych.

Nie przypadkowo też 13 grudnia 1924 r. uzyskuje Szubert jako 
dwukrotny prezes, Karol Piotrowicz, dwukrotny przewodniczący 
Komisji Kontrolującej i Henryk Węglowski, twórca idei ruchu 
Kół Prowincjonalnych — godność członka „bene meritus" Bratniej 
Pomocy.

Następcą Szuberta w r. 1924/25 jest Adam Synowiecki (Akad. 
Koło Rzeszowiaków). Kadencja Synowieckiego — to dalszy ciąg 
wielkiego wysiłku budowlanego; ukończenie nadbudowy I Domu, 
dalsza praca nad wschodniem skrzydłem II Domu, wreszcie osta­
teczne uporządkowanie administracji i rachunkowości.

W r. 1925/26 jest prezesem Błażej Skrzyński (Akad. Koło 
Tarnowiaków). On oddaje do użytku ukończone wschodnie skrzydło 
II Domu, wprowadzając 130 mieszkańców.

Suche fakta, wyżej przytoczone, dają pojęcie o ogromie pracy 
pierwszego pięciolecia.

Instytucja była już wtedy potęgą, egzamin pracy Kół wypad! 
Z postępem celującym.

Jednakże tern bardziej zrozumiałe jest, że a:tak politykierów 
„Obozu Narodowego** wzrósł na sile, pomijając bowiem stałe dy­
rektywy zgóry „zdobycia** Bratniaka, było już materjalnie o co 
walczyć. Plan ataku opracowano nader perfidnie.

Zdając sobie sprawę z niemożności przekonania wiecową gadaniną 
na Walnych Zgromadzeniach wobec wymowy faktów sprawozdań 
bratniackich, „narodowcy" poczuli się nagle wielkimi prowincjona- 
listami.

Zaczęto próbować opanowywać pojedyńczo poszczególne Koła Pro­
wincjonalne, a gdy to niezbyt się udawało, wymyślono nową ge- 
njalną koncepcję — zaczęto tworzyć nowe sztuczne Koła Prowin­
cjonalne i wprowadzać je gwałtownie do Zrzeszenia Akademickich 
Kół Prowincjonalnych. Ich symbolem było t. zw. Akademickie Koło 
Prowincjonalne Ziemi Krakowskiej, grupujące rdzennych mieszkań­
ców miasta Krakowa.

Naczelna władza Zrzeszenia Akademickich Kół Prowincjonalnych, 
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„Rady Zrzeszenia", oparte były na pewnej zasadzie równości Kół, 
które podzielone były na trzy kategorje, wysyłające trzech, dwóch lub 
jednego przedstawiciela bez względu na ilość członków danego 
Koła w Bratniej Pomocy i znacznie większej rozpiętości układu sił 
poszczególnych Kół.

Dopóki robota „narodowa" nie poczyniła na terenie Kół postępu, 
t. j. dopóki nie namnożono fikcyjnych Kół Prowincjonalnych i nie 
wprowadzono ich do Zrzeszenia — ten prymitywny system repre­
zentacji Kół wystarczał. Jednak na Walnem Zgromadzeniu w r. 
1926/27, gdy na prezesa przeszedł Alojzy Szubartowski (Akad. 
Koło Lubliniaków), nastąpił pierwszy atak na zasadę czystej repre­
zentacji prowincjonalnej. Rozgrywka poszła o kandydaturę I wice­
prezesa, a dzięki starannemu maskowaniu się „narodowców" udało 
się im wciągnąć do niej nawet niektóre grupy nieorjentujących się 
samopomocowców.

Atak został na całej linji odparty i znaczną większością głosów 
przeszedł na I wiceprezesa Adam Dobrowolski.

W gospodarce Bratniaka za tej kadencji zanotować należy: 
porządkowanie zobowiązań pożyczkowych, zaciągniętych na roz­
budowę domów i częściowy remont I Domu.

Natomiast rozwój wypadków doprowadza do szczytowego punktu 
atak „narodowych" na Koła Prowincjonalne — atak, który później 
spowoduje zasadniczą reformę ich organizacji.

Dzięki maksymalnym wysiłkom i przestarzałemu systemowi re­
prezentacji na Zrzeszeniu Kół, w r. 1927 uzyskuje na Radzie Zrze­
szenia większość kandydat „narodowy", Władysław Duszyk.

Pierwsza sesja Walnego Zgromadzenia w dniu 12 listopada 1927 r. 
pozornie nawet potwierdza zwycięstwo Duszyka. Uzyskuje on 
297 głosów przeciwko 258, które padły za Franciszkiem Żmudą 
(Akad. Koło Tarnowiaków). Jednakże przypadkowa ta większość 
całkowicie została przekreślona na dalszej sesji Walnego Zgroma­
dzenia, 19 listopada 1927 r., gdzie 348 głosów wypowiedziało się 
przeciw Duszykowi za Zarządem Kół Prowincjonalnych, podczas 
gdy „narodowy" Zarząd Duszyka poparło głosów 246. Po raz 
pierwszy też „narodowcy" zakłócili powagę obrad Walnego Zgro­
madzenia po wniesionej rezygnacji Duszyka, uniemożliwiając ob­
strukcją i hałasem przeprowadzenie wyboru Żmudy na prezesa.

Kierownictwo B. P. objął wtedy w charakterze p. o. prezesa 
Stefan Smolec (Związek Bialsko-Bielskiej Młodzieży Akad.), który 
na liście Żmudy przeszedł na stanowisko I wiceprezesa, a Nadzwy­
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czajne Walne Zgromadzenie w dniu 2 marca 1928 r. przez akla­
mację zatwierdziło go na stanowisku prezesa.

Stefan Smolec kierował Bratnią Pomocą przez lata 1927/28 
i 1928/29. Okres ten obfituje w ważkie zdarzenia i wielkie rezultaty 
na polu gospodarczem instytucji.

Na ofiarowanej przez Prezesa Komisji Kodyfikacyjnej, b. Rektora 
U. J., Franciszka Xawerego Fiericha parceli w Pławnej k/Bobowej 
powstaje wysiłkiem Smolca i ówczesnego dwukrotnego I wiceprezesa, 
Tadeusza Cholewy, kolonja wypoczynkowa, która dziś jest jedną 
Z pierwszych w Polsce, udoskonala się szereg działów gospodarki, 
powiększając fachowy personel urzędniczy, zapewniający ciągłość 
pracy i racjonalność gospodarki, powstaje w I Domu lokal sklepowy, 
wybudowany z myślą powiększenia dochodowości budynku Domu — 
buduje się w I Domu łazienki, usuwając w ten sposób podsta­
wową bolączkę sanitarną I Domu.

Dnia 20 listopada 1928 r. uchwalony zostaje przez Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie nowy Statut Bratniej Pomocy, dostosowany 
do potrzeb zmienionych warunków gospodarczych i organizacyj­
nych, którego brak był bolączką od kilku lat. Przywrócono też 
wtedy historyczną nazwę: „Bratnia Pomoc" nawiązując do 
starej daty założenia instytucji w r. 1859.

Wreszcie wznowiona zostaje akcja budowy II Domu i to oparta 
na zasadach znacznie szerszych — bo kierowana przez zorganizo­
wany Obywatelski Komitet Budowy, na czele którego staje 
b. Minister Robót Publicznych, Inż. Henryk Dudek. W r. 1928 
przystępuje się też do kopania fundamentów pod skrzydło połud­
niowe II Domu, a dnia 28 lipca 1928 r. delegacja Bratniej Pomocy 
w czasie bytności w Krakowie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, 
Prof. Dra Ignacego Mościckiego, uzyskuje zezwolenie na nazwanie 
domu Jego imieniem.

Równocześnie horyzonty samopomocowe Bratniaka rozszerzają się 
na miarę ogólnopolską. Instytucja nasza opiera się silnie o Komitet 
Wojewódzki Pomocy Młodzieży Akademickiej w Krakowie, 
który na nowe tory skierowuje Wojewoda Dr Mikołaj Kwa­
śniewski, jako przewodniczący. Sekretarzem Komitetu Wojewódz­
kiego jest dodziśdnia Smolec.

Na terenie Rady Naczelnej Spraw Pomocy Młodzieży Akade­
mickiej i w polityce gospodarczej akademickiej, w szczególności na 
wszelkich zjazdach międzyśrodowiskowych, Bratnia Pomoc kra­
kowska rozpoczyna prowadzić walkę z istniejącym zalewem poli-
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tycznym „narodowym", reprezentując kierunek czysto samopomo­
cowy, a prymat ten w zdrowej polityce gospodarczej akademickiej 
dzierżymy dodziśdnia.

Dnia 6 grudnia 1929 r. otrzymuje Stefan Smolec po dwukrotnej 
prezesurze godność członka „bene meritus".

Niemniej ważny zwrot dokonuje się w tym czasie na terenie Kół 
Prowinc j onalnych.

Wprawdzie szczytem wpływów „narodowych" była siedmiodniowa 
prezesura Duszyka, który zresztą ani dnia jako prezes nie urzędo­
wał, — jednak nie uzyskawszy wpływu na masy, „narodowcy" zdo­
łali całkowicie wbrew woli mas opanować taktycznemi posunięciami 
Radę Zrzeszenia.

Przed drugą kadencją Smolca ponowili swój atak, wysuwając 
przeciw Smolcowi kandydaturę Władysława Wrony, popieranego 
nadto przez grupę witosowców.

Rada Zrzeszenia przed Walnem Zgromadzeniem przeprowadziła 
nawet większością głosów przeciw Smolcowi kandydaturę Wrony. 
Większość ta była robiona nader ciekawie. Przestarzały ustrój Zrze­
szenia pozwalał Kołom, mającym po trzech delegatów na Radzie 
Zrzeszenia, mieć rzeczywiście w Bratniej Pomocy kilkunastu człon­
ków zwyczajnych, natomiast wykazywać się w Zrzeszeniu listą 
członków Koła, gdzie niejednokrotnie figurowała setka nazwisk, 
w 3/4 fikcyjnych.

Walne Zgromadzenie 10 grudnia 1928 r. wykazało też całkowicie 
bankructwo tego ustroju Zrzeszenia Kół. Kandydatura Smolca 
otrzymała bowiem głosów 292 przeciwko 125, które otrzymał ofi­
cjalny kandydat zbankrutowanego Zrzeszenia, Wrona.

Wtedy rzucona została myśl reformy organizacji Kół, a to na na­
stępującej zasadzie: odseparowania Kół politycznych w rodzaju 
Ziemi Krakowskiej, a zgrupowania w nową organizację Kół naprawdę 
samopomocowych. Ustalanie listy kandydatów Kół do władz Brat­
niej Pomocy oparto na zasadzie proporcjonalnego wysyłania przed­
stawicieli na t. zw. Radę Elektorów w stosunku do ilości członków 
Koła w Bratniej Pomocy.

Nowa organizacja, początkowo pod nazwą Sekcji, następnie 
Związku Samopomocowych Akademickich Kół Prowincjo­
nalnych, oparła się nadto ściśle na Bratniej Pomocy, wychodząc 
Z założenia, że tworzenie odrębnej centrali ruchu prowincjonalnego 
przyczynia się niepotrzebnie do rozproszenia działalności samopo­
mocowej i niepotrzebnie podraża koszta administracyjne. Związek
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Kół organizacyjnie znalazł się w ramach Bratniej Pomocy, prezes 
jego otrzymał stanowisko członka Zarządu B. P.

Datą powstania tej organizacji jest 6 luty 1929 r.
Życie potwierdziło celowość nowej organizacji. Koła prowincjo­

nalne, utworzone dla celów politycznych, znalazłszy się poza Związ­
kiem wykazały, czem są, likwidując się prawie całkowicie — prym 
wiodła tu „Ziemia Krakowska". Od r. 1929 ataki polityczne na 
Bratnią Pomoc przestały przy nowej organizacji Kół żerować z dawną 
siłą na jej terenie i dodziśdnia mamy od r. 1929 rokrocznie w Kołach 
Prowincjonalnych zdecydowaną większość.

Dawne Zrzeszenie od stycznia 1929 r. całkowicie zamarło i nie 
daje znaku życia.

W r. 1929/30 przeszedł z listy Związku na prezesa Kazimierz 
Machalski (Akad. Koło Rzeszowiaków). Kadencja jego upamiętnia 
się nadbudową Kolonji w Pławnej i kontynuowaniem budowy skrzy­
dła południowego II Domu.

Walne Zgromadzenie 5 grudnia 1930 r. jest po reformie Kół 
pierwszym atakiem politycznym na Bratniak odzewnątrz, t. j. poza 
Związkiem.

Kandydaturze podpisanego, która na Radzie Elektorów uzyskuje 
35 przeciwko 25 głosom, przeciwstawiona jest kandydatura „naro­
dowo “-witosowska Władysława Deńcy.

Rozpętana agitacja polityczna nie zwycięża jednak idei prowin­
cjonalnej i lista Związku na jednem z najbardziej burzliwych od lat 
dwudziestukilku Walnych Zgromadzeń Bratniej Pomocy przechodzi 
większością 325 przeciwko 307 głosom.

Wynik ten, namiętnie zwalczany, uzyskuje pełne potwierdzenie 
na Nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu dnia 5 lutego 1931 r., 
gdzie kwestjonowana legalność Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
zostaje zaakceptowana wynikiem wyboru na przewodniczącego 
zebrania 402 przeciw 319.

Świetnem zwycięstwem idei Związku jest Walne Zgromadzenie 
w dniu 11 grudnia 1931 r., gdzie przy ponownej kandydaturze pod­
pisanego decydujące głosowanie dało wynik 577 głosów przeciw 275.

Ostatnie dwa lata rządów Kół w Bratniej Pomocy — to przede- 
wszystkiem budowa II Domu im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, 
Zakreślona na całość gmachu, to wysiłki, które za rok 1930/31 przed­
stawiłem w poprzedniem sprawozdaniu, a za kadencję 1931/32 
pozwalam sobie przedłożyć obecnie.
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Budowa II Domu im. Prezydenta Ignacego Mościckiego 
prowadzona była w tym roku ściśle wedle zasad, przyjętych w roku 
ubiegłym, t. j. pod bezpośredniem kierownictwem Komitetu Bu­
dowy, skupiającego starych naszych wypróbowanych przyjaciół. 
Na czele Komitetu stoi b. minister, Inż. Henryk Dudek, a skład 
personalny nie uległ zmianom.

Również w dalszym ciągu funkcje sekretarza Komitetu Budowy 
piastował Kol. Mieczysław Wojtaszewski, który z tego tytułu 
kooptowany był na członka Zarządu B. P.

Sądzę, że w bieżącym roku konjunktura budowlana była najcięższa 
od początku istnienia budowy. Szalejący kryzys gospodarczy unie­
możliwił nam uzyskanie, mimo nader usilnych starań, kredytów 
długoterminowych tak, że podstawy finansowe budowy oprzeć 
musieliśmy na nader szczupłych funduszach, uzyskiwanych na bu­
dowę z tytułu udziału w opłatach akademickich, funduszach uzyska­
nych z przeprowadzonych kompresyj budżetowych w innych dzia­
łach gospodarki Bratniaka, oraz na uzyskanym jeszcze w roku 
ubiegłym kredycie towarowym.

To też z prawdziwem zadowoleniem stwierdzić muszę, iż obecny 
etap budowy, który objął partje narożnika wschodnio-połud- 
niowego budynku na wysokości trzech kondygnacyj, w których 
mieści się między innemi sala, a będący najtrudniejszą czę­
ścią prac żelbetowych, przy tej konjunkturze gospodarczej, a nawet 
w oderwaniu od warunków gospodarczych, uważać należy za duży 
sukces.

Tegoroczny plan budowlany zatwierdził Komitet Budowy na 
wniosek Prof. Inż. Tadeusza Sikorskiego.

Dwuletnie wysiłki budowlane, które wyrażają się kwotą 
zł. 320.480.03, położyły nietylko symbolicznie fundamenta pod 
całość domu. W tej chwili ukończenie II Domu przeszło już Z dzie­
dziny postulatów, które należało udowadniać. Każdy podchodzący 
do problemów pomocy młodzieży akademickiej w Krakowie wie 
i widzi, że ukończenie tego Domu — to obecnie najbardziej 
palący postulat środowiska. Sprowadzenie tego przekonania 
z dziedziny idei w krainę faktów — to dorobek ostatnich 
dwóch lat.

Niemniej ważną dla całokształtu budowy jest sprawa druga, 
Z którą przychodzimy na dzisiejsze V@ne Zgromadzenie — kon­
wersja wszystkich pożyczek, zaciągniętych w Banku Gospo-
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darstwa Krajowego w łącznej kwocie zł. 450.000.— na okres 
36 lat.1

1 Walne Zgromadzenie w dniu 14. XI. 1932 r. przez aklamację uchwaliło 
wnioski Zarządu w sprawie konwersji pożyczek.

Gdy uświadomimy sobie, że gospodarka t. zw. Kolonji Akade­
mickiej w Warszawie obok swej rozrzutności za jeden z głównych 
powodów bankructwa ma niewątpliwie nieskonwertowanie pożyczek, 
uporządkowanie zobowiązań materjalnych Bratniej Pomocy, które 
obecnie wszystkie będą skonwertowane, uznać trzeba dla racjonalnej 
gospodarki za krok o znaczeniu zasadniczem.

Starania nasze o konwersję nader życzliwie popierał Dyrektor 
Krakowskiego Oddziału B. G. K., p. Piotr Rokosz.

Kierownikiem budowy jest w dalszym ciągu p. arch. Stefan 
Piwowarczyk.

W roku przyszłym prace budowlane winny postępować od skrzydła 
północno-zachodniego, które wykończyć należy obecnie tylko czę­
ściowo, gdyż w znacznej mierze są one objęte wykończonym naroż­
nikiem. — Ukończenie tych dwóch kondygnacyj — to minimalny 
przyszłoroczny program budowlany.

Mam nadzieję, że energja i troska o dobro Bratniej Pomocy, 
a może i lepsza konjunktura pożyczkowa — pozwoli przyszłym 
władzom poprowadzić budowę w znacznie większym rozmiarze, 
czego im bardzo gorąco życzę.

Podkreślam wreszcie, że dalsza budowa w stanie surowym nie 
nasuwa już żadnych specjalnych trudności technicznych, które 
trzeba było pokonywać przedewszystkiem przy fundamentach i skle­
pieniu sali.

W bieżącym roku kalendarzowym budowa rozpoczęła się 22 
czerwca i trwała do połowy listopada.

Jednym z najładniejszych momentów stosunku starszego społe­
czeństwa, a przedewszystkiem byłych działaczy samopomoco­
wych do naszej instytucji — był w tym roku dar b. prezesa To­
warzystwa w r. 1891/92 i członka „bene meptus“, Dra Wale- 
rjana Serbeńskiego, znanego filantropa i lekarza we Lwowie, 
który ufundował kwotą zł. 5.000.— pokój swego imienia w II Domu.

Podkreślam, że p. Dr Serbeński dar swój złożył całkowicie samo­
rzutnie, a czyn ten jest najlepszym dowodem, że przywiązanie do 
naszej instytucji jej pracowników jest naprawdę trwałe.

Chcąc dać wyraz naszej podzięce p. Drowi Walerjanowi Serbeń- 



14
skiemu, przychodzimy na Walne Zgromadzenie z wnioskiem o mia­
nowanie go członkiem honorowym Bratniej Pomocy.

Problem, który dotychczas ściśle logicznie wiązał się z budową — 
to kolonje w Pławnej i Szczawnicy. Związek ten polegał na 
ostatecznem wykańczaniu budowy Kolonji w Pławnej, co 
doszło do skutku całkowicie w bieżącym roku.

Rozpoczynając składać sprawozdanie z tej dziedziny działalności 
Bratniej Pomocy, muszę, choć w kilku słowach, podać zasadnicze 
wytyczne „polityki kolonjalnej" stowarzyszenia, która specjalnie 
od r. 1929, t. j. od uruchomienia kolonji w Pławnej, jest nader waż­
nym odcinkiem naszej działalności.

Zdawałoby się, że potrzeby istnienia kolonij akademickich nie 
trzeba udowadniać.

Konieczność zapewnienia studjującym, specjalnie mieszkańcom 
miast, wypoczynku letniego, który ma być zapasem sił i uzupełnie­
niem uszczerbków wyczerpującej pracy, marnego odżywiania i nie­
jednokrotnie fatalnych warunków mieszkaniowych — bije wprost 
w oczy.

Jest to zasadniczy obowiązek Bratniej Pomocy przedewszystkiem 
w stosunku do tych członków, którzy są mieszkańcami większych 
miast, a głównie Krakowa. Dla nich główne nasze agendy — mie­
szkanie w domach czy kuchnia akademicka są zupełnie obojętne 
i zbędne.

Nie mamy jednak prawa twierdzić, że dlatego nie mają oni pod­
staw żądania od Bratniej Pomocy dania im opieki i pomocy w tej 
dziedzinie, której naprawdę potrzebują.

Pomijając względy prostego koleżeństwa, musimy mieć na wzglę­
dzie przemawiający twardo argument bardzo realny: udział z opłat 
uniwersyteckich mieszkańców Krakowa, — który nie może być 
zmonopolizowany na rzecz przybyszów z prowincji.

Twierdzenia, że kolonje to tylko siedliska sportu i zabaw „bur- 
Żuazji" akademickiej, paść mogą z ust osób, które nigdy chyba nie 
były przynajmniej na naszych kolonjach, gdzie prawie każdy uczest­
nik z Krakowa, który prosił o długoterminową pożyczkę — otrzy­
mał ją, gdzie zatem najmniej było „burżujów".

Kolonje akademickie — to w tej chwili czołowa placówka walki 
o zdrowie młodzieży akademickiej — kto tego nie widzi, a specjalnie 
kto tego nie chce spostrzec z młodzieży prowincjonalnej, ma widać 
horyzonty umysłowe, które nie mogą wybiec poza perspektywy 
własnego pełnego koryta i przywiązanej doń korytowej ideologji.
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Jeszcze jednym postulatem ruchu kolonialnego, który silnie należy 

podkreślić, to konieczność komercjalnego traktowania gospodarki 
kolonialnej.

Obok uczestników, przebywających na kolonjach głównie dzięki 
finansowemu poparciu organizacyj — należy na kolonjach ustana­
wiać od uczestników zamożnych opłaty, któreby przekreślały mo­
ment jakiejkolwiek filantropii.

Jeśli zaś chodzi o wysokość pożyczek długoterminowych na pobyt 
na kolonji, doświadczenia nasze wykazują, że minimum pożyczki, 
o ile ma być ona naprawdę pomocą, winno wynosić 50% kosztów 
jednomiesięcznego pobytu, przy obecnych opłatach.

Dalej nie należy zapominać, że kolonje akademickie nie są przed­
szkolami względnie nie są przeznaczone dla uczniów szkół średnich.

Najchętniej osobiście widziałbym zniesienie nazwy „Kolonje" 
a wprowadzenie znacznie bardziej odpowiadającej „Letnisk akade­
mickich". Uniknęłoby się wtedy wlokącej się wśród wielu paniuś 
o małomiasteczkowej moralności opinji, że na kolonjach akademic­
kich winny panować stosunki i regulamin żywcem zapożyczone 
Z „takowych" dla dzieci od lat 6 do 10.

Nie zamierzam wpadać w jakąś przesadę, jednak zbyt często 
musiałem zwalczać pogląd, że np. używanie, dosłownie, kostjumu 
kąpielowego przy ćwiczeniach lekkoatletycznych czy w kąpieli, jest 
niemoralnością(l).

Fakt ten zostawiam bez dalszych komentarzy jako klasyczny 
dokument czasu i drobnomieszczańskiej moralności z roku Pańskiego 
p. N. Chr. 1932.

Postulat niekrępowania uczestników jakimś czasokresem sezonu, 
turami i t. p. za przykładem naszych kolonij jest już zrealizowany 
na prawie wszystkich kolonjach w Polsce.

Sądzę, że ideałem pod tym względem winna być teza, aby każdy 
uczestnik czuł się na kolonji, jak w prywatnym domu.

Wkońcu problem wymiany międzyśrodowiskowej uważam za 
nader cenny pod każdym względem, a czas najwyższy, aby móc go 
udostępnić szerokim masom przez wzajemną wymianę pożyczek 
na kolonje poszczególnych Bratniaków.

Dzięki głębokiemu zrozumieniu potrzeb naszych kolonij przez 
Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, a spe­
cjalnie nader życzliwe stanowisko p. Radcy Mgra Stanisława 
Kulesińskiego, otrzymaliśmy subwencje na ukończenie budowy 
w kwocie zł. 4.000.— a Fundusz Chorych Studentów U. J.
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wyasygnował nam zł. 3.000.------ ze specjalnem przeznaczeniem na
budowę wodociągu wewnętrznego budynku w Pławnej.

W bieżącym roku ukończono dzięki temu i oddano do użytku 
na dzień 1 lipca kompletną instalację wodociągową i kanalizacyjną 
oraz bojler i zmywak do naczyń. Otynkowano wewnątrz cały budynek 
i wykończono roboty drzewne, a głównie klatkę schodową. Również 
ze względu na frekwencję Kolonji, w pełnym sezonie dochodzącą do 
100 osób, rozszerzono znacznie kuchnię i na parterze przez wycięcie 
ściany działowej uzyskano salkę z przeznaczeniem na klub towa­
rzyski. Nabyto wreszcie pewną ilość kompletów pościeli. — Jedynym 
postulatem, którego zrealizowanie byłoby jeszcze na przyszłość 
wskazane — to urządzenie w obrębie budynku natrysków, 
których brak daje się dotkliwie uczuć. — Mam nadzieję, że przy 
obecnej instalacji wodociągowej nie natrafi to na specjalne trudności.

Omawiając sprawy Kolonji w Pławnej, dotknąć muszę kwestji 
parceli, na której obecnie Kolonja posiada boisko sportowe 
w wymiarach 5% morga.

Grunt ten, własność spadkobierców ś. p. Prezydenta Fiericha, 
stanowi niezbędne płuca Kolonji, która bez nich znalazłaby się w na­
der przykrej sytuacji, tracąc boisko piłki nożnej i bieżnie oraz inne 
urządzenia lekkoatletyczne, gdyż na skrawku gruntu, który jest 
naszą własnością hipoteczną, da się zaledwie pomieścić kort teni­
sowy i jedno boisko siatkówki, co napewno nie wystarcza dla 100 
ludzi.

Zmiana dzierżawcy majątku spadkobierców ś. p. Prezydenta 
Fiericha spowodowała pewne trudności przy korzystaniu z parceli, 
które na szczęście zostały, mam nadzieję, całkowicie usunięte.

Niemniej jednak zwróciło to uwagę na konieczność uzyskania 
powyższej parceli na własność Bratniej Pomocy — a mam 
niepłonną nadzieję, że spadkobiercy ś. p. Prezydenta Fie­
richa będą w tej sprawie kontynuowali jego wielkie dzieło 
i szlachetną tradycję, tem więcej, że bez zagwarantowania Ko­
lonji stałego korzystania z tej parceli dar ś. p. Prezydenta Fiericha 
byłby całkowicie spaczony i nietylko sam rozwój, ale istnienie 
Kolonji w przyszłości stałoby pod znakiem zapytania.

Nigdy zaś nie chciałbym, aby doszedł do głosu radykalny pogląd, 
Z którym ostatnio spotkałem się w pewnych grupach członków 
Bratniej Pomocy, a nawet wśród życzliwych nam osób ze starszego 
społeczeństwa, aby o ile trudności tego rodzaju, jak omówiona, 
miały się powtarzać i zmienić w system, rozebrać budynek i prze­



17
wieźć na parcelę, położoną znacznie bliżej Krakowa, co miałoby 
kolosalne znaczenie w udostępnieniu Kolonji członkom B. P., a co 
nie napotyka na żadne niepokonalne trudności i wprost przeciwnie 
mieliśmy konkretne oferty w sprawie rozbioru i przenosin budynku 
na nader dogodnych warunkach.

Apeluję do przyszłych władz Bratniej Pomocy, aby przy rozpa­
trywaniu gospodarki instytucji problem parceli na boisko pozosta­
wiły sobie na pierwszym planie.

Kolonja w Pławnej wykorzystywana była przez członków B. P. 
dwukrotnie.

Kurs narciarski, zorganizowany od 26 grudnia 1931 r. do 
6 stycznia 1932 r., jako drugi po roku ubiegłym cieszył się o 50% 
większą frekwencją, a po raz pierwszy wprowadzone pożyczki dłu­
goterminowe umożliwiły wyjazd niezamożnym Kolegom.

Podkreślić muszę, że Okręgowy Ośrodek W. F. i P. W. przyszedł 
nam w zorganizowaniu kursu z wydatną pomocą, wypożyczając 
20 par nart.

Sezon letni trwał od 1 lipca do 15 września.
Obniżka cen dziennego utrzymania ze zł. 4.50 na zł. 4.— spowo­

dowała, że rezultat finansowy odmienny jest od zeszłorocznego, 
co jednak w niczem nie wpływa na ocenę sezonu jako bardzo dobrego.

Jest już pewnikiem, uznanym w świecie akademickim, że Ko­
lonja w Pławnej jest jedną z najlepszych w Polsce. Tegoroczne 
Kierownictwo w osobach: do 10 sierpnia zeszłorocznego Kierownika, 
Kol. Stefana Smolca, po 10 sierpnia Kol. Wacława Kownasa, 
walnie się przyczyniło do ugruntowania tej opinji.

Bliżej w ocenę działalności Kolonji, jak zresztą później i innych 
agend, wdawać się nie będę, gdyż osobne działy sprawozdania 
czynią to gruntownie i wyczerpująco.

Wspomnę jeszcze, że Kolonja w Pławnej od ubiegłego roku 
nawiązała ścisły kontakt ze studentami z Jugosławji, którzy w bie­
żącym roku znów w niej przebywali — obecnie przez czas znacznie 
dłuższy niż w roku ubiegłym.

Kolonja w Szczawnicy w myśl przyjętego programu i sytuacji 
finansowej nstytucji prowadzona była zasadniczo w willi „Pod 
Aniołem Stróżem" z tern, że dzięki zabiegom II wiceprezesa, Kol. 
Edwarda Wawrzonia, udało się bardzo korzystnie wynająć w bez- 
pośredniem sąsiedztwie willę p. Salamona za kwotę zł. 700.—, 
co dało możność pomieszczenia jednorazowego łącznie 45 osób.

Przed sezonem przeprowadziliśmy remont willi „Pod Aniołem 
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Stróżem", co przy zaprowadzeniu instalacji światła elektrycz­
nego, wydatnie przyczyniło się do poprawienia warunków higie­
nicznych i estetycznego wyglądu.

Cena utrzymania dziennego zniżona została ze zł. 6.— na zł. 5.—, 
a intensywna reklama w formie nowego prospektu zapewniła frek­
wencję wyższą od roku ubiegłego.

Rezultat kasowy jest również pozytywny.
Kierownikiem Kolonji był przez cały sezon Kol. Jan Ziomek.
Nader ważnym postępem, wprowadzonym w tym roku na Ko- 

lonję szczawnicką — to prowadzenie lustracyj lekarskich kolo­
nistów przez Dyrektora Sanatorjum Akademickiego w Za­
kopanem, Dra Stefana Jasińskiego, niezależnie od stałej opieki 
lekarskiej, jaką kolonja cieszyła się wśród miejscowych lekarzy, 
za co z tego miejsca serdecznie dziękuję.

Lustracje te pozwalają uzyskać ścisłą współpracę w opiece zdro­
wotnej między Sanatorjum i Kolonją — a w konsekwencji nadać 
Szczawnicy niezbędny charakter profilaktyczny.

Nie od rzeczy będzie też przypomnieć, że Kolonja szczawnicka 
jest najstarszą polską kolonją akademicką.

Już w r. 1870 Komisja Klimatyczna Towarzystwa uzyskuje dla 
członków zwolnienia od taksy i opłat zdrojowych.

Pierwszego akademika mieszkającego „Pod Aniołem Stróżem" 
Z ramienia Bratniej Pomocy spotykamy w r. 1881. Liczba ta urasta 
w r. 1885 do 4, w r. 1891 do 7. Stan ten utrzymuje się w latach 
następnych, a w r. 1903 koloniści szczawniccy prowadzą już we 
własnym zarządzie kuchnię, która widać stała ma odpowiednim po­
ziomie, skoro korzystali z niej stołownicy spoza kolonji. W tym też 
roku po raz pierwszy da się stwierdzić zorganizowanie samodzielnej 
imprezy dochodowej w formie reunionu.

Kolonja ma charakter międzyśrodowiskowy i już w r. 1905 spo­
tykamy 2 Kolegów ze Lwowa na ogólną liczbę 10.

Pierwsze wydane drukiem sprawozdanie kolonji szczawnickiej 
zachowało się z r. 1912, przyczem sezon trwał podówczas od 8 lipca 
do 10 września.

W r. 1923 gości Szczawnica już 24 uczestników, a liczba ta odtąd 
stale wzrasta.

Nie mogę pominąć milczeniem starych przyjaciół naszych kolonij— 
b. Rektora Prof. Dra Henryka Hoyera, opiekuna Kolonji 
szczawnickiej z ramienia Senatu Akademickiego Uniwersytetu Ja­
giellońskiego, Starosty Michała Meixnera, Komisarza Rządu 
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i p. Dra Bogusława Kołączkowskiego, przewodniczącego Ko­
misji Zdrojowej. P. Dr Henryk Matus, kwestor Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, jest oddawna tak wypróbowanym przyjacielem 
i opiekunem nietylko naszej instytucji, ale także ogółu młodzieży 
akademickiej, że wystarczy tylko wymienić jego nazwisko.

Objęcie w roku akademickim 1932/33 Rektoratu Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego przez Prof. Dra Stanisława Kutrzebę, 
Kuratora Bratniej Pomocy w latach 1915, 1916 i 1917, który jako 
Sekretarz Generalny Polskiej Akademji Umiejętności nader żywo 
interesował się Szczawnicą, pozwala nam żywić nadzieję, iż rozwój 
tej ważnej placówki walki o zdrowie młodzieży akademickiej i w tym 
roku nie będzie zahamowany, a w szczególności, że Rektorat 
Prof. Dra Stanisława Kutrzeby upamiętni się ostatecznem 
załatwieniem własności hipotecznej willi „Pod Aniołem Stró­
żem" na rzecz Bratniej Pomocy.

W innych agendach Bratniej Pomocy na plan pierwszy wysunął 
się postulat usprawnienia gospodarki pod względem buchal- 
teryjno-kasowym i racjonalnego zorganizowania prac.

Tu przedewszystkiem zanotować trzeba kontrolę Bratniej Pomocy, 
odbytą stosownie do uchwały Senatu Akademickiego z dnia 26. IV. 
b. r. o kontroli gospodarki wielkich organizacyj samopomocowych, 
która m. i. objęła także Bratnią Pomoc Medyków i Żydowskie Sto­
warzyszenie Studentów U. J. „Ognisko".

Kontrolę w kwietniu i maju b. r. przeprowadzili pp. Wło­
dzimierz Ottmann, sekretarz U. J. i Dr Henryk Matus, 
kwestor U. J. Sprawozdanie z kontroli, nadesłane 22 sierpnia 1932 r. 
dało nam szereg cennych wskazówek co do usprawnienia wielu dzia­
łów naszej gospodarki, a dumni jesteśmy, iż kontrolujący zakończyli 
sprawozdanie następującą uwagą: „Ogólna gospodarka Bratniej 
Pomocy nie daje powodów do ujemnych uwag, owszem 
musi każdego przekonać o opanowaniu przez Zarząd ogromu 
różnorodnych agend Stowarzyszenia".

Niezależnie od tego, wykonując uchwałę Wydziału B. P. z grudnia 
1930 r., przeprowadzono gruntowną lustrację gospodarki przez 
starszego lustratora Związku Rewizyjnego Spółdzielni Kółek Rolni­
czych w Krakowie, p. Zygmunta Waltera, w dniach od 17 czerwca 
do 23 lipca b. r.

Lustracja p. Waltera, której wyniki ujęte są w 48 stronicowym 
operacie, spowodowała nas przedewszystkiem do zmiany systemu 
bilansowania, który obecnie dostosowany jest całkowicie do no­
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woczesnych wymogów buchalteryjnych. Szereg dalszych postulatów 
lustracyjnych jest już wprowadzonych w życie.

P. lustrator Walter zakończył swoje sprawozdanie w sposób 
następujący:

„Kończąc na tem niniejsze sprawozdanie, pragnę jeszcze 
zaznaczyć, że przystępując do lustracji B. P., spodziewałem się 
zastać stosunki nierzadko w podobnych, jak Bratnia Pomoc 
instytucjach spotykane, a mianowicie: nieporządek, brak planu 
i organizacji. Tymczasem stan, jaki znalazłem w Bratniej Pomocy, 
mile mnie zaskoczył. Wszędzie widać wysiłki organów B. P., 
by utrzymać ład i porządek. Jest on wszędzie widoczny — mimo 
niedomagań, stwierdzonych przy lustracji. Zresztą Zarząd B. P. 
widocznie zdawał sobie sprawę Z pewnych niedociągnięć w pracy, 
skoro lustrację zarządził. Zadaniem lustracji było braki te uwy­
puklić i podkreślić. — Wreszcie zaznaczę jeszcze, że przy prze­
prowadzaniu wyrywkowej kontroli dokonywanych transakcyj — 
zarówno w centrali jak i agendach, nie napotkałem na żadne 
szczegóły, którełfy pozwalały zakwestjonować rzetelność tychże “.

Niezależnie od lustracji wprowadziliśmy zgodnie z zasadami 
racjonalnej organizacji pracy stanowisko szefa buchalterji Bratniej 
Pomocy, posiadającego kierowniczy wgląd w księgowość wszystkich 
agend, którym został kierownik buchalterji B. P., Kol. Zygmunt 
Mikulski.

Przeprowadzono również centralizację wpłat w Kasie głównej. 
Przy tej sposobności miło mi jest stwierdzić, że buchalterja cen­

tralna jak i sekretarjat zawodowy prowadzone są bez zarzutu, co 
osobiście stwierdzałem przez lat dwa, a w którem przekonaniu ugrun­
towały mnie obie lustracje.

Koledzy Zygmunt Mikulski, Tadeusz Cholewa i Józef Szul 
należą bezsprzecznie do najlepszych urzędników B. P.

Nadmieniam przy tej sposobności, że personel urzędniczy, rekru­
tujący się przeważnie z byłych akademików, istnieje w naszej insty­
tucji już od 1889 r.

W agendach domowych na plan pierwszy wysuwa się przepro­
wadzenie gruntownego remontu I Domu Akademickiego 
im. K. Wołodkowicza, który został dokonany w letnich miesią­
cach b. roku.

Remont objął gruntowne odmalowanie domu wraz Z uszczelnie­
niem drzwi i okien, odnowienie szaf, stołów i umywalek. Niezmiernie 
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pożyteczną inowacją dla mieszkańców jest założenie wzorem II Domu 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego sygnalizacji dzwonkowej, 
która udostępnia mieszkańcom komunikowanie się z gośćmi i ko­
rzystanie z telefonów.

Kto znał stan domu przed remontem, musi przyznać, że usunę­
liśmy jedną z piekących bolączek mieszkaniowych środowiska w Kra­
kowie i mieszkania po remoncie odpowiadają naprawdę wymogom 
higjeny i kultury.

Mimo iż remont Domu pociągnął za sobą duże wydatki — ze 
względu na pogłębiający się kryzys gospodarczy nietylko udało się 
nam utrzymać opłaty za mieszkania na dotychczasowej wysokości, 
ale obniżyliśmy opłaty w pokojach 3-osobowych ze zł. 16.— 
na zł. 14.— za łóżko z ważnością od 1 października 1932 r.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że obniżka obejmuje 234 na 542 
mieszkańców domów akademickich i czyni rocznie kwotę 
zł. 4.212.—, jasne jest, że w granicach równowagi budżetowej domów 
uczyniliśmy maksymalny wysiłek.

Równocześnie przeprowadzono obniżkę pensyj urzędników 
B. P. i wydatne oszczędności w personelu technicznym.

Agenda Kuchni, którą instytucja nasza prowadzi od r. 1896, 
obniżyła kilkakrotnie ceny potraw tak, że obecnie obiad mięsny 
Z trzech dań kosztuje w abonamencie 85 gr. — Usiłowaliśmy dalej 
podnieść higjenę i sprawność administracji, m. i. nabywając ma­
szynkę elektryczną do siekania mięsa, budując nowy piec kuchenny, 
zakładając wentylator, ostatnio kupując kasę rejestracyjną „National".

Zaznaczam, że wszelkie inwestycje, o których wspominam, po­
cząwszy od remontu domów, przeprowadzone były na raty i w żad­
nym wypadku nie wpływały na normalny budżet.

Po ostatecznej likwidacji sklepu spożywczego p. Mączyńskiego 
w I Domu Akademickim, która musiała oprzeć się o drogę sądową, 
gdzie naturalnie odnieśliśmy zupełny sukces, uruchomiliśmy w ra­
mach Kuchni sprzedaż produktów' spożywczych, która funkcjonuje 
zupełnie poprawnie od 18 kwietnia b. r. z wyjątkiem wielkich feryj.

Wreszcie dążąc do wprowadzenia oszczędności w licznych 
drukach i wydawnictwach Bratniej Pomocy nabyliśmy cyklostyl 
marki „Gestetner", który nietylko w krótkim czasie całkowicie się 
zamortyzuje, ale wkrótce winien dawać poważne oszczędności. 
Wydaliśmy na nim pierwszy skrypt „Prawo ubezpieczeniowe" 
Prof. Wróblewskiego.

Zaznaczam wkońcu, iż w dziedzinie pożyczek członkowskich 
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powiększyliśmy fundusz pożyczek zabezpieczonych ze zł. 
9.000.— na zł. 10.000.— i wprowadziliśmy stałe terminy płatności 
weksli w dniach 1, 5, 10, 15, 20 i 25 każdego miesiąca, 
a w dziedzinie pożyczek długoterminowych systematycznie udzie­
laliśmy pożyczek in natura, t. j. w formie stypendjów mieszkanio­
wych w wysokości 2-miesięcznej opłaty i obiadowych w formie 
bonów na 30 obiadów w kuchni akademickiej.

Specjalną troską w całej kadencji była sprawa reorganizacji 
hurtowni tytoniowych, zarządzona przez Polski Monopol Tyto­
niowy, która w Krakowie pociągnęła za sobą likwidację 7 Z 9 istnie­
jących hurtowni tytoniowych.

Na skutek usilnych zabiegów, połączonych z kilkoma wyjazdami 
do Warszawy, udało się nam wyjść obronną ręką z reorganizacji 
Z tern jednakże, że zostaliśmy sfuzjonowani z hurtownią Sto­
warzyszenia Studentów Akademji Górniczej.

Fuzja przeprowadzona jest na zasadzie spółki jawnej, która 
stanowi odrębne ciało prawne. Zarząd Spółki jest 6-osobowy, 
przyczem Bratnia Pomoc i S. S. A. G. delegują po 3 członków do 
Zarządu. Komisja Kontrolująca składa się z 7 osób z tern, iż 4 człon­
ków daje Bratnia Pomoc, 3 S. S. A. G.

Udział w zyskach wyraża się w stosunku 60:40 na rzecz Bratniej 
Pomocy.

Spółka rozpoczęła działalność od dnia 1 listopada 1932 r. z loka­
lem w I Domu Akademickim i filją na Rynku Kleparskim L. 6. — 
Pierwszym przewodniczącym Zarządu Spółki był podpisany i sta­
nowisko to do dnia mi grudnia 1933 r. jest umownie zagwaran­
towane dla Bratniej Pomocy.

Doprowadzenie Spółki do harmonijnego działania wymagać będzie 
dużego nakładu pracy, mam jednak nadzieję, że stosunki te ułożą 
się jaknajlepiej po linji interesów obydwu bratnich organizacyj.

Przy tej sposobności składam serdeczne podziękowanie p. Mece­
nasowi Dr Józefowi Woźniakowskiemu za udział w żmudnych 
pertraktacjach i p. Rejentowi Ludwikowi Midowiczowi za bezpłatne 
spisanie umowy.

Na polu ogólnem Bratnia Pomoc nie zerwała z dotychczasową 
linją, starając się w miarę sił nie zasklepiać do potrzeb lokalnych 
i ogarniać szersze horyzonty.

Niejednokrotnie przedstawialiśmy nasze potrzeby w Mini­
sterstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
znajdując życzliwe zrozumienie tak u samego Pana Ministra,
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Janusza Jędrzeje wieża, jak i u Jego współpracowników, p. Na­
czelnika Józefa Stypińskiego i Radcy Mgra Stanisława Kulesiń- 
skiego.

Krakowski Wojewódzki Komitet Pomocy Młodzieży Aka­
demickiej z Panem Wojewodą Dr Mikołajem Kwaśniewskim 
na czele zawsze był prawdziwą ostoją naszej instytucji, która skupiała 
w swych szeregach wszystkich, życzliwych idei pomocy młodzieży 
akademickiej.

Utwierdziliśmy się też w przekonaniu, że „Wojewoda akade­
micki" Dr Mikołaj Kwaśniewski jest przyjacielem młodzieży, który 
nie zawiódł nigdy i mamy nadzieję — nigdy nie zawiedzie.1

1 Informacje o działalności Komitetu, skład jego władz i orjentacyjne 
Zestawienie pomocy finansowej znajduje się w dalszej części broszury.

W Komitecie Budowy II Domu Akademickiego im. Pre­
zydenta Ignacego Mościckiego znowu powtórzyć muszę po­
dziękowania pp.: Ministrowi Inż. Henrykowi Dudekowi, Prof. 
Inź. Tadeuszowi Sikorskiemu, Dziekanowi Dr Adamowi 
Różańskiemu, Radcy Andrzejowi Kłeczkowi, Radcy Dr Ry­
szardowi Reinerowi, Radcy Inż, Stanisławowi Czaplickiemu, 
Radcy Inż. Czesławowi Boratyńskiemu, Radcy Inź, Marci­
nowi Chmajowi, którzy są głównemi podporami budowy Domu.

Niemniej życzliwie odnosi się do Bratniej Pomocy Prezes Kra­
kowskiej Izby Skarbowej, p. Józef Greger.

Magistrat stół. król, miasta Krakowa kilkakrotnie dał wyraz 
swej życzliwości dla Bratniej Pomocy, czyto w roku ubiegłym 
fundując drugi pokój w II Domu Akademickim, czy przychylając 
się do pomyślnego załatwienia przez Ministerstwo Skarbu odpisania 
podatku od nieruchomości za rok 1930, wreszcie ostatnio pomyślnie 
załatwiając prośbę naszą o rozłożenie pozostałej kwoty za kupno 
parceli pod II Dom, która wynosi zł. 70.043.81, a która zamiast 
w 6 spłacona będzie w 12 półrocznych ratach, co wydatnie odciąży 
budżet Bratniej Pomocy w latach najbliższych.

Nie ulega wątpliwości, że decydująco wpłynęło na powyższe 
nader życzliwe ustosunkowanie się do nas p. Prezydenta Miasta, 
Pułk. Władysława Beliny-Praźmowskiego.

Również serdecznie dziękuję Dyrekcji Komunalnej Kasy 
Oszczędności w Krakowie w osobie p. Dyrektora Naczelnego, 
Józefa Dorawskiego, za ufundowanie dalszego pokoju w II Domu 
i mam niepłonną nadzieję, iż miejska Kasa Oszczędności dalej przy-
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czyniąc się będzie do powstania II Domu, który w ubiegłem dwu- 
leciu wznosi się wyłącznie dzięki jej pomocy.

Stale współpracowaliśmy z Towarzystwem Szkoły Ludowej, 
Ligą Obrony Pow. i Przeciwgazowej, Związkiem Obrony 
Kresów Zachodnich i Polskim Białym Krzyżem.

Członkowie Bratniej Pomocy wzięli wydatny udział w II Po­
wszechnym Spisie Ludności.

Na terenie problemów ogólnoakademickich kontynuowaliśmy 
politykę bezwzględnego przeciwstawiania się opanowaniu życia go­
spodarczego przez wpływy partyjno-polityczne, broniąc tej ideologji 
na terenach zewnętrznych, w szczególności na Radzie Naczelnej 
Pomocy Młodzieży Akademickiej, na którą przedstawiciel Brat­
niej Pomocy jest oficjalnym delegatem środowiska.

Wzięliśmy dalej czynny udział w organizacji I Zjazdu Polskich 
Działaczy Samopomocowych w Warszawie w dniu 6 listopada 
1932 r.

Przewodniczącym Zjazdu był Kol. Smolec, Przewodniczącym 
Komisji Organizacyjnej — Kol. Wawrzoń, podpisany wygłosił re­
ferat p. t.,: „Konsolidacja czy kapitulacja".

Z naszej też inicjatywy padło hasło stworzenia Federacji Akade­
mickich Bratnich Pomocy w Polsce.

Dnia 31 marca b. r. zwiedził oba nasze domy Zjazd rektórow 
wyższych uczelni w Polsce.

Delegaci nasi byli obecni 12 czerwca na poświęceniu Sanatorjum 
Akademickiego w Zakopanem.

Idąc po linji ideologji samopomocowej i Statutu Bratniej Pomocy, 
gdy w dniu 20 maja b. r. bojówka partyjna napadła na Prof. 
Dr Kazimierza Bartla we Lwowie spowodu stanowiska, jakie Senat 
Politechniki Lwowskiej zajął w sprawie zajść antyżydowskich 
w Dublanach, przesłaliśmy do p. Prof. Bartla depeszę nast. treści:

„Prof. Kazimierz Bartel — Lwów — Politechnika. Piętnując 
barbarzyński napad osobników, którzy tern samem postawili 
się poza nawias uczciwego społeczeństwa akademickiego, prze­
syłamy Ci, Panie Profesorze, imieniem Bratniej Pomocy Stu­
dentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyrazy czci 
i głębokiego poważania. — Iskrzycki prezes".

na co otrzymaliśmy odpowiedź o treści:

„Lwów ul. Nabielaka 39 — 23 maja 1932. Szanowny Panie 
Prezesie. Dziękuję uprzejmie za przesłane słowa. Akademicy,
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napadający z tyłu, a potem uciekający z szybkością zupełnie 
wyjątkową, to zjawisko nieznane dotąd w życiu. Trzeba wie­
rzyć, że czerń ta nie zaleje Polski, że udusi się w swej własnej 
smrodliwej atmosferze. — Życząc T-wu pięknego dalszego roz­
woju przesyłam serdeczne pozdrowienia. K. Bartek"

W środowisku krakowskiem daliśmy inicjatywę pomocy Bi- 
bljotece Jagiellońskiej, wysyłając w dniu 2. IV. 1932 r. pod adre­
sem redakcji I. K. C. pismo nast. treści:

„Na apel poety Juljana Tuwima, zwrócony do ogółu polskiego 
na łamach „Ilustrowanego Kuryera Codziennego" w sprawie 
pospieszenia z datkami na cele wielkiego dzieła pomocy Bibljotece 
Jagiellońskiej — Bratnia Pomoc Studentów U. J. mimo ciężkiego 
położenia finansowego, mimo prowadzonej budowy II Domu 
Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, mając na 
uwadze wielkość sprawy — składa na ręce Redakcji I. K. C. 
na ten cel kwotę zł. 100.— i wzywa niżej wymienione organizacje 
samopomocowe środowiska krakowskiego — członków Centrali 
Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych w Krakowie — 
do pójścia w ślady i przyłożenia ręki do zrealizowania tego wiel­
kiego dzieła, stojącego na usługach całej polskiej młodzieży 
akademickiej i naszej narodowej kultury.

Do złożenia takiej samej kwoty na ręce Redakcji I. K. C. 
wezwane są następujące samopomocowe organizacje krakowskie:

Bratnia Pomoc Studentów Akademji Sztuk Pięknych, 
Kółko Rolników Wszechnicy Jagiellońskiej,
Bratnia Pomoc Medyków Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Polskie Stowarzyszenia Studentek U. J. „Jedność", 
Stowarzyszenie Studentów Akademji Górniczej, 
Bratnia Pomoc Teologów U. J.,
Stowarzyszenie Studentów Wyższego Studjum Handlowego, 
Związek Samopomocowych Akademickich Kół Prowincjo­

nalnych".

Powyższe pismo zostało zamieszczone w numerze 94 „I. K. C." 
Z dnia 6. IV. 1932 r.

Podwyżka opłat, zarządzona od roku akademickiego 1932/33, 
była przez nas zwalczana w sposób najbardziej energiczny, naturalnie 
jednak na drodze legalnej, nietylko w środowisku, ale i w całej Polsce.
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Dnia 30 sierpnia b. r. delegacja Bratniej Pomocy w składzie pod­

pisanego i II wiceprezesa, Edwarda Wawrzonia, złożyła na ręce 
Pana Ministra W. R. i O. P., Janusza Jędrzejewicza, memorjał 
następującej treści:

„Do Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego w Warszawie. — Bratnia Pomoc Studentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie w związku z zarządzoną na rok 
1932/33 podwyżką opłat akademickich pozwala sobie niniejszem 
przedłożyć, co następuje. — Opłakane warunki materjalne sze­
rokich rzesz młodzieży akademickiej, minimalne poparcie finan­
sowe, jakiego uczącej się młodzieży udziela starsze społeczeństwo, 
możność pomocy lekarskiej i gospodarczej oparta niemal całko­
wicie na funduszach młodzieży, zbyt dobrze znana jest Mini­
sterstwu, abyśmy musieli przytaczać cyfry i dane statystyczne. — 
Obecny fakt zarządzonej podwyżki opłat uderza najboleśniej 
w rzesze uczącej się młodzieży tem bardziej, że daje faktyczne 
uprzywilejowanie studentom materjalnie dobrze sytuowanym, 
bez względu na ich zdolności czy pracę naukową. — Przy takim 
stanie rzeczy pozwalamy sobie obok powyższego podkreślić 
fakt dalszy — całkowitą niewystarczalność obecnej wysokości 
i ilości stypendjów państwowych, które choć w części mają usunąć 
przywilej studjów wyższych dla ludzi materjalnie niezależnych.— 
Wkońcu pozwalamy sobie podkreślić z wielkim naciskiem fakt 
wielkiego zaniepokojenia, jakie wśród ogółu młodzieży wzbu­
dziło zarządzenie rozciągnięcia przepisu płacenia opłat w dwóch 
ratach, a nie, jak dotychczas dozwalano w poszczególnych wy­
padkach w trzech, dla studentów starszych roczników. — Fakt 
ten już dzisiaj wywołuje daleko idące rozgoryczenie i obawiamy 
się, iż mógłby być wyzyskanym demagogicznie w sposób nie­
wątpliwie sprzeczny z intencjami Ministerstwa. — Mając na­
dzieję, że powyższe znajdzie najżyczliwsze ustosunkowanie się 
Ministerstwa, podkreślamy, że stanowisko nasze, aczkolwiek 
niepowodowane niską demagogją, odzwierciedla najżywotniejsze 
postulaty szerokich rzesz młodzieży akademickiej".

Gdy jednak podwyżka opłat weszła w życie, daliśmy inicjatywę do 
stworzenia w dniu 15 września b. r. Komitetu Antyopłatowego 
wszystkich organizacyj samopomocowych środowiska naszego, na 
czele którego stanął prezes Bratniej Pomocy.
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Komitet Antyopłatowy w dniu 17 września b. r. proklamował 

odezwą i w prasie wstrzymanie się od wnoszenia opłat do kwestury, 
jako środek walki z podwyżką opłat. Odezwa ta uległa konfiskacie, 
a akcja załamała się.

Zorganizowany przez nas Komitet Antyopłatowy, który skupiał 
w sobie wszystkie odcienie polityczne i ideowe na platformie czysto 
gospodarczej, został niestety w dniu u października b. r. roz­
bity przez niektóre organizacje samopomocowe, które opa­
nowane są przez obóz prawicowy. — Stało się to po nieudałej 
próbie wciągnięcia Komitetu w akcję nielegalną.

W dniu 12. X. 1932 r. przesłaliśmy tedy p. Rektorowi Prof. 
Dr St. Kutrzebie następujące pismo:

Pismem z dnia 16 ub. m. L. 3049/32 zwróciliśmy się do Jego 
Magnificencji z prośbą o udzielenie zezwolenia na odbycie w bu­
dynku Uniwersytetu Jagiellońskiego wiecu akademickiego w spra­
wie podwyżki opłat.

Podanie to wnieśliśmy przy równoczesnem zorganizowaniu 
Komitetu Antyopłatowego, w skład którego weszli przedsta­
wiciele wszystkich organizacyj samopomocowych, zarejestro­
wanych na wyższych uczelniach w Krakowie, a jednomyślne 
uchwały całego Komitetu gwarantowały nam, iż tak prowadzona 
akcja będzie najwłaściwszym sposobem obrony interesów ogółu 
młodzieży i że tylko jednolity front wszystkich bez różnicy prze­
konań ideowo-politycznych może akcji naszej zapewnić powo­
dzenie.

Dalszą naczelną zasadą postępowania naszego było oparcie 
walki przeciw podwyżce opłat na zasadach, licujących z godno­
ścią akademicką i niekolidujących z przepisami prawnemi.

Znane są Jego Magnificencji nasze poczynania, ponieważ 
powiadamialiśmy szczegółowo o każdym etapie prac Komitetu.

Niestety jednak w dniu wczorajszym Komitet Antyopłatowy 
uległ rozbiciu, na skutek wycofania się zeń dwóch organizacyj, 
które odmawiając podpisu pod uchwaloną większością głosów 
na tern samem posiedzeniu proklamacją Komitetu, uniemożliwiły 
tern samem dalszą solidarną akcję.

Mając głębokie przekonanie, że powyższe podyktowane zo­
stało nietylko względami taktycznemi, stwierdzając w dalszym 
ciągu, że wyłuszczone wyżej zasady naszej akcji, a to w szcze­
gólności wspólny front instytucyj gospodarczych, zostały spa­
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raliżowane — mamy zaszczyt donieść Jego Magnificencji, iż 
uważamy działalność Komitetu Antyopłatowego, zorganizowa­
nego przez nas, za skończoną, a tern samem wycofujemy nasze 
podanie o wiec, gdyż obecnie będzie on jedynie terenem roz­
grywek ideowo-politycznych, a nie etapem walki przeciw pod­
wyżce opłat.

Nie znaczy to jednak, abyśmy zaniechali walki, dążącej do 
zmiany rozporządzenia w sprawie podwyżki opłat, którą zresztą 
pierwsi rozpoczęliśmy w środowisku. Z faktem podwyższenia 
opłat, uniemożliwiającego studjowanie na wyższych uczelniach 
niezamożnej młodzieży akademickiej, która grupuje się głównie 
w szeregach naszej organizacji, oraz niezależne od tego nieunor- 
mowania sprawy stypendjalnej w kierunku podwyższenia wyso­
kości i ilości stypendjów nie pogodziliśmy się nigdy i nigdy się 
nie pogodzimy, jednak obecnie walkę o zmianę rozporządzenia 
prowadzić będziemy w ramach naszej organizacji.

Proszę przyjąć, Magnificencjo, wyrazy serdecznego podzię­
kowania za dotychczasową serdeczną życzliwość, z jaką przyjęta 
była nasza działalność, i wyrazy głębokiego poważania.

Odpowiedzialność za uniemożliwienie kontynuowania rozpoczętej 
akcji Komitetu ponoszą ci, którzy go rozbili, a którzy dodziśdnia 
wziąwszy na siebie odpowiedzialność przed ogółem młodzieży Za 
sprawę walki o obniżkę opłat nic nie zrobili.

W związku z wprowadzoną obecnie zmianą decyzji co do podziału 
funduszów, płynących z opłat akademickich i zamierzoną zmianą 
ustawy o szkołach akademickich, przyczem decyzja i punkt cięż­
kości przesunięty ma być z Senatów Akademickich na Ministerstwo 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, instytucja nasza staje 
wobec ważkich wypadków, które niewątpliwie odbiją się na jej 
przyszłych losach.

Analizując gospodarkę Towarzystwa w jej historycznym rozwoju 
widzimy, że w okresie powojennym przeszło ono nader ważną 
i pożyteczną ewolucję. Z instytucji, opartej przedewszystkiem o filan- 
tropję publiczną, która dzięki wspaniałemu darowi Konstantego 
Wołodkowicza w roku 1903 oparła się o trwałe fundamenty w formie 
I Domu Akademickiego, przekształca się Bratnia Pomoc w ostatniem 
dziesięcioleciu w potężne stowarzyszenie, o wybitnym charakterze 
spółdzielczym, z majątkiem przeszło trzechmiljonowym.

Udziały w opłatach akademickich i pomoc w naturze są obecnie 
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głównemi pozycjami budżetu. Zwroty pożyczek długoterminowych, 
dochody z hurtowni tytoniowej i sklepu umacniają jego realność.

Ofiarność społeczna ma teraz rolę zakreśloną ściśle do charakteru 
dochodu nadzwyczajnego.

Budowę Domu prowadzi się na podstawie uzyskiwanych pożyczek 
długoterminowych, przyczem udział w opłatach akademickich gwa­
rantuje pokrycie procentów i annuitetów.

Nie wątpię, że obecne zmiany zapewnią dalszy rozwój tego kie­
runku gospodarki, a usuną może największą bolączkę obecną, jaką 
jest rozdrobnienie funduszów, uzyskiwanych z opłat akademickich 
na dosłownie dziesiątki stowarzyszeń, popieranie „dzikiej" akcji 
budowlanej domów akademickich, która doprowadziła do tego, 
Że w środowisku naszem był czas, iż budowano równocześnie 
i naturalnie równocześnie apelowano do ofiarności publicznej w spra­
wie czterech domów dla męskiej młodzieży akademickiej.

Sądzę, Że ta „złota wolność" przejdzie do historji.
Na zmianę tego systemu podziału funduszów akademickich od- 

dawna instytucja nasza zwracała uwagę i z radością powita każdy 
objaw poprawy.

Wreszcie w kilku słowach omówić muszę stosunek nasz do byłej 
Centrali Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych 
w Krakowie.

Instytucja ta od wielu lat istniała i działała głównie dzięki pracy 
reprezentantów, wysuwanych do jej władz przez Bratnią Pomoc 
i Koła Prowincjonalne.

Działalność samopomocowa Centrali szła też po linji czystych 
interesów samopomocowo-gospodarczych, których najlepszym repre­
zentantem był ostatni dwukrotny prezes Centrali, Kol. Stefan Smolec.

Naturalnie ta działalność była solą w oku prawicowym ugrupo­
waniom politycznym, które usiłowały na Radach Centrali wprowa­
dzać stały ferment, a w efekcie uczyniły tę placówkę terenem usta­
wicznych rozgrywek politycznych, uniemożliwiających jakąkolwiek 
realną działalność samopomocową.

Ostatecznym efektem obstrukcji politycznej było pójście opozycji 
na drogę kwerulanctwa statutowo-regulaminowego, którego wynik 
był jednak dia politykierów dość niespodziewany.

Senat Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego stwierdził bo­
wiem, iż Centrala Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych 
nie jest zalegalizowana zgodnie z przepisami ustawy o szkołach 
akademickich, tem samem z dniem 15 czerwca 1932 r. zakazał 
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jej po dziesięciu latach — działalności na terenie Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, a w praktyce zlikwidował.

Nie wpływa to jednak w niczem na kontynuowanie przez nas 
polityki samopomocowej po dotąd wytkniętej linji, a wprost prze­
ciwnie nakazuje nam wobec tego, iż jesteśmy jedynem stowarzy­
szeniem samopomocowem powszechnem, międzyuczelnianem, wziąć 
na siebie odpowiedzialność za całokształt gospodarki samopomocowej 
środowiska.

Stwierdziwszy przed chwilą charakterystyczny dla pewnych od­
łamów młodzieży sposób walki na terenie organizacyj samopomo­
cowych, nie mogę nie napiętnować drugiego faktu niespotykanej 
w życiu samopomocowem agitacji.

W ubiegłym roku na str. 24 Sprawozdania Komisji Domowej 
stwierdzono, iż „w obecnym roku przyznano 27 miejsc absolwentom 
gimnazjalnym w domach akademickich".

Zdanie to posłużyło do wszczęcia oszczerczej kampanji prze­
ciwko naszej instytucji, jakoby w domach akademickich 
znajdowało się tyle miejsc, że korzystają z nich gimnazja­
liści, świadomie fałszując termin „absolwenci gimnazjalni", użyty 
w sprawozdaniu, t. j. Koledzy, którzy ukończywszy gimnazjum 
otrzymują we wrześniu, przed zapisaniem się na Uniwersytet na 
I rok studjów, mieszkanie.

Kampanja ta dotarła nawet do Ministerstwa W. R. i O. P. Nie 
będę bliżej omawiał tej sprawy, gdyż samo przytoczenie faktu naj­
lepiej piętnuje kalumnjatorów.

Tradycyjna życzliwość Władz Uniwersyteckich i w tym roku 
nie odmawiała nam swej opieki.

Pozwalam sobie tą drogą złożyć za nią podziękowanie Jego 
Magnificencji Rektorowi Prof. Drowi Stanisławowi Kutrzebie 
i Prorektorowi Ks. Prof. Drowi Konstantemu Michalskiemu.

Jak zawsze gorąco dziękuję dalej Kwestorowi U. J., p. Drowi 
Henrykowi Matusowi, oraz pp. Dziekanom, Prof. Dr Ro­
manowi Dyboskiemu i Prof. Dr Stanisławowi Gołąbowi, 
a osobno Sekretarjatowi Uniwersytetu w osobach pp. Sekretarzy 
Włodzimierza Ottmanna i Dra Jana Reguły.

Omawiając gdzieindziej życzliwość władz wojskowych, specjalnie 
dziękuję Panu Dowódcy Okręgu Korpusu Nr. V, Generałowi 
Jerzemu Narbut-Łuczyńskiemu i Dowódcy Ośrodka Wycho­
wania Fizycznego i P. W., Pułkownikowi Wójcickiemu.

Gorące podziękowanie należy się wreszcie Panom Syndykom
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Bratniej Pomocy, Mecenasowi Drowi Karolowi Lewandow­
skiemu i Drowi Józefowi Woźniakowskiemu*

Wreszcie z podziękowaniem wspominam o stałej współpracy 
prasowej, jaką posiadaliśmy na łamach koncernu „I. K. C.“ i mie­
sięcznika Akademickiego Oddziału Związku Strzeleckiego „Kuź­
nica".

Nie muszę na szczęście szeroko omawiać osoby naszego p. Ku­
ratora, Dziekana Prof. Dra Kazimierza Roupperta.

Był on z nami zawsze najbliżej we wszystkich chwilach — 
dobrych i złych i nigdy nic w instytucji nie działo się poza nim.

Życzę Bratniej Pomocy, aby osoba Pana Kuratora, Dziekana 
Prof. Dra Kazimierza Roupperta jaknajdłużej gwarantowała świetny 
rozwój instytucji.

Kończąc sprawozdanie poza tradycyjnem podziękowaniem 
Wszystkim Ofiarodawcom na rzecz Bratniej Pomocy, uwa­
żam sobie za miły obowiązek pożegnanie się z Kolegami, którzy 
zaszczycali mnie swą współpracą, które będzie tem bardziej ser­
deczne, że żegnam się z nimi, odchodząc z terenu działalności 
Bratniej Pomocy ostatecznie.

Niech mi zatem wolno będzie specjalnie zwrócić się do Kolegów: 
Stefana Smolca, w którego Zarządzie rozpocząłem swojego czasu 
pracę samopomocową, do II wiceprezesa Edwarda Wawrzonia, 
który niejednokrotnie całkowicie samodzielnie wyręczał mnie w funk­
cjach prezesa, do Mieczysława Wojtaszewskiego, dwuletniego naj­
bliższego pracownika na terenie budowy II Domu i wszystkich 
innych, których miejsce nie pozwala mi wyliczyć.

Również dziękuję za współpracę Przewodniczącemu Komisji Kon­
trolującej, Kol. Aleksandrowi Jamrozkowi, która niejednokrotnie 
odbiegała od szablonu oficjalnej kontroli.

Kończąc rok administracyjny 1931/32 sądzę, iż zostawiamy in­
stytucję w stanie, który ze spokojem pozwoli patrzeć na jej przy­
szłość, a chciałbym, aby następcy nasi podnieśli ją na wyżyny, 
które, być może, dla nas były nieosiągalne.

Za Wydział i Zarząd:

Mgr. Tadeusz Iskrzycki
Prezes B. P.



Sprawozdanie poszczególnych Komisyj 
i Agend Bratniej Pomocy

Sekretariat Bratniej Pomocy
Praca Sekretarjatu w okresie sprawozdawczym była podobnie jak 

i w latach poprzednich bardzo rozległa i mozolna. Składało się na 
nią sporządzanie protokółów: z Walnego Zgromadzenia, z posiedzeń 
Wydziału, Zarządu i Komisji Regulaminowo-Statutowej, dalej opi- 
njowanie podań o pożyczki dziekańskie, rektorskie i o stypendja, 
wreszcie podpisywanie i wysyłanie pism, załatwianie spraw, prze­
kazanych przez Prezydjum, oraz uskutecznianie wpisów członkow­
skich i sprzedawanie kwestjonarjuszy na pożyczki długoterminowe, 
i na listy pierwszeństwa.

Praca była zbyt rozległa, wobec tego zmuszeni byliśmy poświęcić 
wiele czasu-poza godzinami, przeznaczonemi na urzędowanie. Naj­
większy nawał pracy przypadł na początek roku akademickiego 
spowodu wpisów w celu uzyskania mieszkań w Domach Akade­
mickich i możności korzystania w Kuchni B. P. z posiłków po 
cenach członkowskich, oraz na okres przedwyborczy, pomijając 
okresy Komisyj pożyczek długoterminowych. W ostatnich dniach 
przed wyborami powiększono ilość godzin urzędowania ku zadowo­
leniu wpisujących się Koleżanek i Kolegów. Wiele zaś godzin, 
nieobjętych urzędowaniem, zajęło natychmiastowe uzupełnianie in­
deksu, który był potrzebny Zarządowi Związku S. A. K. P. i Pre­
zesom poszczególnych Kół Prowincjonalnych celem ustalenia liczby 
swych członków, zapisanych do Bratniaka i określenia sobie w ten 
sposób ilości wyborców na posiedzenie Rady Elektorów.

W roku akademickim 1932/33 została wprowadzona nowa księga 
wpisów, w której mimo powiększenia pracy przy samych wpisach, 
gotowy podział członków, na zwyczajnych i nadzwyczajnych i wykaz 
członków Wydziałami U. J. jest dokonany automatycznie.
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W okresie sprawozdawczym Komisja Regulaminowo-Statutowa 

otrzymała projekt regulaminu Sekretarjatu, który przyczyni się 
do uregulowania spraw tej agendy.

Cyfrowo praca Sekretarjatu przedstawia się następująco:

Członków wpisano ........... 1.696
Pism nadesłano i wysłano ........ 4.150

Posiedzeń odbyło się:

Wydziału .............. 12
Zarządu ................ 47
Komisji Regulaminowo-Statutowej .... 9

Feliksa Sowałówna
II Sekretarz

Kazimierz Szkadłubowicz
I Sekretarz.



Komisja Regulaminowo-Statutowa

W roku sprawozdawczym przedsięwzięła Komisja energiczną 
akcję w celu przeprowadzenia gruntownej rewizji wszelkiego ro­
dzaju regulaminów i przepisów, obowiązujących w Bratniej Pomocy. 
Przy tej sposobności usunięto szereg anachronizmów w dotychcza­
sowych przepisach, które obecnie okazały się nieaktualne, a nawet 
szkodliwe dla Bratniej Pomocy.

W wyniku prac znowelizowano Regulamin Komisji Informa­
cyjnej (obowiązuje od 20. IV. 1932 r.) w kierunku ustalenia list 
pierwszeństwa przez Komisję Informacyjną na zajęcia zarobkowe 
Z uwzględnieniem przedewszystkiem stanu materjalnego petenta. — 
Zmieniono Regulaminy Kolonij B. P., usuwając z nich dotych­
czasowe niejasności i luki. — Opracowano Regulamin Pożycz­
kowy. — Pożyczki rozdzielano dotychczas na podstawie zwyczaju, 
jaki się wyrobił od wielu lat w B. P. oraz na podstawie licznych 
kazuistycznych uchwał Zarządu i Wydziału. — Regulamin ten obo­
wiązuje od 1. I. 1933 r. Opracowano Regulamin Sekretarjatu 
oraz Regulamin godzin pracy dla B. P. w miejsce godzin od­
robionych przy budowie Domu Akademickiego.

Wkońcu rozstrzygnięto kwestję, dotyczącą udziału gości na po­
siedzeniach Zarządu, Wydziału i Komisyj B. P., stosując interpre­
tację logiczną statutu B. P.

Rezultatem prac Komisji jest zamieszczone zestawienie regula­
minów oraz wszelkich norm, obowiązujących w B. P.

Posiedzeń Komisji odbyło się 9.

Skład Komisji:

Kierownik: Stefan Smolec
Zast. Kierownika Józef Zwolański
Sekretarz: Kazimierz Szkadłubowicz
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Członkowie: Chwalibóg Kornel (do 20. I. 32) 

Czepiel Stanisław 
Fronczek Antoni 
Heynar Stanisław 
Merczyński Stanisław 
Śmieszek Tadeusz 
Dudziński Tadeusz

Stefan Smolec 
Kierownik.

Zestawienie

regulaminów i przepisów, obowiązujących w B. P. Stud. U. J., 
przygotowanych przez Komisję Regulaminowo-Statutową.

Regulaminy i kwestje prawne: Data uchwalenia:
Regulamin obrad Walnego Zgroma­

dzenia i Wydziału 1 grudnia 1908 r.
Regulamin Bibljoteki B. P. 4 czerwca 1926 r.
Regulamin urzędników 16 maja 1928 r.
Statut Bratniej Pomocy Stud. U. J.
Uzupełnianie składu Zarządu (inter­

20 listopada 1928 r.

pretacja statutu B. P.) 5 marca 1929 r.
Regulamin Komisji Muzycznej 11 marca 1930 r.
Regulamin Komisji Domowej
Regulamin pokoi fundacyjnych w Do­

1930 r.

mu Akademickim im. Prez. Ign. 
Mościckiego 1930 r.

Członkowie władz, a zajęcia zarob­
kowe w Bratniej Pomocy Stud.
U. J. 6 marca 1930 r.

Regulamin Orkiestry Bratniej Pom.
Regulamin Sądu Bratniej Pom. Stud.

11 marca 1930 r.

U. J.
Regulamin manipulacji i kontroli

25 kwietnia 1930 r.

przy obrocie kasowym w Bratniej 
Pomocy 16 maja 1930 r.

Fundusz reprezentacyjny dla Prezesa
B. P. 31 maja 1930 r.

3'
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Poprawki i uzupełnienia do Regula­

minu Sądu Koleżeńskiego B. P.
Odwołania od orzeczenia Sądu do 

plenum (interpretacja Regulaminu 
Sądu Koleżeńskiego B. P.)

Regulamin Komisji Kontrolującej 
B. P.

Regulamin porządku domowego
Regulamin Komisji Informacyjnej
Udział gości na posiedzeniach (inter­

pretacja Statutu)
Regulamin Kolonij Akademickich 

B. P.
Regulamin porządku domowego na 

Kolonjach
Regulamin Pożyczkowy
Regulamin Sekretarjatu B. P.
Regulamin godzin pracy dla Brat. P.

16 października 1930 r.

1931 r.

23 października 1931 r.
23 września 1930 r.
u marca 1932 r.

11 marca 1932 r.

27 czerwca 1932 r.

27 czerwca 1932 r.
13 listopada 1932 r.
13 listopada 1932 r.
13 listopada 1932 r.

Stefan Smolec
Kierownik



Komisja Domowa

Agenda ta była w ub. kadencji dość urozmaicona. Obowiązki 
kierownika pełnili Kol. Guzy Alfons do 20. IV. b. r. Kol. Dusza 
Michał do 12. IX. i podpisany do końca kadencji.

Mimo tych zmian w kierownictwie praca Komisji bynajmniej 
nie osłabiała się, ale stopniowo ulepszała, co można przypisać 
również nowej „energji, którą przynosił każdy nowoobejmujący 
obowiązki kierownik.

Komisja starała się bezwzględnie stanąć na tym poziomie, by 
wszelkie zarzuty o pracę inną niż samopomocową nie pojawiły się 
pod jej adresem i zdaje się, że tego w zupełności dopięła. Chyba 
już niema Kolegów, mających pewne zastrzeżenia co do uchwał 
zapadłych na posiedzeniu Komisji. A należy zaznaczyć, że trudno 
jest uniknąć w tej agendzie niezadowolenia ze strony tych, którym 
załatwiono odmownie podania o mieszkanie, co jest konieczne, bo 
bezwzględnie więcej jest podań, niż wolnych miejsc.

Liczba pokoi w I Domu Akademickim:
i-osobowych 16 t. j. łóżek 16
2-osobowych 58 t. j. „ 116
3-osobowych 41 t. j. „ 123

Razem n5 t. j. łóżek 255
Liczba pokoi w II Domu Akademickim:

i-osobowych 20 t. j. łóżek 20
2-osobowych 78 t. j. „ 156
3-osobowych 37 t. j. „ iii

Razem 135 t. j. łóżek 287

Zatem w I i II Domu Akademickim:
pokoi 250 t. j. łóżek 542
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Inne lokale w obrębie I Domu:

lokale Zarządu pokoi 3 fryzjer pokoi 1
bibljoteka „ 1 sklep „ 1
czytelnia „ 1 hurtownia tyt. „ 3
Związek S. A. K. P. „ 2 Chór Akademicki „ 1
szewc „ 1 kuchnia B. P. „ 10

Inne lokale w II Domu Akademickim:
sklep spożywczy pokoi 1 sklep galanteryjny pokoi 1
czytelnia „ 1 fryzjer „ 1
klub „ 1 lekarz domowy „ 1
krawiec „ 1

W I Domu administruje Kol. Kaszycki Józef, w II Domu jako 
Zastępca Kol. Kamycki Józef.

Sprzątających w I Domu jest 10, w II Domu — n.
Oszacowanie inwentarza w dniu i. X. b. r. wynosi dla obu domów 

zł. 103.416.90.
Do użytku Kolegów są oddane łazienki w obu domach. Prze­

ciętnie korzysta z natrysków 30 Kolegów w czasie trwania jednej 
kąpieli.

Podczas wakacyj letnich odremontowano w zupełności I Dom 
Akademicki przy ul. Jabłonowskich 10/12. — Odnowiono szafy, 
stoły, umywalki, uszczelniono podłogi, drzwi i okna, odmalowano 
ściany i zaprowadzono dzwonki, łączące pokoje z portjernią. — 
Obecny wygląd estetyczny wewnętrzny domu — pierwszorzędny, 
warunki higjeniczne — bardzo dobre. Nic więc dziwnego, że liczba 
starających się o mieszkania w I Domu przewyższa więcej niż 
2-krotnie liczbę miejsc wolnych.

Z powyższych zestawień wynika jasno, czem są domy akademickie 
dla Kolegów, zwłaszcza, gdy podkreśli się niskość opłaty mieszka­
niowej, t. j. w pokoju 3-osobowym 14 zł., 2-osobowym zł. 20.—, 
i-osobowym zł. 25.— Za łóżko miesięcznie. Droższe są pokoje 
II Domu w skrzydle południowem: gdzie opłata wynosi w po­
kojach 2-osob. zł. 24.—, i-osob. zł. 28.— za łóżko miesięcznie.

Opłata obejmuje bezpłatne użycie łazienek, kuchenek gazowych 
i posługę.

Domy koncentrują w zupełności samopomocowe życie akademic­
kie. Znane jest przecież, że każdy Kolega, zjawiając się w obrębie 
Krakowa, skierowuje się najpierw ku naszym domom i prawie 
nigdy nie odchodzi nieprzychylnie załatwiony.
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Jak w latach ubiegłych i obecnie nadano przewidzianą liczbę miejsc 

w domach akademickich absolwentom gimnazjalnym, wpisanym na 
I rok U. J. Kto myśli życiowo, ten wie, czem jest w dzisiejszych 
trudnych warunkach materjalnych mieszkanie z światłem, opałem, 
łazienką, klubem, bibljoteką, kuchnią i t. p. za ceny wyżej wy­
szczególnione.

Domy dla Bratniej Pomocy nie są agendą dochodową. Wiąźe się 
w nich koniec z końcem, pragnie się tylko, by dochody równały się 
rozchodom.

Posiedzeń Komisji Domowej w ub. kadencji było 6.
Do Komisji Domowej przydzielił Wydział Bratniej Pomocy 

Kolegów: Czyża Daniela, Duszę Michała, Hrapkowicza Kazimierza, 
Miąsika Andrzeja, Miłkowskiego Stefana, Tumidajskiego Franciszka, 
Zwolańskiego Józefa, Adamczyka Brunona (od i. IX. b. r.).

Andrzej Miąsik
Kierownik.



Komisja Bibljofeczna

W rzędzie ważnych agend Bratniej Pomocy stoi bibljoteka. Ce­
lem jej jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych członków Bratniej 
Pomocy. Jeżeli członek Bibljoteki żąda od niej doskonałego wyboru 
dzieł naukowych i beletrystycznych — to Bibljoteka żąda od niego 
wypełnienia jej regulaminu. W konsekwencji tego znikną raz na 
zawsze, — z roku na rok przekazywane zaległości bibljoteczne 
i księgozbiór Bibljoteki zwiększy się o sumę 180 pozycyj zaległych. 
W roku adm. bież, ściągnięto 40 książek zaległych sprzed kilku lat; 
powiększono inwentarz działu polskiego o 97 nabytych książek 
(120 tomów) za subwencję Bratniej Pomocy, w tem 17 książek 
Z Czytelni, jako dodatek do prenumerowanych czasopism i tygod­
ników. Nabyto w tym roku dzieła pisarzy: Marji Dąbrowskiej, 
Rabindranath Tagore, Andersen Nóxe, Żeromskiego, Sienkiewicza, 
Przybyszewskiego, Zapolskiej, Boya, Brucknera, Szyjkowskiego, 
Moliera, Kasprowicza, Nowakowskiego, Knut-Hamsuna, Fran- 
ęois Mauriaca, Lechonia, Tomasza Manna, Tomasza Hardy’ego, 
James Joyce, B. Russella i Bojera.

Kierownictwo prowadziło energiczną akcję, zmierzającą do 
ściągnięcia wszystkich zaległości i ogólnej oprawy introligatorskiej 
książek. Liczba czytelników no.

Skład Komisji: Kier. Pabis Józef, zast. Wepsięć Jan — członko­
wie: Miłkowski Stefan, Styrski Emil, Szatko Adam, Dudziński 
Tadeusz, Miąsik Andrzej, Burghardtówna Zofja.

Dyżury odbywały się trzy razy tygodniowo: w poniedziałki, 
środy i soboty od 13 do 14.

Pabis Józef
Kierownik



Komisja Kuchenna

Obowiązki kierownika Komisji pełnił Barnaś Zbigniew do 2o/IX 
1932 r., później Miłkowski Stefan.

Skład Komisji: Adamczyk Brunon, Czepiel Stanisław, Czyż 
Daniel, Dobek Tadeusz, Hrapkowicz Kazimierz (kooptowany), 
Nowicki Władysław, Merczyński Stanisław, Pryjda Kazimierz, Sta- 
noszek Konrad, Śmieszek Tadeusz, Zwolański Józef, Szatko Adam 
(kooptowany).

Kuchnia akademicka jest jedną z najważniejszych agend Bratniej 
Pomocy, dlatego też i w tym roku była pod specjalną opieką tak 
Prezydjum B. P., jak i Komisji Kontrolującej. Przez cały rok stara­
liśmy się dotrzeć do źródła wydatków, przewyższających przychody 
w Kuchni. Zdawaliśmy sobie sprawę z tego, że przy obecnej kon- 
junkturze gospodarczej Kuchnia winna być agendą samowystarczalną, 
ew. ceny posiłków winny być jeszcze niższe. Wybraliśmy to drugie, 
obniżając cenę obiadów członkowskich z chlebem z 1 zł. na 90 gr. 
(w abonamencie 85 gr.), oraz cenę innych posiłków, wydawanych 
w Kuchni. W związku z kalkulacją, przeprowadzaną przez Komisję, 
została wyłoniona specjalna Komisja do badania cen, w skład której 
wchodzili: przedstawiciel Prezydjum B. P., przedstawiciel Komisji 
Kontrolującej, Kierownik Komisji Kuchennej, sekretarz Komisji, 
administrator i magazynier Kuchni. Komisja ta na szeregu posie­
dzeń zajmowała się, jak samo założenie wskazuje, ścisłą kalku­
lacją nad możliwościami obniżenia cen posiłków przy równoczesnem 
utrzymaniu równowagi w budżecie Kuchni. Wynikiem obrad było 
trzykrotne obniżenie cen posiłków. Komisja doszła do przekonania, 
że największą bolączką Kuchni jest nieodpowiedni lokal, co jest 
powodem zbyt licznego personelu kuchennego, a stąd wygórowanych 
wydatków administracyjnych, oraz częstych koniecznych i ko­
sztownych remontów. Bolączki tej jednak przy obecnych warunkach 
lokalnych usunąć się nie da. Kwestja ta znajdzie swoje rozwiązanie 
po wykończeniu II Domu im. Prez. Ign. Mościckiego. — Łącz-
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nie z kalkulacją zastanawialiśmy się nad kwestją dostaw, a w szcze­
gólności dostaw mięsa, postanawiając na próbę sprowadzać mięso 
Z prowincji po cenach niskich. Musieliśmy jednak z tego zrezygno­
wać, gdyż jakość dostarczanego mięsa i terminowość dostawy nie 
odpowiadała wymaganiom; różnica zaś w cenie nie mogła pokryć 
strat, wynikających ze wspomnianych niedomagań. Stałego miej­
scowego dostawcę ustaliła Komisja na podstawie rozpisanego kon­
kursu.

Troską Komisji przez cały okres kadencji było podniesienie ja­
kości obiadów. Mimo trudności technicznych, wprowadziliśmy 
przy obiadach wybór drugiego dania (trzy rodzaje mięsa), co 
spotkało się z ogólnem uznaniem Koleżanek i Kolegów, biorąc zaś 
pod uwagę ciężkie warunki materjalne zwiększyliśmy ilość obia­
dów jarskich.

Obiady te po cenie 55 gr. umożliwiają warunki egzystencji nie­
zamożnym naszym członkom, idąc zaś jeszcze dalej wprowadziliśmy 
inowację w formie wydawania zupy z chlebem po cenie 20 gr., co 
także spotkało się z uznaniem tej najniezamożniejszej grupy Kole­
gów, która do tej pory była zmuszona żyć wyłącznie chlebem i her­
batą (v. wyniki ankiety Komisji Klimatycznej). Zaznaczyć jeszcze 
należy, że uchwałą Komisji zezwolono na dowolne zwiększanie 
porcji ziemniaków i jarzyny na życzenie Kolegów. — Mamy wrażenie, 
że w tej dziedzinie zrobiliśmy wszystko, co było w naszej mocy. — 
Pozwalamy sobie twierdzić, że ilość i jakość wydawanych porcyj 
stoi na wysokości wymagań. Dodać tutaj należy, że Kuchnia nasza 
jest czynna przez cały dzień, wydając śniadania, obiady, kolacje 
oraz inne posiłki w ciągu dnia.

By usprawnić działalność i kontrolę przy wydawaniu potraw 
dziennych, rozpisano konkurs na stanowisko kasjera do sprzedawania 
bloczków dziennych. Drogą konkursu nadano to stanowisko Ko­
ledze za wynagrodzeniem całkowitego utrzymania w Kuchni. — 
Z przyjemnością musimy zwrócić uwagę na fakt rozbudowy naszej 
agendy. Po zlikwidowaniu sklepiku p. Mączyńskiego w I Domu, 
otworzyliśmy sklepik we własnym zarządzie, gdzie po cenach niskich 
mają możność mieszkańcy I Domu zaopatrzyć się we wszystkie 
artykuły spożywcze. Utarg dzienny sklepiku wynosi przeciętnie 
zł. 120.—. Mimo niskich cen, sklepik ten przynosi dochody. — 
W związku z tym eksperymentem postanowiliśmy otworzyć we 
własnym zakresie sklep spożywczy w II Domu Akademickim, gdzie 
prócz produktów spożywczych będzie można także otrzymywać
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śniadania i kolacje po cenach niskich, co także przyj mą Koledzy 
mieszkańcy II Domu zapewne z uznaniem.

W związku z ogólnym remontem I Domu dokonano także remontu 
lokalu Kuchni. Należy zaznaczyć, że sala jadalna przybrała wygląd 
estetyczny, co w znacznej mierze wpływa na zadowolenie Kolegów.

Przystępując do spraw czysto wewnętrznych, chcieliśmy z całem 
uznaniem podkreślić bardzo sumienną i wydatną pracę Kolegów 
urzędników Kuchni, t. j. administratora, Kol. Ziomka Jana, oraz 
magazyniera-kasjera, Kol. Farbowskiego Kazimierza, którzy gor­
liwie spełniają swe obowiązki, pracując ponad przepisane godziny 
urzędowe.

Magazyn Kuchni, mimo ciężkich warunków lokalnych, znajduje 
się w największym porządku. Księgowość jest prowadzona starannie 
i przejrzyście. — Tutaj należy także podkreślić, że została przepro­
wadzona przez Kol. administratora przy współudziale Komisji 
Kontrolującej i rzeczoznawców, bardzo dokładna inwentaryzacja 
Kuchni.

Kwestja kontroli została definitywnie załatwiona przez zakupno 
kasy „National", która prócz innych zalet wprowadza dużą oszczęd­
ność w bloczkach. Wkońcu podajemy zestawienie statystyczne.

(utarg 140—160 zł.)

obiady mięsne około 400 dziennie
obiady jarskie około 100—120 „
kolacje około 250 „
śniadania około 100 „
posiłki inne około 350 „
Zupy z chlebem około 40

Należy dodać, że Kuchnia jest subwencjonowana przez Kasę 
Główną B. P. w wysokości zł. 10.000.—, preliminowanych na ten 
cel przez Walne Zgromadzenie.

Na zakończenie należy wyrazić gorące podziękowanie wszystkim 
członkom Komisji, którzy nie szczędząc drogiego czasu, długo 
dyskutowali na posiedzeniach Komisji nad usprawnieniem Kuchni, 
oraz nad kwestją przyjścia z pomocą wszystkim Kolegom w czasach 
tak ciężkich dla ogółu młodzieży akademickiej.

Stefan Miłkowski
Kierownik.



Czytelnia Bratniej Pomocy

Czytelnię Bratniej Pomocy Stud. U. J. prowadził w roku 1931/32 
Kol. Edward Rayski. Po jego zaś powołaniu do służby wojskowej 
prowadził Kol. Tadeusz Dudziński od 1. X. do 20 Xa w okresie 
od 20. X. do końca kadencji Zarządu B. P. podpisany.

W skład Komisji wybranej przez Wydział B. P. weszli Kol. Kol.: 
Alojzy Stusek, Tadeusz Dudziński, Adolf Jakubiński, Józef Zwo- 
lański, Kazimierz Pryjda, Franciszek Tumidajski, Kazimierz Ksią­
żek; Tadeusz Kufel.

W ciągu swej kadencji Komisja Czytelniana pracowała bardzo 
wydatnie. Przedewszystkiem ustanowiono dyżury w Czytelni w go­
dzinach od 12—13 i od 20—21 codziennie, łącznie z niedzielami 
i świętami. W czasie tych dyżurów wypożyczano do domów tygod­
niki i miesięczniki, jak „Świat", „Naokoło Świata" i t. p., poza tern 
w porze południowej pilnował wyznaczony dyżurny radioodbiornika.

Frekwencja w Czytelni zwłaszcza w porze obiadowej była w ciągu 
całego roku bardzo wielka. Kierownictwo jak i w latach poprzednich 
oddawało niektóre pisma Kol. podprenumeratorom, na bardzo 
dogodnych warunkach. Pism było 103 tak, że naogół wszyscy byli 
zadowoleni. Poza pracą administracyjną urządziła Czytelnia 3 im­
prezy dochodowe. Jedną z najbardziej udałych był wieczór muzycz­
no-wokalny, urządzony przez Czytelnię w dniu 5 marca, w lokalu 
Czytelni II Domu Akademickiego. Na program złożyły się występy 
Chóru i Orkiestry B. P., inne zaś punkty programu wypełniały 
Koleżanki i Koledzy, którzy chętnie ofiarowali swój współudział. 
Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy dźwiękach Orkie­
stry B. P. Poza tem urządzono odczyt, na którym wygłosił p. Radź 
Belhari Lal Mathur referat p. t. „Indje współczesne". Jeden odczyt 
nie doszedł do skutku wskutek słabej frekwencji. Dochód z powyż­
szych imprez, wyszczególniony w sprawozdaniu kasowem, prze­
znaczono na budowę II Domu Akademickiego.

Dochody czerpała Czytelnia: 1) z kasy Bratniej Pomocy, 2) ze 
sprzedaży makulatury, 3) z podprenumeratury czasopism.
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Klub towarzyski

Życie towarzyskie Kolegów skupiało się w klubie. Tu każdy spę­
dzał wolne chwile, znajdując przez parę godzin wieczoru przyjemną 
rozrywkę. Bogato wyposażony inwentarz gier, bardzo przystępny 
bufet Kol. Łyszczarza oraz radjo zwiększały frekwencję uczestników. 
Lokal był otwarty codziennie od godz. 20—23.

Urządzane turnieje (np. turniej ping pongowy) cieszyły się ogól- 
nem zainteresowaniem.

Klub w I Domu spełnił swoje zadanie w zupełności, Klub w II 
Domu był mniej czynny. Opiekę i prowadzenie Klubu oddała 
Czytelnia, jak w roku zeszłym, w I Domu Kol. Łyszczarzowi, zaś 
w Il-gim Domu Kol. Lityńskiemu na podstawie umowy pisemnej.

Spis czasopism Czytelni w r. 1931/32
a) Pisma w języku polskim:

L. p. Ilość Tytuł L. p. Ilość Tytuł

I. 2 Akademik Polski 20. I Głos Podhala
2. I Chłopski Sztandar 21. I Głos Pszczyński
3- 2 Cyrulik Warszawski 22. I Gazeta Cieszyńska
4. 3 Czas 23. I Hasło Podwawelskie
5- I Czasopismo Lekarskie 24. I Hasło Tarnowskie
6. I Czasopismo Przyrodni­ 25. 7 Ilustrowany Kuryer

cze Codzienny
7- I Czasopismo Technicz­ 26. 1 Kino

ne 27. 1 Krak
8. I Dom Gościnny 28. 1 Kurjer Łódzki
9- I Dziennik Bydgoski 29. 3 Kur jer Poranny

10. I Dziennik Cieszyński 30. 2 Kurjer Poznański
11. I Dziennik Poznański 3i- 2 Kurjer Warszawski
12. I Dziennik Związkowy 32. I Kuźnica
13. I Dzwon Niedzielny 33- I Kwartalnik Historyczny
14. I Express Zagłębia 34. I Lot Polski
15- I Gazeta Chłopska 35- I Legjon
16. I Gazeta Kielecka 36. I Morze
i7- I Gazeta Lwowska 37- I Mucha
18. I Gazeta Podhalańska 38. I Muzeum
19. 3 Głos Narodu 39- I Muzyka
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L. p. Ilość Tytuł L. p. Ilość Tytuł

40. I Myśl Narodowa 7i- I Sodalis Marianus
41. 2 Naprzód 72. I Społem
42. I Na Szerokim Świecie 73- I Stadjon
43- I Nowa Polska 74. I Sztuka i Kultura
44. I Nowinki Krakowskie 75* I Świat
45- 2 Nowy Dziennik 76. 2 Światowid
46. I Piast 77- I Świt
47. 2 Piast Wielkopolski 78- I Sylwan
48. I Pochorążak 79 2 Tęcza
49- 3 Polonja 80. I Tajny Detektyw
50. 2 Polska Gospodarcza 81. I Tygodnik Ilustrowany
5i- I Polska Zbrojna 82. I Unja
52. I Polska Zachodnia 83. I Wiadomości Akademic­
53- I Prawda kie
54. I Pro Christo 84. I Wiadomości Farmaceu­
55- I Przedświt tyczne
56. I Przełom 85. I Wiadomości Geogra­
57- I Przegląd Akademicki ficzne
58. 2 Przegląd Gospodarczy 86. I Wiadomości Literackie
59. I Przegląd Powszechny 87. I Wiadomości Lekarskie
60. 2 Przegląd Sportowy 88. I Wiadomości Staty­
61. I Przemysł i Handel styczne
62. 2 Przyjaciel Ludu 89. 2 Wróble na Dachu
63. I Przyroda i Technika 90. I Wspólnota
64. 2 Radjo 91. I Wychowanie Fizyczne
65. 2 Raz Dwa Trzy 92. I Zielony Sztandar
66. 2 Robotnik 93. I Ziemia Rzeszowska
67. I Rzeczpospolita 94. I Ziemia Przemyska
68. I Siew 95- I Znicz
69. I Słowo Polskie 96. 2 Żółta Mucha
70. I Słowo Pomorskie 97« I Życie Akademickie

b) pisma w języku obcym:

98. 1 La Bułgarie 99. 1 Kattowitzer Zeitung
100. 1 L’Illustration

Kufel Tadeusz
p. o. Kierownik



Komisja Klimatyczna

Skład Komisji: Soboń Kazimierz — kierownik, Czyż Daniel — 
zast. kierownika, Heynar St., Krówka J., Miąsik A., Tumidajski 
Fr., Stanoszek K. (do dnia i. V. 32), Nowicki Zdz. (koop- 
towany).

Główną troską Komisji było zabezpieczenie mieszkańców domów 
akademickich przed możliwością zakażenia się, zapobieganie sze­
rzeniu się chorób i pomoc wleczeniu, wzgh dążność do jego uła 
twienia.

To też Komisja żądała bezwzględnie od mieszkańców domów opi- 
nji lekarskiej co do stanu zdrowia. Sprawa ta przedstawia duże trud­
ności techniczne, przebadanie bowiem w stosunkowo krótkim czasie 
ponad pięciuset mieszkańców nie jest bynajmniej łatwem zadaniem.

Jednak dzięki życzliwości Dyrektora Kliniki Chorób We­
wnętrznych, Prof. Dra Józefa Latkowskiego, kwestja ta została 
rozwiązana pozytywnie. Wszyscy mieszkańcy zostali przebadani 
i tylko ci, których stan zdrowia nie zagraża otoczeniu, mogą mie­
szkać nadal w domach B. P. Zdajemy sobie sprawę, jak wielkim 
trudem dla II. Kliniki Chorób Wewnętrznych było przebadanie 
naszych mieszkańców, to też składamy tą drogą najserdeczniejsze 
podziękowanie p. Prof. Drowi J. Latkowskiemu za przychylne usto­
sunkowanie się do naszych próśb, p. Drowi Karasińskiemu za oka­
zaną życzliwość, oraz pp.: Asystentom Kliniki, którzy nie szczę­
dzili pracy dla dobra naszych mieszkańców domów.

Wielu mieszkańców korzystało również Z bezpłatnej pomocy le­
karskiej PP. Lekarzy krakowskich. I tu należy się serdeczne podzię­
kowanie staremu i wypróbowanemu Przyjacielowi młodzieży aka­
demickiej, szczególnie członków naszej instytucji, p. Drowi Karo­
lowi Wilczyńskiemu, PP. Doc. Drowi Oszackiemu, Doc. Drowi 
Pawlasowi, Drowi Karelusowi, Drowi Klęskowi, Drowi Ma­
jewskiemu, Drowi Piątkowskiemu za ich bezinteresowną troskę 
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i starania o jaknajlepszy stan zdrowia potrzebującej ich porady 
i pomocy młodzieży.

Celem niesienia doraźnej pomocy w nagłych wypadkach, utrzy­
mywała Komisja w obu domach apteczki. Spowodu ciężkich warun­
ków materjalnych członków B. P. obniżono znacznie ceny leków, 
a wielu udzielano bezpłatnie. W II Domu Akademickim, jako 
oddalonym od śródmieścia, urządzono ponadto ambulatorjum, pro­
wadzone przez p. Dra Hieronima Krasonia. Z ambulatorjum tego 
korzystało przeszło 100 Kolegów. Liczba ta dowodzi, że ambulatorjum 
to jest w II Domu Akademickim konieczne i winna wpłynąć na uzy­
skanie dla niego odpowiedniejszego lokalu i wyposażenia.

P. Drowi Hieronimowi Krasoniowi składamy na tern miejscu 
serdeczne podziękowanie za bezinteresowne prowadzenie ambu­
latorjum i niesienie pomocy potrzebującym Kolegom.

Jednem z zadań, jakie postawiła sobie Komisja Klimatyczna na 
początku kadencji — była współpraca z Komisjami Domową i Ku­
chenną. Niestety wskutek zdekompletowania Komisji praca ta mu- 
siała się ograniczyć do kilku doraźnie zwołanych komisyj sanitarnych, 
które zasadniczych usterek w higjenie domów i kuchni nie 
odkryły.

Celem zorjentowania się dokładnego w stanie zdrowia i warun­
ków materjałnych — Komisja Klimatyczna rozpisała ankietę „o sta­
nie zdrowia i warunków materjalnych“. Z przykrością przekonaliśmy 
się, że 50% mieszkańców domów nie doceniło wartości tego rodzaju 
akcji i formularzy nie wypełniło. Wyniki ankiety, mimo że tylko 
częściowe — spowodu niewypełnienia przez wszystkich mieszkań­
ców — dają i tak bardzo charakterystyczne cyfry.

Okazało się, że z 264 Kolegów, którzy wypełnili formularze an­
kietowe: 

chorowało na choroby usposabiające do gruźlicy . 68 t.j.
choruje na początkowe zmiany gruźliczne . . . . 21 t.j. 
choruje na choroby weneryczne ........ 5 t.j. 
chorowało na choroby weneryczne ....... 9 t.j. 
niezdolnych do służby wojskowej . . . . . . . 72 t.j.

25-75% 
7-95% 
1.89% 
3.40%

27.26%

Ilość cierpiących na choroby płucne jest, jak to widzimy z po­
wyższego, bardzo groźna. O ile do usposobienia do chorób płucnych 
dodamy warunki materjalne, w jakich żyje młodzież, to musimy 
przypuszczać, że cyfra ta w krótkim czasie może s'ę podwoić.
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Z danych materialnych przytoczymy tylko, że na 264 Kolegów

nie jada obiadów ..... 
żyje tylko chlebem i herbatą . 
Z domu nie otrzymuje nic . . 
ma braki w bieliźnie . . . . .

. 64 tj.
. 29 tj.
. 53 tj.
. 231 tj.

24.24%
1 0.98 %
20.08 %

87.5 %

Wyniki te pozostawiamy bez komentarzy. Dodamy tylko, że rzecz 
oczywista, ankieta była bezimienna — zatem nie może być mowy 
o celowości podawanych wyników i należy je przyjąć jako całkowicie 
Zgodne z prawdą.

Sprawa kolonij letnich w Pławnej i Szczawnicy — która należy 
do Komisji Klimatycznej, będzie szczegółowo omówiona w sprawo­
zdaniu kierowników kolonij.

Ogólnie tylko nadmienić należy, że jak wykazują dane statystyczne, 
ilość uczestników kolonij w bież, sezonie nieco spadła, co należy 
przypisać ogólnej biedzie, w jakiej żyje młodzież. Na kolonjach prze­
bywali Koleżanki i Koledzy ze wszystkich ośrodków uniwersytec­
kich, największa jednak ilość przypada na krakowski. Przyczyną, prócz 
innych, jest udzielenie przez Zarząd B. P. kwoty 4.000 zł. na po­
życzki na wyjazd na kolonje dla członków B. P. Kolonja w Szczawnicy 
mieściła się w willi „Pod Aniołem Stróżem'* i w drugiej znajdującej 
się obok, wydzierżawionej na sezon letni. Koszta dzierżawy i czę­
ściowego remontu pokryło Kuratorjum Funduszu Chorych Stu­
dentów U. J., któremu na tem miejscu składamy serdeczne podzię­
kowanie. Szczególnie z wyrazami podzięki zwracamy się do p. 
Kwestora U. J„ Dra Matusa Henryka, który okazywał sprawom 
zdrowotności młodzieży akademickiej i związanym z nią zagadnieniom 
ogromne i życzliwe zainteresowanie.

Kazimierz Soboń
Kierownik

4



Kolonja Akademicka w Pławnej
sezon letni 1932.

„Każdy uczestnik pławiańskiej Kolonji, to jej entuzjasta" — te 
słowa Kol. Smolca znalazły zupełne potwierdzenie w obecnym se­
zonie, gdyż uczestnicy Kolonji, to przedewszystkiem starzy „Pła- 
wniacy", względnie ludzie, którzy przyjechali na Kolonję, dzięki 
opinji, którą stworzyły jej liczne szeregi byłych uczestników.

Zarząd Bratniej Pomocy, mimo ciężkich warunków, mimo budowy 
Domu Akademickiego, poczynił w bież, roku szereg inwestycyj, 
jak otynkowanie willi odwewnątrz, założenie wodociągów i kana­
lizacji, co jeszcze wyżej postawiło Pławną w szeregu kołonij. Po­
czyniono też wiele zmian wewnątrz budynku, rozszerzając kuchnię, 
stwarzając salę klubową, która przyczyniła się do rozwinięcia życia 
towarzyskiego.

Frekwencja:
Stałych uczestników w tegorocznym sezonie gościła Pławna 132, 

w tern 68 Koleżanek i 64 Kolegów z następujących środowisk: 
Kraków — 50, Warszawa — 44, Lwów — 19, Poznań — 7, Wil­
no — 1, oraz 1 obywatel jugosłowiański, student Politechniki z Pragi. 
Uczestnicy przebyli łącznie na Kolonji 3.506 dni, zatem na 
jednego przypada przeciętnie 27% dnia. Przeciętnie przebywało 
na Kolonji 47 osób (sezon trwał dni 77). Największa frekwencja 
notowana była od 25 lipca do 15 sierpnia, gdzie liczba uczestników 
wahała się od 80 do 90, a nawet więcej.

Rozkład dnia:
Fozkład dnia, ustalony w zeszłorocznym sezonie, był zachowany 

Z małemi tylko zmianami w sezonie tegorocznym, a więc:

godz. 8 — 9 śniadanie
„ 8.30 — 9.30 gimnastyka
„ 10 — 10.30 nauka tenisu
„ 10.30—11 II śniadanie
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godz. 11 — 13 kąpiel i nauka pływania

» 13 — 14 obiad
„ 14 — 15 urz. Kierown.
» 15 — 16 silentium
„ 16 — 16.30 podwieczorek
» W — 19 gry, lekkoatlet.
„ 19.30 — 20.30 kolacja
„ 20.30 — 22.30 spacer, gry, dancing
» 23 gaszenie światła, silentium.

Wyżywienie:
Posiłki 5 razy dziennie, w ilości nieograniczonej. Wyżywienie było 

jedną z poważniejszych trosk Kierownictwa, dzięki dwukrotnej 
zmianie kucharza. Nie dało ono powodu do skarg uczestników, 
a średni przyrost na wadze 3 do 4 kg wskazuje, że było zupełnie 
wystarczające.

Sport:
Sport na Kolonji w tegorocznym sezonie, pomimo krótkiego po­

bytu instruktora, którym był Kol. Keller Jan, abs. Studjum Wy­
chowania Fizycznego U. J., rozwijał się dosyć pomyślnie, co za­
wdzięcza się w dużej mierze inicjatywie uczestników. Zostały zor­
ganizowane zawody sportowe przy współudziale miejscowych za­
wodników, zawody strzeleckie, turnieje tenisowe, mecze piłki no­
żnej i siatkówki z drużynami z sąsiednich miasteczek. W tern miejscu 
należy podkreślić, że sport stał się jednym z czynników do nawią­
zania bardzo miłych stosunków z miejscowem społeczeństwem.

Rozrywki:
Na pierwsze miejsce wysuwa się tutaj urządzenie sali klubowej — 

gdzie znajdowała się czytelnia (15 pism), gry towarzyskie — szachy, 
oraz patefon. Pozatem do dyspozycji kolonistów była bibljoteczka 
beletrystyczna z przeszło 100 tomów.

Wycieczki:
Liczne wycieczki cieszyły się dużym udziałem kolonistów. Z naj­

ważniejszych należy wymienić wycieczkę do Zakopanego i w Tatry, 
której uczestnicy zwiedzili Kościelec — Zawrat — Miedziany — 
Gewont — Czerwone Wierchy — oraz Doliny: Pięciu Stawów Pol­
skich, Morskiego Oka i Kościeliską. Dalej zostały urządzone 2 wy­
cieczki do Szczawnicy, które zwiedziły Trzy Korony, Sokolicę,. 
Czerwony Klasztor, oraz samo zdrojowisko. Następnie zorganizo­
wano wycieczki do Krakowa, Krynicy, Żegiestowa i Wysowej.

4’
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Imprezy:
Obok imprez sportowych został urządzony tradycyjny festyn 

pod nazwą „Pławna krzepi".
Administracja:
Od i lipca do to sierpnia Kierownikiem Kolonji był Kol. Stefan 

Smolec, który złożył swą funkcję ze względu na konieczność przy­
gotowywania się do egzaminów. Zastępcami jego byli Kol. Michał 
Łyczko oraz podpisany, który od dnia 10 sierpnia objął kierownictwo 
Kolonji. Zadania Kierownictwa starały się jaknajbardziej ułatwić 
Zarząd Bratniej Pomocy, miejscowe Władze, jakoteż sami uczestnicy.

Rozmiary gospodarki finansowej były mniejsze niż w sezonie 1931 
roku, gdyż obrót wynosił tylko 37.000 zł.

Kontakt ze społeczeństwem:
Kolonja cieszyła się wielką sympatją u społeczeństwa i wśród 

młodzieży akademickiej, których przedstawicieli licznie u siebie 
gościła. Raczył odwiedzić Kolonję Pan Marszałek Senatu R. P. 
Władysław Raczkiewicz — Prezes Rady Naczelnej Pomocy Mło­
dzieży Akademickiej, Wojewoda Krakowski, Dr. Mikołaj Kwa­
śniewski, Radca Ministerstwa, Mgr. Stanisław Kulesiński, Prezes 
Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Dr. Franciszek Parylewicz, kilka­
krotnie odwiedzili Kolonję, Dziekan Prof. Dr. Kazimierz Rouppert 
Kurator B. P. wraz Z Małżonką oraz Kwestor Dr. Henryk Matus, 
następnie Prof. Dr Pagaczewski, Doc. Dr Bochnak, rodzina śp. 
Rektora Fiericha, kilkakrotnie przebywał na Kolonji Generał Bo­
lesław Wieniawa-Długoszowski z rodziną, dalej Major Ludwik 
Naimski, Komendant Okręgu V Związku Strzeleckiego, Dr Jan 
Reguła, Wicesekretarz U. J. i inni.

Za zainteresowanie się Kolonją oraz pomoc składa Kierownictwo 
Kolonji wyrazy podziękowania wyżej wymienionym osobom, ja­
koteż Panom: Inż. Mjr. Kazimierzowi Wieniawie-Długoszowskiemu 
oraz Drowi Knoblowi, który był łaskaw udzielać opieki lekarskiej 
uczestnikom Kolonji całkowicie bezinteresownie, a wreszcie wła­
dzom bezpieczeństwa.

Podkreślić należy stosunek Kolonji do wsi. Postępowanie Kiero­
wnictwa oraz inicjatywa niektórych Kolegów-pedagogów sprawiły, 
że młodzież wsi garnęła się do Kolonji, która umożliwiała im pierwsze 
Zetknięcie się z przyjemnościami gier sportowych. Młodzież otrzy­
mywała na każdą prośbę sprzęt sportowy i pozwolenie korzystania 
Z boiska. Często organizowano z pośród niej drużyny, które roz- 
grywały zawody pod kierownictwem uczestników Kolonji.
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Pławna jest doskonałą sposobnością do zetknięcia się z młodzieżą 

wsi i zdobycia wielu cennych obserwacyj i doświadczeń. Zaintere­
sować to winno przedewszystkiem pedagogów.

pakt powyższy w połączeniu z kontaktem w dziedzinie sportowej 
i towarzyskiej (organizowanie festynu, udział w zabawach i uro­
czystościach ludowych) z okoliczną ludnością stwierdza, że zapo­
wiedź, iż Pławna stanie się placówką zbliżenia akademika z ludem, 
rzucona przy poświęceniu Kolonji, opuściła dziedzinę słów i obie­
tnic.

Kownas Wacław
Kierownik

Spis uczestników
Kolonji Akademickiej im. Fr. Xaw. Fiericha w Pławnej 

(sezon letni 1931 r.)

Środowisko krakowskie:

1. Białekówna Irena W.S.H.
2. Bisówna Helena UJ.
3. Bielawski Józef U.J.
4. Burghardtówna Zofja U.J.
5. Cywanowski Józef W.S.H.
6. Danekówna Krystyna U.J.
7. Dawidowska Renata U.J.
8. Drozdowski Kazimierz 

W.S.H.
9. Fischerówna Karolina U.J.

10. Gawrak Zbigniew U.J.
11. Gąsowski Kazimierz U.J.
12. Gdowska Anna W.S.H.
13. Gdowski Jan U.J.
14. Gładyszowski Włodzimierz
-UJ.

15. Gundelach Włodzimierz 
U.J.

16. Hałuchówna Józefa U.J.
17. Heynar Stanisław U.J. .
18. Iskrzycka Marja W.S.H.
19. Kahl Tadeusz U.J.
20. Kamieńska Halina U.J.

21. Klimończykówna Jadwiga 
Akad. Szt. Piękn.

22. Kórnicki Michał U.J.
23. Kownas Wacław U.J.
24. Kulakówna Natalja U.J.
25. Lebioda Jerzy U.J.
26. Makarska Emilja U.J.
27. Młynarkiewiczówna Irena U.J.
28. Napadłówna Irena U.J.
29. Nowicki Władysław U.J.
30. Nowicki Zdzisław U.J.
31. Pakosiewicz Józef U.J.
32. Passowicz Kazimierz U.J.
33. Potokówna Irena U.J.
34. Puaczowa Willman Elżbieta 

U.J.
35. Rajchman Jerzy U.J.
36. Rajchmanówna Wanda U.J.
37. Skarbkówna Wanda U.J.
38. Skraszanka Anna mgr U.J.
39. Skrzydylczanka Zofja U.J.
40. Skórzanka Janina U.J.
41. Smolec Stefan U.J.
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42. Stecówna Zofja Akad. Szt. 

Pięknych
43. Stąpor Stanisław UJ.
44. Szczechurówna Franciszka 

UJ.
45. Szklarczykówna Ema UJ.
46. Szlegelówna Hilda W.S.H.
47. Szuster Juljan Akad. Górn.
48. Tobiasz Mieczysław UJ.
49. Tuziakówna Marja UJ.
50. Wawrzczyk Tadeusz U J.
51. Wawrzoń Edward UJ.
52. Woźniakiewiczówna Stani­

sława UJ.

Środowisko

1. Blancard Eugenja Szk.N.P.
2. Blancard Marja
3. Borzęcka Marja U.W.
4. Bódzianowski Stanisław P. 

W.
5. Byczkowski Marjan U.W.
6. Dominik Kazimierz P.I.D.
7. Domakowska Zofja U.W.
8. Drążewska Irena U.W.
9. Dukszt Tadeusz S.N.P.

10. Frączkowska Irena
11. Harasiminkówna Stanisława 

U.W.
12 Jarocka Zofja U.W.
13. Juszkiewiczówna Aniela 

U.W.
14. Jungowie Włodzimierz
15. Konopkówna Wanda W.S.

H.
16. Kopczewski Rajmund W.

S. H.
17. Kwapisiewicz Jan P. W.
18. Kobyłecki Jerzy S.N.P.

53. Woźniakiewicz Adam UJ.
54. Wilk Stanisław Akad.

Górn.
55. Wyrobek Władysław UJ.
56. Zabawski Teodor UJ.
57. Zemankówna Aleksandra

UJ.
58. Zurzycka Lid ja UJ.
59. Żuławski Władysław Akad.

Szt. Piękn.
60. Bielawska Janina
61. Chociajówna Jadwiga
62. Dr. Reguła Jan
63. Woźniakiewiczówna Zofja

Warszawskie:

64. Kłoskowska Wanda U.W.
65. Kłoskowska Zofja
66. Łempicka Wiesława P.I.D.
67. Michalska Marja U.W.
68. Milczewska Helena Biruta

U.W.
69. Milewska Irena P.I.D.
70. Moskwińska Helena U.W.
71. Niżyńska Zofja U.W.
72. Ostaszewska Helena U.W.
73. Roepper Ryszard P.W.
74. Ślepowrońska Marja P.I.D.
75. Skóra Włodzimierz U.W.
76. Sobczakówna Marja U.W.
77. Śliwska Jadwiga U.W.
78. Stephan Henryk S.N.P. *
79. Staśkiewiczówna Janina

P.I.D.
80. Unschlicht Stanisław S.N.P.
81. Wojciechowska Wanda W.

S. H.
37. Wittychówna Jadwiga U.W.
38. Wyrożębska Marja U.W.
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39. Wyrożębska Krystyna
40. Wyrożębski Zbigniew

41. Wejroch Kazimierz U.W.
42. Zarnecki Tadeusz P.W.

Środowisko Lwowskie:

1. Deblessen Stefanja UJ.K.
2. Kesselring Erwin UJ.K.
3. Kwiecińska Ewa P.L.
4. Michałowska Marja P.L.
5. Matwijowski Leon UJ.K.
6. Mikołajczykówna A.
7. Mleko Zygmunt
8. Matyjanka Jadwiga UJ.K.
9. Michałowska Józefa

10. Olszówna Marja W.S.H.

Środowisko

1. Cichomski Bogusław W. S. 
H.

2. Groszyński Kazimierz 
U.P.

3. Kwiatkowski Stanisław W. 
S.H.

4. Karońska Halina U.P.
5. Makrosińska Jadwiga U.P.

11. Olszówna Zofja UJ.K.
12. Olender Edward Ak. Med. 

Wet.
13. Pregerówna Marja UJ.K.
14. Pregerówna Julja UJ.K.
15. Pregerowa Amelja
16. Sondij Franciszek P.L.
17. Sondijówna Helena
18. Zakrzewski Włodzimierz 

UJ.K.

Poznańskie:

6. Mikołajczykówna Feliksa 
U.P.

7. Sławska Stanisława U.P.
8. por. Śniegula Kazimierz
9. Taczak Zygmunt U.P.

10. Semderowiczówna Wanda 
mgr. U.P.

11. Wajcht Tadeusz U.P.

Środowisko Lubelskie:

1. Kuroczycka Irena U.L. 2. Postępski Bolesław U.L.

Środowisko Wileńskie:

1. Wojciechowiczówna Stan. Janina U.W.

Inne środowiska:

1. Detzówna Helena — Dębica 3. Gilewski Felicjan por. —
2. Dąbrowski T. prok. Sosnowiec Katowice
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4. Gujówna Jadwiga — Sosno­

wiec
5. Matysówna Helena — So­

snowiec
6. Nikolitch Miodrag — Jugo­

sławia — Białogród
10. Wałężanka Marja

7. Popowitch Wera — Jugo­
sławia — Białogród

8. Róhrehschefówna Ela — 
naucz.

9. Soszyńska Halina — naucz. 
Czerna

— naucz. Sosnowiec

Zestawienie

Środowisko Krakowskie 63
Warszawskie . 42

tt Lwowskie . . 18
tt Poznańskie . . 11

Lubelskie. . . 2
Wileńskie. . . I

Inne . . . ♦ ♦♦♦♦♦♦ 10
Razem . . . 147

Uczestnicy Kolonji Akademickiej
im. Fr. Xaw. Fiericha w Pławnej w sezonie letnim 1932 r. 

Środowisko Krakowskie:

1. Augustynowiczówna Janina
2. Bielawski Józef U.J.
3. Bielawska Janina U.J.
4. Bieliński Zygmunt
5. Cholewkówna Barbara U.J.
6. Chociajówna Jadwiga
7. Detz Mieczysław W.S.H.
8. Drozdowski Kazimierz W.

S. H.
9. Dobrzańska Janina U.J.

10. Fischerówna Karolina U.J.
11. Gołębiowski Jan U.J.
12. Grzegorzek Ignacy U.J.
13. Heynar Stanisław mgr.

U.J.

14. Iskrzycka Marja W.S.H.
15. Kaliński Czesław U.J.
16. Kaliński Albin Akad. Górn.
17. Keller Jan abs. W. F.
18. Kahl Tadeusz mgr. U.J.
19. Kórnicki Michał U.J.
20. Kownas Wacław U.J.
21. Kuczówna Janina U.J.
22. Kur Adolf U.J.
23. Kleczyński Stefan W.S.H.
24. Lichtenstein Henryk W. S.

H.
25. Lechner Roman U.J.
26. Lipińska Jadwiga Stud. Ped
27. Łyczko Michał U.J.
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28. Mączka Czesław UJ.
29. Materna Helena U.J.
30. Nicińska Irena U.J.
31. Nowogrodzki Stanisław 

U.J.
32. Prochalówna Marja U.J
33. Passowicz Kazimierz U
34. Rajchman Jerzy U.J.
35. Rokoszówna Zofja U.J.
36. Rajchmanówna Wanda
37. Smolec Stefan U.J.
38. Starnawska Marja U.J.
39. Stecówna Zofja Akad. Szt. 

Piękn.

Środowisko

1. Błayówna Halina U.W.
2. Błayówna Janina
3. Bruszkiewiczówna Bronisła­

wa W.I.Ped.
4. Brodacki Stanisław S.N.P.
5. Blancard Eugenja S.N.P.
6. Chobrzyńska Julja U.W.
7. Chenoir Eugenja U.W.
8. Drąc Juljusz Wolna 

Wszech.
9. Dembicka Stanisława U.W.

10. Długiewicz Kazimierz P.
I .D.

11. Gryglewicz Zofja U.W.
12. Gąsowski Jan Kons. Muz.
13. Jabłońska Marja
14. Kopczyński Stanisław Szk. 

Szt. Zdobn.
15. Krawiecki Stanisław U.W.
16. Kruger Halina Szk. Sztuk 

Piękn.
17. Kruger Marja Ludwika S. 

N.P.

40. Stochmiałek Antoni UJ.
41. Stompor Stanisław U.J.
42. Tobiasz Mieczysław mgr.

mgr U.J.
43. Wawrzczyk Tadeusz U.J. 

. 44. Warzeszkiewicz Stanisław
J. mgr. U.J.

45. Wrona Teofil U.J.
46. Wawrzoń Edward U.J.

U.J. 47. Zabłocki Paweł W.S.H.
48. Zurzycka Lidja U.J.
49. Ziembianka Janina UJ.
50. Żuławski Władysław Akad. 

Szt. Piękn.

Warszawskie:

51. Kudelski Stanisław S.N.P.
52. Kopczewski Rajmund mgr. 

W.S.H.
53. Kowalewska Marta U.W.
54. Kwapisiewicz Jan Politechn.
55. Lemchen Waldemar U.W.
56. Majewska Jadwiga U.W.
57. Pajewski Wincenty U.W
25 Pietrzakówna Irena U.W.
59. inż. Patuszyński Józef — Po­

litechnika
60. Rączanka Zofja U.W.
61. Rożenówna Jaksa Marja 

S.N.P.
62. Rembowski Ryszard U.W.
63. Ryszkowski Wiktor W.S.H.
64. Szymańska Halina U.W.
65. Strussówna Zofja U.W.
66. Sawicki Jan U.W.
67. Stephan Henryk S.N.P.
68. Ubysz Stefan Państw. Inst. 

Naucz.
69. Urbanowska Marja W.S.H.
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37 « Wejrychówna Marja Wolna 41. Witkowski Kazimierz S. 

Wszechn. N.P.
38. Wyrożębska Krystyna U.W. 42. Wyrożębska Marja U.W.
39. Wyrożębski Zbigniew U.W. 43. Wójcikówna Anna U.W.
40. Wohlfarthówna Stefanja 44. Zimmermanówna Stani- 

U.W. sława W.S.H.

Środowisko

1. Brzuchowska Irena
2. Błocka Wanda Politechn.
3. Deblessen Stefanja UJ.K.
4. Grotówna Danuta UJ.K.
5. Horodyska Janina UJ.K.
6. Jaroszówna Jadwiga W.S.

H.Z.
7. Kwiecińska Ewa Politechn.
8. Korpanówna Irena UJ.K.
9. Matwijowski Leon UJ.K.

10. Marmol Zygmunt UJ.K.
11. Murdzeński Emil UJ.K.

Lwowskie:

12. Mantorski Kazimierz Po­
litechnika

13. RospondównaJanina UJ.K
14. Świątkowski Stefan UJ.K.
15. Ślusarczykówna Janina U.

f.K.
16. Tarnawski Roman UJ.K.
17. Waygartówna Stanisława 

UJ.K.
18. Witowska Aleksandra U.

J .K.
19. Żółkiewicz Zygmunt Polit.

Środowisko Poznańskie:

1. Globisz Włodzimierz 4. Olszewski Jan U.P.
2. Karońska Halina U.P. 5. Perz Maciej U.P.
3. Kitkówna Barbara ucz. sem. 6. Urbanowska Janina U.P.

7. Wajcht Tadeusz U.P.

Środowisko Wileńskie:

1. Szymańska Anna U.S.B.

Inne:

1. Dąbrowska Jadwiga — Łomża
2. Janezic Bogumir — Politechn.

Praga
3. Lipowska Jadwiga — Radom
4. Sarnowska Janina — urzędn.

5. Słowikówna Czesława urz. — 
Borysław

6. Soszyńska Halina naucz. — 
Czerna

7. Smolcówna Marja — naucz.
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8. Stec Tadeusz — urzędn. Rze- 9. Tchirschnitzówna Zofja 

szów Warszawa

Zestawienie:

Środowisko Krakowskie . . 50
„ Warszawskie . 19
„ Lwowskie ... 20
„ Poznańskie . . 7
„ Wileńskie ... 1

Inne .......... 9
Razem ... 130



Kolonja Akademicka w Szczawnicy
sezon 1931/32

Sezon Kolonji Akademickiej w Szczawnicy wypadł w bieżącym 
roku znakomicie. Cudowna pogoda, trwająca prawie bez przerwy 
dwa miesiące (pominąwszy kilka dni deszczu w pierwszej dekadzie 
sierpnia) sprawiła, że cały szereg kolonistów, którzy mieli zamiar 
krótko przebywać w Szczawnicy, znacznie swój pobyt przedłużyło. 
Prócz pogody — pierwszorzędne podalpejskie powietrze, cudowne 
wody szczawnickie, życie beztroskie były powodem, że trudno 
i ciężko było opuszczać ten najpiękniejszy zakątek ziem polskich. 
Z przykrością jednak stwierdzić trzeba, że nie wszyscy akademicy 
w Polsce wiedzą o tern, że w uroczych Pieninach nad bystrym Du­
najcem istnieje Kolonja Akademicka. Zdarzały się fakty, że cały 
szereg akademików, przybywających do Szczawnicy na kurację, 
musiało płacić wygórowane nieraz ceny w miejscowych pensjo­
natach dlatego, że nie wiedziano, iż w Szczawnicy istnieje willa 
„Pod Aniołem Stróżem1*, w której już pięć pokoleń leczyło swe nad­
szarpnięte studjami uniwersyteckiemi zdrowie. Niektórzy Z nich 
przenieśli się do nas, dla wielu niestety nie było miejsca pod opie- 
kuńczemi skrzydłami „Aniołka**. Te fakty mówią za siebie: Należy 
naszą Kolonję lepiej zareklamować to jedno, a drugie, o wiele waż­
niejsze, trzeba pomyśleć już zacząć realizować plan budowy obszer­
nej willi w Szczawnicy. Willa „Pod Aniołkiem** jest stanowczo 
za mała, z trudnością pomieści 22 osoby. Wprawdzie w bieżącym 
sezonie przeprowadzono remont (koszt zł. 834.24), otynkowano 
i wybielono pokoje, których ściany dotychczas stanowiły sczerniałe 
deski, zaprowadzono instalację elektryczną, mimo jednak wszystko, 
willa „Pod Aniołkiem** nie odpowiada tym wymogom, jakie winna 
mieć Kolonja Akademicka. Wobec szczupłości willi wynajął Zarząd 
B. P. drugą willę u p. Salamona za zł. 750.— Położenie willi nawprost 
naszej było wielkiem udogodnieniem, zwłaszcza przy roznoszeniu 
posiłków rannych. W pełnym sezonie, około 15 lipca, obie wille były 
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przepełnione,, musiało zatem Kierownictwo wynająć jeszcze jeden 
pokój. Pokój ten mieścił się także w pobliżu Kolonji w willi p. 
Hyjka — wynajęcie kosztowało zł. 45.—

Myśl budowy nowej Kolonji przyjęło życzliwe nam zawsze spo­
łeczeństwo szczawnickie z prawdziwą radością. Zwłaszcza grono 
lekarzy ordynujących w Szczawnicy, znając warunki sanitarne 
obecnej Kolonji, pragnęłoby ją widzieć postawioną w myśl nowo­
czesnych wymagań zdrowotnych. Nie brak z drugiej strony osób, 
które z niechęcią patrzą na Kolonję Akademicką w Szczawnicy. 
Chętniej widzieliby ją w Jordanowie czy Makowie. Warto zwró­
cić uwagę na opinję w tej sprawie Pana Dziekana, Prof. Dra 
Roupperta, Kuratora B. P., który jest entuzjastą kolonji w Szczaw­
nicy. Jest nadzieja, że Zarząd B. P. w przyszłej kadencji sprawę tę 
potraktuje poważnie. Teraz, skoro Pławna, ten Benjaminek Za­
rządu B. P., została już we wszelkie zdobycze wyekwipowana, 
powinna przyjść nareszcie kolej na Szczawnicę.

Sezon w Kolonji szczawnickiej trwał od 1. VII do 8. IX.
W bież, sezonie liczyła Kolonja 60 uczestników. Liczba ta w po­

równaniu z zeszłym rokiem powiększyła się o 4.
W podziale na środowiska przedstawia się stan kolonistów, jak 

niżej podana tabelka:

Lublin 
m. k.
1 —

1

Kraków Lwów Warszawa Poznań Wilno
m. k. m. k. m. k. m. k. m. k.
26 12 5 1 4 4 2 4 1 —

38 6 8 6 1

Największy stan na Kolonji był w trzeciej dekadzie lipca i wy­
rażał się liczbą 42 osób.

Wyżywienie, jak świadczy opinja uczestników, było całkowicie 
wystarczające, czego dowodem brak jakichkolwiek zażaleń na tym 
punkcie.

Koszta utrzymania zł. 5.— dla członków Bratnich Pomocy, zł. 5.50 
dla innych.

Posiłki wydawano w nast. porządku: Od godz. 7.30 pierwsze 
śniadanie, podawane w łóżku. Od 9.30 do 10 drugie śniadanie. 
Od 13 do 14 obiad, o 16.30 podwieczorek, od 19.30 do 20 
kolacja. Kierownictwo uwzględniało fakt, że niektórzy koloniści 
musieli ze względu na stan zdrowia utrzymywać poleconą przez 
lekarza dietę.
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Życie towarzyskie Kolonji miało dobre warunki, by mogło utrzy­

mywać się w należytej harmonji. Kierownictwo w sprawie każdego 
występu Kolonji nazewnątrz, jeśli chodzi np. o imprezy, zabawy, 
wycieczki i t. p., zwracało się do opinji uczestników. Koloniści — 
należy ten fakt podkreślić — zawsze w takich wypadkach solidarnie 
występowali. Niewszyscy jednak mogli brać czynny udział we wszyst­
kich imprezach ze względów na stan zdrowia.

Z imprez należy zanotować „Święto Morza", urządzone w parku 
Narodowym w Pieninach w dniu 31 lipca b. r. przez Komitet Oby­
watelski wspólnie z Kierownictwem Kolonji. Dochód czysty w kwo­
cie zł. 397.23 przeznaczono na cele Kolonji. Część tych pieniędzy 
wyasygnowało Kierownictwo na pokrycie kosztów wycieczek do 
Morskiego Oka i Czorsztyna dla niezamożnych uczestników Ko­
lonji, którzy Z poświęceniem pracowali dla „Święta Morza". Wspom­
nieć jeszcze należy o udziale Kolonji w zabawie, urządzanej przez 
grono lekarzy, ordynujących w Szczawnicy.

Podobnie jak w ubiegłych sezonach, urządzała Kolonja szereg 
wycieczek do Czorsztyna, na Trzy Korony, na stronę słowacką 
do Smerdzonki i inne.

Za staraniem Prezydjum Bratniej Pomocy, dzięki uprzejmej życz­
liwości p. Dra Stefana Jasińskiego z Zakopanego, Dyrektora 
Sanatorjum Akademickiego w lipcu i sierpniu b. r. Dr. Jasiński 
wraz Z p. Dr. Sinitczenkową przeprowadził badania stanu zdrowia 
uczestników Kolonji Bratniej Pomocy w Szczawnicy.

Kolonja gościła w bież, sezonie p. Radcę Mgr Stanisława Ku- 
lesińskiego z Ministerstwa W. R. i O. P., wraz Z Kwestorem U. J. 
Dr Matusem i Sekretarzem Dr Janem Regułą, oraz Rektora 
Prof. Dr. Henryka Hoyera, który jako Kurator Kolonji z ramienia.. 
Senatu Akademickiego, w dniu u sierpnia b. r. wizytował stan 
Kolonji, i p. Dziekana Prof. Dra K. Roupperta, Kuratora B. P.

Wreszcie dwukrotnie (21 i 23 lipca i 23 i 25 sierpnia b. r.) odwie­
dziła naszą Kolonję —Pławna, bardzo serdecznie przez Kierownic­
two i uczestników Kolonji przyjmowana.

Kierownictwo składa w tern miejscu serdeczne podziękowanie za 
życzliwość i bezinteresowność w stosunku do Kolonji p. Prokura­
torowi, Drowi Bogusławowi Kołączkowskiemu, przewodni­
czącemu Komisji Zdrojowej, p. Michałowi Meixnerowi, Ko- 
misarzowi Rządu w Zdroju, Ks. Woronieckiemu, Dyrekto­
rowi Zdroju, Drowi Żulińskiemu, Drowi Dzerowiczowi, 
Drowi Włyńskiemu, Drowi Kochloffelowi, Drowi Kro- 
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pączkowi, Drowi Laskowskiemu i p. Bielawskiemu, Naczel­
nikowi Poczty, Wiceprzewodniczącemu Komisji Zdrojowej, oraz 
Całemu społeczeństwu szczawnickiemu.

Wkońcu składam podziękowanie Kol. Józefowi Zwolańskiemu, 
który jako zastępca kierownika pracą swą wiele przyczynił się do 
usprawnienia administracji kolonji.

Jan Ziomek, Kierownik

Lista uczestników Kolonji Akademickiej Bratniej Pomocy 
w Szczawnicy sezon 1932 r.

1. Barnaś Zbigniew
2. Bordziak Jan
3. Ceremuga Tadeusz
4. Choncel Józef
5. Cholewa Tadeusz
6. Cywanowski Józef
7. Drożdż Edward
8. Dulkowski Jerzy
9. Dybaś Jan

10. Dymek Wojciech
11. Dzikówna Zofja
12. Gailhofer Jan
13. Gastmanówna Halina
14. Gloksinówna Eliza
15. Hustowski Tadeusz
16. Hyczkówna Zdzisława
17. Jankiewicz Paweł
18. Karwacki Januarjusz
19. Kawecki Edmund
20. Każmierczyk Jan
21. Kiełkiewicz Aleksandra
22. Kocznur Jan
23. Kowalczyk Zygmunt
24. Kochanowiczówna Zofja
25. Kokoryk Piotr
26. Dr Kornas Edward
27. Kubacki Wacław
28. Kukliński Henryk
29. Łakomski Tadeusz
30. Malewski Zygmunt

31. Marusówna Irena
32. Mikulski Zygmunt
33. Napadłówna Irena
34. Niewiadomski Cyryl
35. Nowakówna Zofja
36. Pakosiewicz Józef
37. Potokówna Irena
38. Potokówna Izabela
39. Płusanka Wanda
40. Różyński Zygmunt
41. Rucińska Felicja
42. Sandecki Aleksander
43. Sowałówna Feliksa
44. Skalski Feliks
45. Stoćko Antoni
46. Strussówna Zofja
47. Sychowska Teodora
48. Szlegelówna Hilda
49. Śmieszek Józef
50. Talpa Marjan
51. Toepperówna Januta
52. Turkiewicz Kazimierz
53. Wawrzoń Edward
54. Waltoś Zdzisław
55. Waltosiówna Zofja
56. Wieczorkowska Helena
57. Zasowski Jerzy
58. Ziomek Jan
59. Zwolański Józef



Drugi kurs narciarski w Pławnej

Przebieg tegorocznego kursu wykazał dowodnie, że nie należy 
ograniczać się do korzystania z kolonji pławieńskiej w lecie. Zdobyła 
ona sobie już popularność jako równie przyjemne miejsce dla prze­
pędzenia feryj świątecznych. Walory Pławnej sprawiają, że bez 
względu na warunki śnieżne i możność jazdy na nartach daje ona 
wymarzoną okazję odpoczynku.

Kurs trwał od 26 grudnia do 6 stycznia, pod kierunkiem 
podpisanego jako instruktora. Kierownictwo administracyjne peł­
nił Kol. Józef Śmieszek do 1 stycznia, poczem funkcje te objął 
instruktor. Zaopatrzenie uczestników w sprzęt sportowy zostało 
ułatwione dzięki pomocy Okręgowego Urzędu P. W. i W. F., który 
wypożyczył 20 par nart. Warunki śnieżne nie dopisały w czasie 
całego okresu kursu, podobnie jak we wszystkich ośrodkach nar­
ciarskich w tym roku, przez szereg jednak dni była umożliwiona 
normalna nauka jazdy, w czasie której robiono postępy, a na stro- 
mem zboczu za rzeką Białą próbowali już swych sił entuzjaści naj­
większej emocji, jaką dają narty, tj. skoków. Wolne godziny upły­
wały Kolegom szybko i miło, co łatwo pojąć, jeżeli się zna nastrój 
kolonji. Z imprez towarzyskich warto wymienić wieczór sylwe­
strowy — z udziałem szeregu przyjezdnych gości na którym od­
tworzono siłami uczestników wesołą rewję p. t. „Złamany Kijek".

Zamieszkiwano parter niski i wysoki, gdyż te kondygnacje są opa­
lane. Liczba uczestników przekroczyła 30, przyczem jak zwykle 
reprezentowane były poza Krakowem inne środowiska uniwersy­
teckie, jak Lwów, Warszawa i in. Koszt dziennego utrzymania wy­
nosił zł. 4.—. Niezamożnym Kolegom udzieliła Bratnia Pomoc 
pożyczek.

Kazimierz Maroszek
Instruktor Kursu



Komisja Informacyjna

Działalność Komisji rozwijała się w trzech kierunkach i) infor­
macyjnym, 2) pośrednictwa pracy, 3) usprawnienia organizacji 
wewnętrznej.

Działalność informacyjną wypełniała Komisja w sposób tradycyjny, 
udzielając wskazówek i rad członkom Bratniej Pomocy i osobom 
spoza Bratniej Pomocy w sprawach życia samopomocowego, nauko­
wego i t. p.

Najważniejszym i najcięższym obowiązkiem Komisji jest agenda 
pośrednictwa pracy. Ponieważ ilość zajęć, zgłaszanych do Komisji, 
zależy ściśle od reklamy, przeto zareklamowano Komisję przez roz- 
niesienie afiszów reklamowych po wszystkich sklepach Krakowa. 
Wychodząc z założenia, że najlepszym środkiem reklamowym jest 
obsadzanie posad lekcyj i t. p. zajęć, zgłaszanych do B. P., siłami 
fachowemi, na takie właśnie załatwianie spraw kładła Komisja 
szczególny nacisk. Dlatego układając listy pierwszeństwa Kolegów, 
poszukujących zajęć, starała się Komisja pogodzić postulat facho­
wości z faktem niezamożności i rzeczywistej potrzeby petentów.

Ilość zgłoszonych do Komisji korepetycyj w porównaniu z ubie- 
głemi latami przedstawia się następująco:

1925/26 1926/27 1927/28 1928/29 1929/30 1930/31 1931/32
lekcje i guwer- 

nerki 25 36 79 109 131 114 80
posady 26 50 46 48 38 38 2
inne zajęcia 63 29 37 34 29 35 20

114 115 162 192 198 187 102

Ciężki kryzys obecny najjaskrawiej ilustrują nam powyższe cyfry.
Ilość Kolegów reflektujących na zajęcia jest bardzo duża i jak 

w latach ubiegłych przekracza kilkakrotnie zapotrzebowanie.
Ponadto Komisja starała się skutecznie o zniżki do kin krakowskich 

dla członków B. P.
5
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Jak w latach ubiegłych, tak w tym roku również Komisja wydatnie 

współdziałała w pracach T.S.L., L O P.P., Związku Obrony Kre­
sów Zachodnich i Polskiego Białego Krzyża.

Do usprawnienia działania Komisji przyczynił się w dużym stop­
niu Regulamin Komisji Informacyjnej, opracowany przez Komisję 
Regulaminowo-Statutową, a uchwalony przez Wydział B. P. w dniu 
ii marca 1932 r.

Ten pobieżny rzut oka na pracę Komisji stwierdza, że jest ona 
jedną z bardzo ważnych agend B. P., szczególnie w dziale pośred­
nictwa pracy. Na wytrwałą i odpowiednią reklamę tego działu swej 
pracy powinna zwrócić uwagę również Komisja następna. Wielce 
pomocnem pod tym względem będzie podtrzymanie i wzbudzenie 
jaknajwiększego zaufania społeczeństwa do nas.

Wkońcu należy dodać, że sprawne funkcjonowanie agendy jest 
w dużej mierze zasługą Kol. Kamyckiego Józefa, b. kierownika 
Komisji.

Skład Komisji: Kierownik podpisany, Adamczyk Brunon, Hrap- 
kowicz Kazimierz, Jakubiński Adolf, Krówka Jan, Styrski Emil, 
Zwolański Józef.

Jan Wepsięć
Kierownik



Komisja Muzyczna

Działalność Komisji Muzycznej Bratniej Pomocy w roku akad. 
1931/32, fachowo rzecz oceniając, niemniejsza była od pracy w latach 
poprzednich, Przedewszystkiem zaznaczyć należy, że praca ta nie 
ograniczała się tylko do samego kompletowania nut i odpowiednich 
instrumentów, ale głównie polegała na zebraniu odpowiednich 
o nieprzeciętnych zdolnościach muzycznych Kolegów. Dzięki tak 
zebranemu zespołowi orkiestra mogła posługiwać się takim reper­
tuarem jak: Peer-Gynt: Suitę E. Grieg, Csardas — L. Grosman, 
Csokonay Ouverture K. Beli, Madame Butterfly G. Pucciniego i in.

Przez pięć miesięcy dał się odczuwać brak naprawdę fachowego 
kapelmistrza. Z chwilą ponownego objęcia tego stanowiska przez 
Dra Adolfa Jollesa, po powrocie do Krakowa, praca orkiestry sta­
nęła na odpowiednim poziomie. Orkiestra zaczęła zdobywać efek­
tywne rezultaty.

Orkiestra brała w bież, roku udział w wieczorku, urządzonym 
przez Kom. Czyt. Brat. Pom., a utwory wchodzące w skład reper­
tuaru najwymowniej świadczą o zdobytym poziomie.

Składając podziękowanie Drowi Adolfowi Jollesowi za bezinte­
resowną pracę na stanowisku kapelmistrza Orkiestry, równocześnie 
dziękuję wszystkim Kolegom, wchodzącym w skład Orkiestry, 
Za Ich pracę i proszę o dalszą troskę o tę — równie ważną dziedzinę 
Życia naszego Towarzystwa.

Skład Komisji: Durałowicz Jan — kierownik, członkowie: Adam­
czyk Brunon, Hrapkowicz Kazimierz, Merczyński Stan., Stusek 
Alojzy, Śmieszek Tadeusz.

Jan Durałowicz
Kierownik
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Komisja Pożyczkowa

Głownem zadaniem tej agendy, którą należy zaliczyć do naj­
ważniejszych agend samopomocowych w Bratniej Pomocy, było 
niesienie doraźnej pomocy materjalnej Koleżankom i Kolegom. 
Zadanie to realizowała Komisja przez udzielanie pożyczek długo­
terminowych, zwrotnych po studjach i pożyczek dorywczych, tzw.' 
wekslówek. Ponieważ w bież, roku administracyjnym kryzys gospo­
darczy dał się szczególnie odczuć młodzieży akademickiej — Ko­
misja, usiłując choć w części zaspokoić jej zapotrzebowania, pod­
niosła kwoty przeznaczone na poszczególne Komisje do 5.000 zł. 
Kwoty te były rozdzielane w formie stypendjów mieszkaniowych 
2-mieś., obiadowych i-mieś., jak również i pożyczek pieniężnych, 
których ilość zmieniano na każdej Komisji zależnie od dającej się 
wyczuć wśród Kolegów potrzeby. Pożyczki stypendyjne wpłacano 
wprost do Kasy odpowiednich agend. I tak udzielono pożyczek

na mieszkania stypendyjne . . . . 160 na kwotę zł. 6.008.50
na obiady stypendyjne ..... 146 „ „ „ 3.698.—
i pożyczek pieniężnych długotermin. 535 „ „ „ 11.151.40

Komisja pożyczkowa odbyła sześć posiedzeń, w tern mieszczą
się dwa posiedzenia celem rozdziału funduszu zł. 4.000 na kolonje 
akademickie w Pławnej i Szczawnicy. Z kwoty tej udzielono po­
życzek na kurs narc. w Pławnej 9 Koleżankom i Kolegom w sumie 
266 zł., na pobyt na Kolonji letniej w Szczawnicy 20 Koleżankom 
i Kolegom zł. 1.782.50 i na pobyt na Kolonji letniej w Pławnej 
24 Koleżankom i Kolegom zł. 1.623. W sumie udzielono na Kolonje 
kwotę zł. 3.671.50, zaś ogółem pożyczek długoterminowych 
udzielono w kwocie zł. 24.529.40.

Prócz wyżej omówionych pożyczek długoterminowych udzielano 
także pożyczek o podkładzie wekslowym, zabezpieczonych żyrami 
Kół prowincjonalnych, lub osób dających gwarancję pewnego żyra. 
Pożyczek tych udzielano każdej Koleżance i Koledze, o ile pozwalał
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na to fundusz preliminowany. Celem ich było zaspokajanie w pier­
wszym rzędzie potrzeb pierwszej jakości, jak utrzymanie i życie. 
Chcę zaznaczyć, że w bież, roku zwroty pożyczek wekslowych były 
dla Kolegów bardzo uciążliwe, co zaznaczyło się w wielu prote­
stach wekslowych. To też, aby umożliwić większą aktywność fun­
duszu pożyczek krótkoterminowych, przyjmowano spłaty ratami 
w wysokości % pożyczki z prolongatą miesięczną pozostałej reszty. 
Skracano również w tym samym celu w miarę możności termin 
zwrotu pożyczek z miesięcy trzech do dwóch. Ogółem korzystało 
z pożyczek wekslowych 450 Koleżanek i Kolegów na kwotę 
zł. 22.711.94. W sumie udzielono pożyczek 22.711.94 zł., zwrócono 
zł. 15.945.34, pozostało do zwrotu zł. 6. 766.60.

Komisję Pożyczkową, ustanawiającą rozdział pożyczek długotermi­
nowych, stanowił Zarząd B. P. z Prezesem jako przewodniczącym 
i Kontrolerem Kasy, jako referentem. W decyzji przy udzielaniu 
pożyczek kierowano się stanem materjalnym petentów, przyczem 
kierowano się listami pierwszeństwa, przedstawionemi przez Koła 
Prowincjonalne, również uwzględniano pracę samopomocową i nau­
kową.

Wkońcu muszę zaznaczyć, że kwoty preliminowane na poż. 
tak długoterminowe jak i krótkoterminowe są niskie w stosunku 
do potrzeb Koleżanek i Kolegów, czego objawem duża ilość podań, 
składanych na poszczególne Komisje, przekraczająca zawsze liczbę 
300. Na przyszłość należy więc dążyć, by zwłaszcza fundusz długo­
terminowych pożyczek wydatnie podnieść.

Stefan Skupiński
Kontroler Kasy



Oddział Wierzytelności

Rok objęty niniejszem sprawozdaniem wypad! dla Oddziału 
Wierzytelności raczej niepomyślnie w porównaniu z latami po­
przedniemu Uwydatniło się to w kwocie zwrotów wierzytelności, 
które wynoszą zł. 11.346.72—zatem w spadku od ściągalnych 
w poprzednich latach kwot prawie o 50%.

Przyczyny tego należy szukać z jednej strony w powszechnie 
odczuwanym kryzysie gospodarczym, który niewątpliwie dotknął 
i naszych dłużników, a z drugiej strony w nawale pracy w centralnej 
buchalterji Bratniej Pomocy. Każdy rok bowiem przynosi z sobą 
rozszerzenie agend B. P. i konieczność należytego ujęcia księgowego 
Zatem nie pozwala pracować tak wydatnie dla Oddziału, jak w latach 
poprzednich.

O ile chodzi o scharakteryzowanie pracy w Oddziale — to ta, jak 
w latach poprzednich, polegała na wyszukiwaniu adresów dłużników 
za pośrednictwem dzienników i in. dostępnych źródeł oraz na ko­
respondowaniu z dłużnikami.

Charakteryzując obecny stan rzeczy — musimy stwierdzić, że 
dłużnicy, dawni członkowie T-wa, spłacają bardzo niechętnie swoje 
zobowiązania, co jest tern przykrzejsze, iż nie płacąc wyrządzają 
wielką krzywdę obecnym potrzebującym Kolegom. Dziwić się nie­
raz należy postępowaniu niektórych dłużników, którzy traktują 
Bratnią Pomoc jako instytucję dla siebie obcą, a nie instytucję po­
mocy koleżeńskiej, z jakiej poprzednio korzystali, znajdując się 
w trudnem położeniu materjalnem.

Dziękując prawdziwie wszystkim, którzy pomogli nam w naszej 
trudnej pracy przez udzielanie informacyj o dłużnikach — trady­
cyjnie apelujemy do wszystkich b. członków-dłużników, by ze- 
chcieli ocenić we właściwy sposób charakter Ich długu w Bratniej 
Pomocy i zobowiązania swe pokryli jako jedne z najbardziej pilnych 
i zasługujących na wyjątkowe wyróżnienie w ogólnych wierzytel­
nościach.

Zygmunt Mikulski
Kierownik Oddziału Wierzytelności
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Sprawozdanie Komisji Kontrolującej Bratniej Pomocy 
Stud.Uniw. Jagiell. z działalności za rok administracyjny 

1931/32

Rozpocznę od smutnego wspomnienia. W bież, roku administra­
cyjnym poniosła Komisja Kontrolująca wielką stratę. W dniu 28 
sierpnia Zginął tragiczną śmiercią wiceprzewodniczący Komisji 
Kontrolującej, ś. p. Czesław Kaliński, tonąc w Wiśle. Swojem 
doświadczeniem, sumiennością i gorliwością oddał Bratniej Pomocy 
wielkie usługi. Komisja Kontrolująca znalazła w nim przez dwa 
lata wzorowego pracownika. Straciliśmy w nim nietylko dzielnego 
pracownika, lecz jednocześnie dobrego Kolegę i Przyjaciela. Cześć 
Jego pamięci!

Odnośnie do sprawozdania zaznaczę, że szerokie kompetencje 
Komisji Kontrolującej, określone Statutem, zmuszają mnie do cze­
goś więcej, jak tylko do krótkiego podania ilości przeprowadzonych 
szkontrów i prac, wykonanych wewnątrz Komisji. Zobowiązują 
mnie one do ujęcia gospodarki Bratniaka ze stanowiska kontroli, 
do podkreślenia stron dodatnich i ujemnych, oraz do wytycznych 
na lata następne. W ten tylko bowiem sposób nasi następcy będą 
mogli korzystać z naszego dorobku.

Mówiąc o Komisji Kontrolującej, muszę podkreślić z całym na­
ciskiem brak ciągłości pracy Komisji. Ludzie zmieniają się 
szybko, odchodzą nieraz wtedy, kiedy zdobyli największe doświad­
czenie w pracy. Nie usuwa tego braku Regulamin Komisji Kontro­
lującej, który w Art. 1 powiada: „Komisja Kontrolująca składa się 
Z przewodniczącego, 16 członków oraz 10 zastępców, z których 
przynajmniej 10 pracowało w Komisji Kontrolującej lub 
w Wydziale B. P.“ Brak ten uwypukli się, jeżeli zaznaczę, Że brak 
jest w Komisji ludzi fachowych, którzyby się dobrze orjentowali 
w całokształcie skomplikowanej księgowości agend Bratniaka. 
Dobra wola nie wystarcza. Prezydjum Komisji Kontrolującej, wi­
dząc to, zorganizowało kurs buchalteryjny dla członków — mimo 
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to jednak sprawy fachowości w ten sposób nie rozwiązano. Wysnu­
wam z tego wniosek: W Komisji Kontrolującej powinien być 
czynnik stały, a tym czynnikiem to zaprzysiężony lustrator-fa- 
chowiec, który po wniknięciu w ducha instytucji będzie współ­
pracował z Komisją Kontrolującą, dając jej pewność, że pracę swą 
spełnia ona należycie. Zresztą doświadczenie w Bratniaku wskazuje, 
że tym czynnikiem stałym w działalności Zarządu są urzędnicy.

W tym roku po raz pierwszy na żądanie Komisji Kontrolującej 
przeprowadził lustrację całej działalności Bratniej Pomocy starszy 
lustrator Związku Rewizyjnego; p. Zygmunt Walter. W lustracji, 
która trwała przez 22 dni wysunięto „postulat organizacji i urządzeń 
wewnętrznych pod względem formalnym t. zn. przedewszystkiem 
książkowe ujęcie agend Bratniej Pomocy, zaś resztę normalnych 
zadań lustracji potraktowano ubocznie i tylko w miarę, jak zacho­
dziła tego potrzeba.1* W następnych lustracjach powinno się uwzglę­
dnić tę drugą stronę. Lustracja ta dała Władzom Bratniej Pomocy 
nietylko pewność, że spełniały one należycie swe zadanie, ale po­
zwoliła na wyciągnięcie wniosków i przeprowadzenie ulepszeń 
wewnętrznej organizacji Bratniaka. Stwierdziła „ład i porządek" 
w Bratniaku.

W tym roku gościła u nas również Komisja Senacka, która z po­
lecenia Senatu Akademickiego przeprowadzała kontrolę wszystkich 
samopomocowych stowarzyszeń akademickich. Komisja w składzie: 
p. Ottmanna, sekretarza Uniw. Jagiell. i p. Dra Matusa, kwestora 
U. J., pracując przez kilka dni, stwierdziła: „ogólna gospodarka 
Bratniej Pomocy nie daje powodu do ujemnych uwag, i owszem musi 
każdego przekonać o opanowaniu przez Zarząd ogromu różno­
rodnych agend stowarzyszenia."

Te dwie lustracje i ocena przez nie działalności Bratniaka dają 
Władzom Bratniej Pomocy pełne zadowolenie ze swej pracy.

Jaką jest działalność gospodarcza Bratniaka, powie każdemu 
najlepiej bilans zamknięcia Bratniej Pomocy i z nim się należy 
dokładnie zapoznać.

Jeżeli chodzi o przyszłą gospodarkę Bratniaka, to aczkolwiek 
opierać się ona będzie przedewszystkiem na dotacjach uniwersy­
teckich, niemniej dążyć winien Bratniak do oparcia się na dochodo­
wości agend o charakterze handlowym. Dążyć jaknajbardziej do 
samowystarczalności. Mam tutaj na myśli sklepy B. P. i Hur­
townię Tytoniową. Dlatego też Komisja Kontrolująca w obecnej 
kadencji zwróciła specjalną uwagę na te agendy, a zwłaszcza na sklep.
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Hurtownię od i listopada prowadzimy wspólnie ze Stowarzysze­

niem Studentów Akademji Górniczej na warunkach udziału w zy­
skach: 60% dla nas, 40% dla Stowarzyszenia Studentów Akad. 
Górn. Podpisany jest przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Spółki 
Hurtowni.

Sklep od 1 listopada b. r. jest oddzielony od Hurtowni i posiada 
odrębną buchalterję. Przeprowadzona inwentura i oszacowanie 
towarów wykazały nierentowność sklepu, której powodu należy się 
dopatrywać w niesprzyjającej konjunkturze handlowej, w dużym 
zapasie towarów i „borgach.** Odpis cen towarów wynosi 11.884.66 
zł., co stanowi prawie 20% wartości towarów. Borgi wynoszą zł. 
7.807.22. Wskazówki, zawarte w protokole, mające na celu zagwa­
rantowanie rentowności sklepu, będą wykorzystane przez nowe 
kierownictwo sklepu. Rzeczoznawcą przy inwenturze i odpisie cen 
towarów był p. Józef Kopeć, agent handlowy. Filja sklepu, prowa­
dzona w II Domu rozwinie się niewątpliwie z chwilą oddania do 
jej użytku frontowego lokalu w nowobudującem się skrzydle.

Sklep spożywczy (projekt otwarcia w II Domu) ze względu na 
swoje założenie daje mały dochód.

Kontrola Kuchni, która napotykała zawsze na duże trudności 
i która w obecnych warunkach nie może być po naszej myśli rozwią­
zana, została ułatwiona i usprawniona przez zakupienie kasy reje­
stracyjnej „National'*. W niedługim czasie, uważam, powinna objąć 
Kuchnia wydawanie posiłków w II Domu.

Scentralizowanie wpłat i wypłat w Kasie Głównej było bardzo 
ważnem pociągnięciem, ułatwiającem kontrolę.

Niewątpliwie najpiękniejszą kartą obecnych Władz Bratniaka 
to dalsza budowa II Domu Akademickiego. Dwukrotna kadencja 
Kol. Mgr Tadeusza Iskrzyckiego udowodniła, że — przy jego 
inicjatywie i dużym zmyśle organizacyjnym, co się uwidoczniło 
w wewnętrznej pracy Bratniaka — najwaźniejszem zagadnieniem 
w jego pracy była dalsza budowa II Domu Akademickiego im. 
Prezydenta Ignacego Mościckiego. Za zeszłej kadencji oddano do 
użytku południowe skrzydło — w obecnej podciągnięto budowę 
na II kondygnację całości budynku. Jego następca będzie w gor­
szych warunkach, bo ma stworzoną trudną sytuację finansową, 
ale raz rozpoczęte dzieło musi nadal konsekwentnie prowadzić.

Z calem uznaniem należy podkreślić gruntowny remont I Domu, 
w którym naprawdę z przyjemnością się teraz mieszka, oraz obniżkę 
opłat za mieszkanie w pokojach 3-osobowych.
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W administracji osobowej i rzeczowej poczyniono duże oszczęd­

ności.
O pracy Komisji Kontrolującej świadczy 75 szkontrów, które 

trwały nieraz po kilka dni. Wszyscy członkowie oddawali się pracy — 
bardzo chętnie. Przy szkontrach był obecny przedstawiciel Pre- 
zydjum. Szczególnie muszę podkreślić współpracę wiceprezesa, 
Kol. Edwarda Wawrzonia, który w całokształcie gospodarki Brat­
niaka jest doskonale zorjentowany.

W ciągu roku zaszły w Komisji duże zmiany: zaraz na początku 
ustąpił wiceprzewodniczący, Kol. Drobot Fryderyk, na jego miejsce 
wybrała Komisja ś. p. Kol. Czesława Kalińskiego, a po jego śmierci — 
Kol. Potocznego Franciszka. Ustąpili z Komisji członkowie: Za­
bierowski, Zaręba, Sułek, Kuraś, Kokoryk, Drabik, Łempicki, 
zostali skreśleni: Micherdziński, Meilich, Koper, Kosik.

Zebrań Plenarnych Komisji Kontrolującej, na których omawiano 
całokształt gospodarki B. P. — odbyło się 14.

Delegaci Komisji brali stale udział we wszelkich posiedzeniach 
Komisyj, Zarządu i Wydziału B. P.

Członkowie Bratniej Pomocy korzystali z odwołań do Komisji 
Kontrolującej, jako instytucji odwoławczej.

Prezydjum Komisji Kontrolującej wyjeżdżało kilka razy na lu­
strację naszych kolonij w Pławnej i Szczawnicy i nie wątpię, że 
zdobyte doświadczenie pozwoli Bratniej Pomocy na usunięcie 
braków w administrowaniu kolonjami.

Projekt budowy kolonji akademickiej w Szczawnicy winien stać 
się przedmiotem rozważań przyszłych Władz Bratniej Pomocy.

Regulamin Komisji Kontrolującej, uchwalony w zeszłym roku, 
wymaga interpretacji w wielu punktach — bo to ułatwi niewątpliwie 
współpracę Komisji z Wydziałem i Zarządem Bratniej Pomocy.

Kończąc, dziękuję wszystkim członkom Komisji za chętną pracę, 
świadczącą o należytem zrozumieniu swoich obowiązków.

Oceniając objektywnie działalność całego Zarządu i Wydziału 
Bratniej Pomocy Studentów U. J. w Krakowie w roku administra­
cyjnym 1931/32 Komisja Kontrolująca stwierdza stały rozwój 
Bratniej Pomocy, jaknajbardziej godny podkreślenia na tle 
ogólnego kryzysu gospodarczego i w wyniku całorocznej stałej 
kontroli przedkłada Walnemu Zgromadzeniu nast. wnioski do 
uchwalenia:

1) „Walne Zgromadzenie Bratniej Pomocy Studentów 
U. J. przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości sprawozda­
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nie Komisji Kontrolującej i udziela ustępującemu Zarzą­
dowi absolutorjum za rok administracyjny 1931/32.

2) Walne Zgromadzenie Bratniej Pomocy Studentów U. 
J. wyraża podziękowanie ustępującemu Zarządowi i Wy­
działowi za ofiarną i owocną pracę w Bratniej Pomocy."

Za Komisję Kontrolującą:

Aleksander Jamrozek 
Przewodniczący



Sąd Koleżeński Bratniej Pomocy
Skład:

Przewodniczący: Kórnicki Michał
Wiceprzewodniczący:
Sędziowie:

Stuligłowa- Edmund 
Budzki Wiesław 
Czapla Tadeusz 
Gerke Alfred 
Gołąb Wincenty 
Jachimowski Hipolit 
Kaczor Andrzej 
Kania Adolf 
Królicki Tadeusz 
Laskowski Antoni 
Malewski Zygmunt 
Mazur Tadeusz 
Tyralik Antoni

Prokurator:
Wiceprokurator:

Śmieszek Józef 
Słomka Emil.

Sąd Koleżeński rozpoczął urzędowanie posiedzeniem plenarnem, 
które odbyło się w dniu 18. I. 1932 r. Na posiedzeniu tern dokonano 
wyboru wiceprzewodniczącego, wiceprokuratora i sekretarza.

Posiedzeń plenarnych w ciągu kadencji odbyło się 2.
Spraw do Sądu wpłynęło 25, ponadto pozostały z poprzedniej 

kadencji 4 sprawy.
Sprawy te wszystkie zostały załatwione z wyjątkiem 2, które 

Z przyczyn formalnych pozostały bez biegu.
Sekretarjat Sądu przyjął i wysłał 130 pism.
Sąd napotykał w roku bieżącym na duże trudności w pracy spo- 

wodu dużych zmian w składzie Sądu w ciągu kadencji.

Za Sąd:
Kórnicki Michał
Przewodniczący.



Budowa Ii-go Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego

Jak wyżej dostatecznie szczegółowo przedstawiono (v. spra­
wozdanie Prezesa) — sprawą budowy II Domu Akademickiego zaj­
mował się Komitet Budowy Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignaczego Mościckiego, którego Prezydjum składało się z nastę­
pujących przedstawicieli starszego społeczeństwa krakowskiego:

Przewodniczący: Inż. Henryk Dudek, b. minister, em.
Dyr. Okręg. Dyrekcji Robót Publ.

I Wiceprzewodniczący: Inż. Andrzej Kłeczek, Radca Bud. Miejsk. 
IIWiceprzewodniczący: Dziekan, Prof. Dr Kazimierz Rouppert 

Kurator Bratniej Pomocy Stud. U. J.
Członkowie: Inż. Stanisław Czaplicki, Radca Dyr. Rob.

Publicznych,
Dr Roman Dyboski, Prof. Uniw. Jagiell.
Dr Stanisław Gołąb, Prof. Uniw. Jagiell. 
Dr Henryk Matus, Kwestor Uniw. Jagiell. 
Dr Jan Reguła, Wicesekretarz Uniw. Jagiell. 
Dr Ryszard Reiner, Radca Magistratu 
Inż. Tadeusz Sikorski, Prof. Uniw. Jagiell. 
Mecenas Dr Józef Woźniakowski, 
Mgr Tadeusz Iskrzycki, Prezes B. P., 
Stefan Smolec, sekretarz Wojewódzkiego

Komitetu Pom. Młodz. Akad.
Mieczysław Wojtaszewski, sekretarz Ko­

mitetu Budowy.

Oprócz Prezydjum Komitetu przedewszystkiem sprawami bu­
dowy z p. Radcą Inż. Andrzejem Kłeczkiem na czele zajął się Ścisły 
Komitet Budowy, którego szczegółowe sprawozdanie, omawiające 
całokształt prac przy budowie II Domu Akademickiego, przedstawia 
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p. Prof. Inż. Tadeusz Sikorski, imieniem Sekcji Budowlanej Woje­
wódzkiego Komitetu Pomocy Młodzieży Akademickiej w Krako­
wie, jak z powyższego wynika, organicznie związanego ze sprawą 
budowy Domu. Praca Sekcji Propagandowej polegała na wyzyskaniu 
prasy, radja, broszur, afiszów, odezw, celem zainteresowania spo­
łeczeństwa akcją budowy Domu. Sekretarjat Komitetu Budowy 
utrzymywał ścisły kontakt i stale współpracował z p. Przewodniczą­
cym Sekcji, Drem Janem Regułą, który szczegółowe sprawozdanie 
podaje w Sekcji Propagandowej Komitetu Wojewódzkiego Pomocy 
Młodzieży Akademickiej.

Nadmienić należy, że sposób techniczny załatwiania spraw przez 
Sekretarjat, związanych z budową, nie uległ zmianie w stosunku do 
lat ubiegłych, co zostało przedstawione w poprzednich sprawo­
zdaniach.

Sekretariatowi Komitetu pozostała ta skromna rola wskazania 
na prace przy budowie Domu Akademickiego, gdyż szczegóły o tej 
budowie znajdują się we wspomnianem już sprawozdaniu p. Prof. 
Inż. Sikorskiego, w ramach wspólnej akcji Wojewódzkiego Komi­
tetu P. M. A.

Mieczysław Wojtaszewski
Sekretarz



Związek Samopomocowych Akademickich Kół 
Prowincjonalnych w Krakowie

Tegoroczne sprawozdanie z działalności Z.S.A.K.P., mającego 
Za sobą już długą działalność pójdzie w dwu kierunkach, a miano­
wicie: obejmie działalność samego Zarządu oraz działalność Kół 
związkowych, opracowaną na podstawie materjałów, zawartych 
w ankiecie, wysłanej przez Związek do Kół oraz na podstawie spra­
wozdania pisemnego poszczególnych Kół.

Co się tyczy działalności samego Zarządu Związku, to ten po 
ukonstytuowaniu się Władz w składzie:

Prezes: Chwalibóg Kornel
I Wiceprezes: Kownas Wacław
II Wiceprezes: Radecki Władysław
I Sekretarz: Miłkowski Stefan
II Sekretarz: Dudziński Tadeusz
Skarbnik: Motłoch Tadeusz
Członkowie; Dobek Tadeusz 

Gacek Antoni 
Piech Franciszek

(w ciągu roku ustąpił Kol. Dobek Tadeusz oraz zmarł Kol. Gacek 
Antoni, w związku z czern Zarząd kooptował Kol. Miąsika An­
drzeja i Olmę Franciszka)

przystąpił zaraz do pracy i postanowił jeszcze raz, mimo ciężkich 
warunków gospodarczych, odnieść się do społeczeństwa naszego, 
kolportując propagandową broszurę o II Domu Akademickim, 
p. t. „Szklany Dom", rozumiejąc, że jeżeli komu zależy na ukoń­
czeniu budowy II Domu Akademickiego, to przedewszystkiem 
Kolegom, pochodzącym z prowincji i korzystającym z jego dobro­
dziejstwa. Pomijając wartość propagandy, którą trudno chyba prze­
wartościować. na pieniądz, efektywnie zasiliły Koła fundusz bu­
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dowy II Domu kwotą około zł. 300.— uzyskanych ze sprzedaży 
wyżej wspomnianych broszur. Kwota oczywiście nie zawrotna — 
lecz gdy się uwzględni wyjątkowe trudności gospodarcze — znaczna. 
Bolączką Kół od dłuższego czasu w zakresie ich gospodarki finan­
sowej był brak odpowiednio wyszkolonych skarbników, którzyby 
w racjonalny sposób poprowadzili rachunkowość Kół. Związek 
starał się temu zaradzić, organizując kurs dla skarbników, który 
poprowadził buchalter B. P., Kol. Cholewa Tadeusz, który sam 
wyszedłszy Z Koła Prowincjonalnego, zdawał sobie dokładnie sprawę 
z potrzeb i trudności, na jakie natrafia Kolega, prowadzący Kasę 
Koła, a niemający odpowiedniego przygotowania. Kurs ukończyło 
30 osób.

Nie brakło także Z.S.A.K.P., gdzie szło o szlachetny odruch, 
mający na celu ratowanie skarbów kultury polskiej. Mowa tu prze- 
dewszystkiem o budowie gmachu Bibljoteki Jagiellońskiej, na 
którą wyasygnował Z.S.A.K.P. kwotę zł. 100.—, wzywając do zło­
żenia odpowiednich kwot pokrewne organizacje we Lwowie i Po­
znaniu.

O ile chodzi o imprezy, urządzane przez Związek, to tego roku 
kierowaliśmy się szczególną ostrożnością, mając za sobą doświad­
czenie poprzedniego Zarządu. Nie urządzaliśmy w karnawale żad­
nego balu, natomiast urządziliśmy „Herbatkę zapoznawczą Zwią­
zku", której efekt towarzyski, jak i finansowy, wypadł nadspodzie­
wanie dobrze.

Rok ten nie minął także bez zmian wewnętrzno-ustrojowych, 
dotyczących świadczeń Kół na rzecz Związku i Bratniej Pomocy. 
Ostatnie bowiem uchwały, ustalające świadczenia na rzecz Bratniej 
Pomocy w/g trzech kategoryj i pogłówne na rzecz Związku pocho­
dziły Z r. 1929, jednakowoż fluktuacje w Kołach i zmiana wartości 
pieniądza powodowały konieczność zmian, co też uczyniło w dniu 
28. X. b. r. Nadzwyczajne Walne Zebranie Związku, ustalając na 
wniosek Zarządu, że kategorja Koła, a zatem i wielkość świadczenia 
na rzecz Bratniej Pomocy, będzie zależeć od ilości elektorów, którą 
na Radzie Elektorów Prezes Związku będzie ustalał, w/g nast. 
klucza: I kategorja: Koło, mające od 1 do 2 elektorów, II kategorja: 
3 do 4 elektorów, III kategorja: ponad 4 elektorów. Kategorja I 
opłaca ryczałt roczny na rzecz Bratniej Pomocy zł. 20.—, II — 
zł. 30.—, III — zł. 50.—, z tern, że uchwała ta obowiązuje już w r. 
1932/33. Pogłówne na rzecz Związku zostało obniżone do kwoty 
gr. 30 na głowę.
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Ponadto w bież, kadencji Związek powiększył się o trzy nowe 

Koła, a to: Akademickie Koło Ziemi Kieleckiej, Ziemi Sandomier­
skiej i Akademickie Koło Myśleniczan, któreto Koła zostały jedno­
głośnie przyjęte na członków Związku na ostatniem Nadzwyczaj- 
nem Walnem Zebraniu.

O ile zaś chodzi o charakterystykę działalności samych Kół, to 
na podstawie wspomnianych materjałów, działalność ta przed­
stawia się niezwykle interesująco: Niestety ze względu na szczupłość 
miejsca nie można zamieścić in extenso sprawozdań poszczególnych 
Kół i tylko trzeba się zadowolić syntezą. Z przyjemnością muszę 
stwierdzić, że Kół, które nie nadesłały ankiety i sprawozdań, było 
zaledwie 4. Jednem z pierwszych pytań, jakie nasuwa się nam przy 
omawianiu działalności i znaczenia Kół Prowincjonalnych w za­
kresie samopomocy — to pytanie, tyczące się długości ich istnienia, 
gdyż niewątpliwie Koła, wykazujące się długim żywotem, mają za 
sobą ten argument, że widocznie spełniały jakieś zadania i cele, 
cieszące się uznaniem społeczeństwa, które pozwoliły im na utrzy­
manie swych form organizacyjnych. Najstarszem Kołem związko- 
wem jest „Znicz", Stowarzyszenie Studentów Polaków ze 
Śląska Cieszyńskiego, zostało bowiem założone w roku 1893. 
Wprawdzie do Związku należy tylko Sekcja Krakowska Znicza, 
lecz to bynajmniej nie przekreśla faktu, że Koledzy, Zgrupowani 
w tern Kole, są na służbie idei tak dawno zapoczątkowanej. W bież, 
roku Koło udzieliło 112 pożyczek w przeciętnej wysokości zł. 20. 
Koło urządziło Herbatkę Zapoznawczą, Wieczór wigilijny, pozatem 
brało udział w pracach Z.O.K.Z. Majątek Koła wyraża się kwotą 
zł. 1.500. Koło liczy 105 członków — Prezesem był Kol. Stusek 
Alojzy. Drugiem co do starszeństwa Kołem — to Akademickie 
Koło Lubliniaków im. H. Łopacińskiego, założone w roku 
1909. Majątek Koła wyraża się kwotą zł. 3.275.—, udzieliło ono 
w bież, roku pożyczek na kwotę zł. 800. Ponadto Koło posiada 
członków honorowych w osobach: Prof. Ignacego Chrzanowskiego, 
Jana Czarneckiego, Marcina Mierzejewskiego, Ruperta Jana Łopa­
cińskiego, Władysława Polkowskiego, Maurycego Hr. Zamoyskiego. 
Koło liczy 44 członków, Prezesem jest Kol. Władysław Pirog.

W r. 1912 powstaje Akademickie Koło Ziemi Kieleckiej, 
którego majątek wyraża się kwotą zł. 2.294. Pożyczek udzieliło 40 
na ogólną kwotę zł. 620. Łączność ze starszem społeczeństwem 
utrzymuje przedewszystkiem przez swych członków honorowych, 
których ma w osobach: Prof. Dra Eugenjusza Artwińskiego, Se­

6
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natora, Generała, Dra Felicjana Sławoj-Składkowskiego. Członków 
liczy 62, Prezesem był Kol. Stanisław Sułek.

W r. 1920 powstaje Akademickie Koło Jaślan. Majątek Koła 
wyraża się kwotą zł. 3.767- w ciągu roku urządzono Sylwestra 
w Jaśle, Wieczór Mickiewiczowski, Dancing. Pożyczek udzielono 
w bież, roku na zł. 867. Ilość członków Koła: 97 — Prezesem był 
Kol. Adolf Jakubiński, następnie Kol. Barnaś Zbigniew.

W następnym roku powstaje Akademickie Koło „Silesia", 
którego majątek wyraża się kwotą zł. 4.134. W ciągu roku urządzono 
„Uroczystego św. Mikołaja", „10-lecie Silesii" oraz wycieczkę do 
Ojcowa. Pożyczek udzielono na zł. 760. Koło liczy 200 członków, 
Prezesem Koła jest Kol. Rabstein Jerzy.

W tymże samym roku powstaje Akademicki Związek 
Podhalan. W bież, roku Koło urządziło Akademję ku czci powsta­
nia chochołowskiego, Herbatkę zapoznawczą, oraz Akademję ku 
czci Tetmajera. Ponadto rokrocznie Koło urządza Wieczornicę 
Podhalańską, zabawę, ściągającą wielkie szeregi sympatyków Zwią­
zku. Majątek Koła wyraża się kwotą zł. 7.000. Pożyczek udzielono 
ogółem 80 na ogólną kwotę zł. 2.000. W szeregach swych członków 
honorowych posiada p. Generała Galicę, Dyr. Dorawskiego, Księdza 
Prof. Kaczmarczyka, Posła Gwiżdża. Członków Koło liczy 190 — 
Prezesem Koła był Kol. Kuraś Stanisław.

W roku 1922 powstaje aż 5 Kół, co najlepiej świadczy o żywot­
ności tej idei. W tym roku zawiązuje się Akademickie Koło Rze- 
szowiaków, Tarnowiaków, Wadowiczan, Chrzanowiaków i Bialsko- 
Bielskiej Młodzieży Akademickiej.

Co się tyczy Koła Rzeszowiaków — to Koło to cieszy się prze- 
dewszystkiem zorganizowanem poparciem wśród starszego społe­
czeństwa, zorganizowanego w Związku Starszych Rzeszowian. 
Ponadto ma ono piękną tradycję w liście samopomocowców. Z tego 
bowiem Koła wyszedł Dr. Węglowski Henryk, któremu Walne 
Zebranie B. P. nadało godność „bene meritus". Majątek Koła wy­
raża się kwotą zł. 5.023.—, Z czego w bież, roku udzieliło pożyczek 
w kwocie zł. 830. Członkiem honorowym Koła jest Prof. U. J. 
Dr. Stanisław Kot. Członków liczy Koło 172 — Prezesem Koła jest 
Kol. Kamycki Józef. W ciągu roku urządzono herbatkę zapoznawczą, 
zabawę karnawałową, wiosenną zabawę taneczną, 10-lecie Koła 
i 5 wycieczek.

Pod względem zamożności nie ustępują Rzeszowiakom Tarno- 
wiacy, których majątek Koła wyraża się kwotą zł. 6.621. Koło 
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udzieliło w bież, roku pożyczek na kwotę zł. 354. Ponadto w okresie 
sprawozdawczym urządzono bal akademicki w Tarnowie i Herbatkę 
Zapoznawczą. Koło liczy 86 członków — Prezesem Koła był Kol. 
Boruch Stanisław.

Koło Wadowiczan po okresie martwoty w ub. kadencji ożywiło 
się i stara się naprawić poprzednie braki. Majątek Koła wyraża się 
kwotą zł. 2.000. Koło ma łączność ze starszem społeczeństwem przez 
swych członków honorowych, którymi są: p. Stanisław Grodzicki, 
Inź. Józef Golewski, Dr. Józef Kubiczek, Dr. Stanisław Banachow- 
ski. W bież, roku urządzono 2 dancingi i 1 przedstawienie. Koło 
liczy 68 członków — Prezesem jest Kol. Fijałek Józef.

W bież, roku Koło Chrzanowiaków wybiło się na czołowe sta­
nowisko, skupiając w sobie 82 członków. W ciągu roku urządziło 
tradycyjną Redutę Akademicką w Chrzanowie, z dobrym wyni­
kiem finansowym, mimo ciężkich czasów. Ponadto Koło przez 
swoich członków, stale zamieszkałych na prowincji, brało żywy 
udział w pracy kulturalno-oświatowej na terenie miasta Chrzanowa. 
Majątek Koła wyraża się kwotą zł. 4.000. Pożyczek udzielono 40 
w średniej wysokości zł. 20. Członków honorowych ma Koło w oso­
bach: p. Prof. Urbańczyka Tadeusza, oraz p. Gacha Kazimierza. 
Prezesem Koła był Kol. Chwalibóg Kornel.

Ostatniem wreszcie Kołem powstałem w r. 1932 to Związek 
Bialsko-Bielskiej Młodzieży Akademickiej. Koło to, jak i Koło 
Rzeszowiaków, może się poszczycić, że z jego szeregów wyszedł 
drugi członek „bene meritus" Bratniej Pomocy— Kol. Smolec Stefan. 
Majątek Koła wyraża się kwotą zł. 8.491. Jest to jedno z najbogat­
szych Kół. W bież, roku udzielono 38 pożyczek na kwotę zł. 861. 
Członkiem honorowym Koła jest Prof. U. J. Dr. Vukadinović Spi- 
rydjon i Wizytator Szkół Średnich, Wierzbicki Władysław.

Koło skupia 86 członków — Prezesem był Kol. Heynar Stani­
sław. W ciągu roku urządzono 2 zabawy taneczne — 1 w Białej 
i 1 w Bielsku.

W r. 1923 powstaje Akademickie Koło Gorliczan, Sądeczan 
oraz Jarosławian i Przeworszczan.

Co się tyczy Koła Gorliczan — to jest to jedno z Kół, cieszą­
cych się* silnem poparciem wśród szerszego społeczeństwa, czego 
dowodem długa lista członków honorowych, na którą składają się 
nazwiska: p. Dyr. Prokopka Jana, Dra Czuszkiewicza Józefa, starosty 
powiatowego, Dyr. Kowalskiego, Dra Rybickiego, Dra Aleksandro­
wicza, Dra Torczyńskiego, p. Rejenta Berszakiewicza, Dyr. Ko- 

6*
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warza, Posła Laskowskiego, Dra Robaczewskiego. Majątek Koła 
wyraża się kwotą zł. 1.500.—, przyczem Koło Przyjaciół Akademika 
w Gorlicach wpłaciło zł. 1.000 na pokój fundacyjny w II Domu 
Akademickim.

W bież, roku urządzono 1 Herbatkę w Krakowie, 2 dancingi 
w Gorlicach i 1 przedstawienie. Pożyczek w okresie sprawozdaw­
czym udzielono 20, na kwotę zł. 220. Koło liczy 40 członków — Pre­
zesem jest Kol. Pabis Józef.

Koło Sądeczan w okresie sprawozdawczym urządziło 2 zabawy 
i wieczór autorski. Majątek jego wyraża się kwotą zł. 2.740. Udzie­
lono w bież, roku 41 pożyczek, na ogólną kwotę zł. 615. Koło liczy 
124 członków — Prezesem Koła był Kol. Dobek Tadeusz.

Jarosław i Przeworsk, którego majątek zamyka się kwotą zł. 
501.—, nie udzieliło żadnej pożyczki. Koło liczy 32 członków — 
Prezesem Koła jest Kol. Wawrzczyk Tadeusz.

W r. 1926 powstają znów 2 Koła a to: Związek Młodzieży 
Akademickiej Powiatu Olkuskiego i Akademickie Koło Pińczo- 
wian. Typowym przykładem rozwiązywania trudnego problemu 
akcji ośrodków akademickich, istniejących przy kilku uniwersy­
tetach na terenie rodzimym — to organizacja Związku Młodzieży 
Akademickiej pow. Olkuskiego, który ma za zadanie skoordy­
nować akcję Kół, istniejących przy poszczególnych uniwersytetach. 
Koło Krakowskie, którego majątek wyraża się kwotą zł. 1.042.—, 
udzieliło w bież, roku 28 pożyczek, na ogólną kwotę zł. 504. Człon­
kami honorowymi Koła są: p. Mieczysław Majewski, burmistrz 
m. Olkusza, p. Żelawski, Dyr. Banku. W ciągu kadencji urządzono 
Zabawę karnawałową, 5 dancingów oraz zawody kajakowe. Koło 
skupia 41 członków — Prezesem był Kol. Wojtaszewski Mieczy­
sław.

Koło Pińczowian utrzymywało kontakt ze starszem społeczeń­
stwem przez Koło Przyjaciół Akademika w Pińczowie. Ponadto ma 
Koło członków honorowych w osobach: p. Lamota Wiktora, b. wo­
jewody, Janczura Antoniego, burmistrza miasta Pińczowa, Chmie- 
lowca Marjana, Ks. Aksamitowskiego Konstantego. Koło urzą­
dziło w ciągu roku zabawę taneczną. Majątek Koła wyraża się 
kwotą zł. 1.760. Pożyczek udzielono 15 na kwotę zł. 216. Członków 
liczy Koło 42 — Prezesem był Kol. Szkadłubowicz Kazimierz.

Do młodszych Kół należą: Mielec, powstały w r. 1927 i Często­
chowa, powstała w r. 1928.

Koło Mieleczan, rozwijając swą działalność, napotkało na po­
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dobne trudności, jak Olkusz, co zmusiło je do utworzenia orga­
nizacji wspólnej dla studentów, zgrupowanych na terenie Krakowa 
i Lwowa. Majątek Koła studentów, zgrupowanych przy U. J., wy­
raża się kwotą zł. 1423. W bież, roku Koło udzieliło 22 pożyczki, na 
ogólną kwotę zł. 413. W ciągu roku Koło rozwijało bardzo żywotną 
działalność we wszystkich kierunkach. Urządzono trzy przedsta­
wienia, 2 odczyty, 2 zabawy akademickie, 4 dancingi, wycieczkę 
krajoznawczą oraz wspólne ognisko, biorąc udział ponadto w akcji 
kulturalno-oświatowej na terenie Mielca. Członków Koło liczy 52 — 
Prezesem był Kol. Krymski Czesław.

Akademickie Koło Częstochowian, mimo stosunkowo krótkiego 
swego istnienia, zdołało swój majątek powiększyć do kwoty zł. 2.095. 
Pożyczek w ciągu roku udzielono 64, na ogólną kwotę zł. 790. Łącz­
ność ze starszem społeczeństwem zachowano przedewszystkiem 
przez członków honorowych, którymi są: Ks. Rektor Karol Ma­
kowski, Prof. U. J. Dr. Władysław Folkierski. W ciągu roku urzą­
dzono zabawę karnawałową, Sylwestra w Częstochowie, Czarną 
kawę w okresie feryj Wielkiej Nocy, koncert oraz wycieczki do Tyńca, 
Ojcowa i Tenczynka. Członków liczy Koło 60 — Prezesem jest 
Kol. Stefan Miłkowski.

Jak to już wyżej zaznaczono, szczupłość miejsca nie pozwala na 
dokładniejsze charakteryzowanie prac poszczególnych Kół. Każde 
prawie z nich w najrozmaitszy sposób brało udział w życiu 
kułturalno-oświatowem a oczywiście dominującą rolę odgrywały 
wszystkie jako ośrodek samopomocy koleżeńskiej, przyczem fundusze 
uzyskiwano głównie przez urządzanie zabaw tanecznych oraz przed­
stawień, mniejszą natomiast rolę odgrywały subwencje związków ko­
munalnych, czy też innych instytucyj. Jak z podanych cyfr wynika 
majątek Kół, zgrupowanych w Związku S.A.K.P. przedstawia 
wartość 60.000 zł., zawartą przeważnie w samych wierzytel­
nościach pieniężnych. Suma pożyczek, udzielonych przez 
Koła w ciągu roku, wyniosła zł. 11.533. Jeśli to porówna się z kwotą 
preliminowaną przez Bratnią Pomoc, która wyniosła zł. 20.000.—, 
to odrazu widać, jak ogromną rolę odgrywają Koła w pomocy ma­
terialnej, udzielanej niezamożnym Kolegom. Koła dorzuciły do fun­
duszu, przeznaczonego na pomoc Kolegom, przeszło połowę tego, 
co udzielił im Bratniak w dziedzinie pożyczek długoterminowych. 
Jednakowoż jeśli porównuje się świadczenia Kół i Bratniej Pomocy, 
to nie można zapominać, że Bratniak udziela przedewszystkiem 
pożyczek długoterminowych, zwrotnych po studjach, gdy Koła 
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przeważnie dysponują pożyczkami krótkoterminowemu 
których udzielono 550 — gdy długoterminowych udzielono 
tylko 125. W praktyce jednak bardzo wiele pożyczek, udzielonych 
jako krótkoterminowe — staje się de facto długoterminowemu 
Wnioski, jakie nasuwają się po przeczytaniu tego, ogromnie skró­
conego sprawozdania, potwierdzają fakt olbrzymiego znaczenia 
i wpływu Kół na szeregi młodzieży niezamożnej. Dlatego też uwa­
żam za słuszne stanowisko, że tytułem wejścia do Władz 
Bratniej Pomocy powinien być egzamin, zdany z pracy sa­
mopomocowej w jednem z Kół Prowincjonalnych. To stano­
wisko, które zajmuje od szeregu lat Z.S.A.K.P., potwierdziło znów 
ostatnie Walne Zebranie B. P. w r. 1931, przyjmując bez zmian 
listę Władz, ustaloną przez Radę Elektorów. W tym roku jesteśmy 
przekonani, że nasze słuszne stanowisko także zwycięży.

Za Związek S. A. K. P.:

Kornel Chwalibóg 
Prezes.



Sprawozdanie Komitetu Wojewódzkiego P. M. A. 
w Krakowie za rok 1931/32

Skład Władz:

Wydział Wykonawczy;

Przewodniczący: Wojewoda Dr Mikołaj Kwaśniewski

W ice-przewodniczący: Rektor UJ., Prof Inż. Edmund Załęski
Wice-przewodniczący: Rektor A. G., Prof. Inż. Henryk Korwin- 

Krukowski
Skarbnik: Dyr. Dr Maksymiljan Kesler
Przew. Sekcji Bud.:

„ „ Finans.:
„ „ Organ.:

Zast. przewodn.:

Dyr. Inż. Henryk Dudek 
Dyr. Józef Dorawski 
Kurator Dr E. Nowicki 
Naczelnik Piotr Małaszyński

Przew. Sekcji Propag.: Dr Jan Reguła
Członkowie: Rektor A. Szt. P., Prof. Konstanty 

Laszczka
Dyr. W.S.H., Prof. Dr Arnold Bolland
Prof. Dr Kazimierz Rouppert
Starosta Adolf Hanik

Sekretarz:
Zast. Sekret.:

Stefan Smolec
Zygmunt Kłopotowski

Komisja Rewizyjna;

Przewodniczący: Prezes Józef Greger
Członkowie: Dziekan Prof. Dr R. Dyboski 

Prof. Dr Franciszek Walter 
X. Prof. Wład. Wicher 
Prof. Dr Rafał Taubenschlag
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Z ramienia Akademji Górniczej występował Rektor Inź. Sarjusz 

Bielski, zaś z ramienia Akad. Szt. Piękn. Rektor Mehoffer oraz 
Prof. Sichulski. W ciągu kadencji ustąpił spowodu wyjazdu z Kra­
kowa p. Naczelnik Walicki oraz jego zastępca p. Naczelnik B. Ro­
gowski. P. Dyr. Dudeka zastępował kilkakrotnie p. Prof. Sikorski.

Działalność ogólna:

Mimo że okres sprawozdawczy był z racji konjunktury gospo­
darczej mało przychylny dla działalności Komitetu, akcja pomocy 
młodzieży w środowisku krakowskiem postępowała jednak naprzód. 
Składając sprawozdanie, władze Komitetu mogą wskazać z sa­
tysfakcją na rezultaty, które osiągnął Komitet, bądź przy osiągnię­
ciu których współpracował.

1. ugruntowanie stanowiska Komitetu jako reprezentanta spo­
łecznej akcji pomocy młodzieży akademickiej i utrwalenie ścisłej 
współpracy z władzami uniwersyteckiemu

2. stworzenie instancji dla młodzieży, gdy zwraca się do społe­
czeństwa.

3. wprowadzenie pewnego ładu w pracy na rzecz akademika.
4. kontynuowanie dalszej budowy Domu Akad. im. Prezydenta 

I. Mościckiego na Oleandrach przez Sekcję budowlaną Komitetu.
5. dalsza organizacja Kół Przyjaciół Akademika i stopniowa za­

miana doraźnych datków dla młodzieży akademickiej na stałą akcję 
opodatkowania wszystkich byłych studentów.

6. uzyskanie szeregu subwencyj oraz poważnych kwot z Kół 
Przyjaciół Akademika, wpływających do kasy Komitetu lub do kas 
Stowarzyszeń samopomocowych.

7. celowo przeprowadzona propaganda i informowanie władz 
i społeczeństwa o potrzebach młodzieży.

Rada Naczelna P. M. A.:

Komitet był w ścisłym kontakcie z Radą Naczelną, biorąc udział 
w zebraniach Rady i współpracując w Komisji reorganizacyjnej. 
Reprezentantami Komitetu byli: p. Dziekan Rouppert, Dr Reguła 
i sekretarz Smolec. Prezes Rady, p. Marszałek Raczkiewicz, po ob­
jęciu urzędowania zwiedził — między innemi — środowisko kra­
kowskie wraz Z kolonjami w Pławnej i Szczawnicy, interesując się 
żywo urządzeniami Bratnich Pomocy i pracą Komitetu.
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Władze i uczelnie;
Komitet pozostawał w porozumieniu z czynnikami decyduj ącemi 

o sprawach akademickich, informując w zakresie swych spraw: 
Ministerstwo W.R. i O.P., kompetentnych przedstawicieli władz 
centralnych, władze miejscowe i t. d. Współpraca z Senatami Aka- 
demickiemi polegała na najdalej idącej przychylności i zrozumieniu 
wspólnego celu.

Od niej zresztą zależało często powodzenie wielu przedsięwzięć. 
Na dowód można wspomnieć czyto akcję budowy, czyto wspólne 
wystąpienie w sprawie podwyżki opłat uniwersyteckich w jesieni 
1932 r. Współpraca ta znajdowała oddźwięk w sprawozdaniach 
rektorskich J. M. Ks. Rektora Michalskiego za r. 1931/32.

Stosunek do młodzieży akademickiej.
Stowarzyszenia samopomocowe, czyli Bratnie Pomoce, były re­

prezentowane w Komitecie przez Kuratorów i prezesów. W szeregu 
spraw zwracały się do Komitetu o subwencje pieniężne, czy też 
o pomoc w ich przedsięwzięciach. Tu warto wspomnieć prośbę 
Stowarzyszenia „Jedność" o podjęcie akcji budowy domu dla stu­
dentek, przekazanej Sekcji budowlanej, oraz szereg próśb o sub­
wencje, załatwionych w okresie sprawozdawczym następująco: 
Bratnia Pomoc Stud. U.J. — na budowę Domu im. Prez. Mościc­
kiego 23.500 zł.; Bratnia Pomoc Medyków na umeblowanie domu 
zł. 1.000.—; Stów. Stud. Akad. Górn. na kuchnię zł. 600.—.

Sanatorjum Akademickie w Zakopanem.
Komitet uzyskał z Krak. Urzędu Wojewódzkiego subwencję 

w wysokości zł. 14.000.— na rzecz budowy Sanatorjum, którąto 
kwotę przekazano Radzie Naczelnej Pomocy Młodzieży Akademic­
kiej w Warszawie. Dnia 12 czerwca 1932 r. odbyło się poświęcenie 
Sanatorjum Akademickiego w obecności p. Marszałka Raczkie- 
wicza, Ministra W.R. i O.P., Jędrzejewicza, i Przewodniczącego 
Komitetu Wojewódzkiego P.M.A., w Krakowie.

Sprawa reorganizacji.
Problem usprawnienia pomocy młodzieży akademickiej znajdował 

zrozumienie na terenie Komitetu, jak zresztą całego środowiska.
Starania, idące w kierunku rozwiązania tego problemu, nie od­

niosły jeszcze pożądanego skutku, w każdym razie stwierdzić trzeba, 
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Że Komitet sprawę tę podejmuje i każde tego rodzaju przedsięwzięcie 
popiera. Dowodem tego udział w pracach reorganizacyjnych Rady 
Naczelnej i zmiana Statutu Rady, m. i. w kierunku dopuszczenia 
do głosu przedstawicieli środowisk akademickich. Dalszym etapem 
winno być wzmocnienie wpływu delegatów Komitetów Wojewódz­
kich na Radę. Aktualna jest także reorganizacja instytucyj poza 
Radą i Komitetem.

Sekcje Komitetu.
Większość prac Komitetu spoczywała na Sekcjach, których dzia­

łalność omawiają osobne sprawozdania. Stan prac w Komitecie 
wymaga ich-rozbudowy. Najbardziej rozwinięta jest Sekcja budo­
wlana, występująca także pod firmą Komitetu Budowy Domu Aka­
demickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, pod kierowni­
ctwem Dyr. Dudeka, Prof. Sikorskiego i Radcy Kłeczka. Dla upro­
szczenia struktury należałoby Sekcję Finansową Komitetu Budowy 
połączyć z analogiczną Sekcją Komitetu Wojewódzkiego, która ma 
poważne zasługi koło budowy Domu im. Prez. I. Mościckiego, 
choćby w postaci poważnych pożyczek oraz szeregu pokoi funda­
cyjnych, które zawdzięcza się jej kierownikowi, p. Dyr. Doraw- 
skiemu.

Sekcja organizacyjna, prowadzona przez p. Kuratora Nowickiego, 
podjęła szeroką akcję jednania Kół Przyjaciół Akademika, wydając 
odezwę, przygotowując odznaki i legitymacje. Zastępca kierownika 
Sekcji, p. Naczelnik Małaszyński, objął akcję na terenie prowincji. 
Dział kasy prowadził p. Dyr. Kesler, współpracując z Sekcją finan­
sową. Sprawozdanie kasowe wraz z dokładnem wyszczególnieniem 
darów i subwencyj jest załączone do ogólnego sprawozdania.

Administracja Komitetu.
Sekretarjat mieści się przy ul. Jabłonowskich 10/12, tamże znaj­

dują się akta Komitetu, uporządkowane, dołączone do części pa­
pierów, pozostałych z czasów dawnego Komitetu. Zarówno Bratnia 
Pomoc Stud. UJ., jak i Urząd Wojewódzki swoją pomocą umożli­
wiają sprawne funkcjonowanie Biura Komitetu.

Plan pracy na przyszłość.
Ciężkie położenie gospodarcze zmusza do wysunięcia na plan 

pierwszy akcji Kół Przyjaciół Akademika, gdyż trudno spodziewać 
się uzyskiwania funduszów w postaci poważnych subwencyj.
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Sprawa dalszej budowy Domu im. Prezydenta Mościckiego, jakoteż 
rozpoczęcie budowy domu dla studentek, nie da się pozytywnie 
i ostatecznie na przeciąg najbliższego roku przesądzić. Akcja Komi­
tetu winna więc umożliwiać młodzieży akademickiej przetrwanie 
okresu kryzysu i wysokich opłat. Zarówno akcja Przyjaciół Akade­
mika jak i wezwanie do Wydziałów Powiatowych i gmin miejskich 
i wiejskich musi dać potrzebne na ten cel fundusze. Przekonaniem, 
Że mimo tych trudności Komitet swą rolę wypełnia i rozwija się, 
kończymy kadencję.

Woj. Dr Mikołaj Kwaśniewski
Przewodniczący Komitetu.

Sprawozdanie Sekcji Organizacyjnej

Praca Sekcji rozpadała się na organizację Kół miejscowych i pro­
wincjonalnych. Ostatnio Sekcja została rozbudowana w ten sposób, 
Że zaproszono do współpracy w Sekcji: Ks. Rektora Michalskiego, 
Pana Dyrektora J. Dorawskiego, Pana Dra M. Keslera, Dra Jana 
Regułę, Przewodniczącego Sekcji Propagandowej.

Zastępca Przew. Sekcji, Pan Naczelnik Małaszyński, objął akcję 
Zakładania Kół prowincjonalnych na terenie Województwa Kra­
kowskiego.

Dla rozwinięcia tej pracy zadecydowano wydanie odezw w 6.000 
egzemplarzy, odznak Przyjaciół Akademika, które zostaną wykonane 
według odpowiedniego projektu, na który rozpisano konkurs. Zade­
cydowano także wydanie legitymacyj.

W chwili obecnej istnieją na terenie miasta Krakowa nast. Koła 
Przyjaciół Akademika: Uniwersytet Jagiell., Urząd Wojewódzki, 
Komunalna Kasa Oszczędności m. Krakowa, Akademja Górnicza, 
Akad. Sztuk Pięknych, W.S.H., Izba Skarbowa, Dyrekcja Poczt 
i Telegrafów, i Koło Senjorów A.O.Z.S.

Koła te wpłaciły w okresie sprawozdawczym zł. 5.990.50. Orga­
nizowanie nowych placówek w toku.

Kraków, dnia 14 grudnia 1932 roku.

Dr Eustachy Nowicki
Kurator Okręgu Szkol. Krak. 

Przewodniczący Sekcji.
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Koła Przyjaciół Akademika na terenie Województwa 

Krakowskiego
W chwili obecnej na terenie Województwa Krakowskiego istnieją 

następujące Koła Przyjaciół Akademika:
2. Mielec
3. Bochnia

Przewodniczący: Ref. Jan Holuka
Ks. Kanonik Dr. Wład. 

Kuc
Marja Dihmowa
Starosta Tadeusz Celewicz
Ks. Prób. Al. Rajda 
Wojciech Kórnicki

4. Dębica — „
5. Ropczyce — „
6. Jordanów pow. Myślenice „
7. Żywiec — „
8. Wadowice — „
9. Nowy Targ — „
9. Szczawnica pow. N. Targ „

11. Rabka — „
12. Maków pow. Wadowice „
13. Czarny-Dunajec pow. Nowy Targ

Prok. B. Kołączkowski 
Dr Teodor Cybulski 
Nacz.Wojciech Dęborski 

; Dr Edward Grodyński,
Nacz. Sądu Grodz.

Starosta Adolf Hanik 
Starosta J. Czuszkiewicz 
Star. Juljusz Marossanyi. 

sprawozdawczego kwotę zł.

14. Myślenice — „
15. Gorlice — „
16. Jasło —

Koła te wpłaciły w ciągu okresu
1.452.92. Zaznaczyć należy, że jeszcze niewszystkie Koła wywiązały 
się z wpłacaniem % wkładek do Komitetu.

Kraków, dnia 14 grudnia 1932 roku.
Nacz. Mgr. Piotr Małaszyński 

zast. przew. Sekcji organ.

Pomoc samorządów dla młodzieży akademickiej do 
dnia 30 listopada 1932 roku

Tymcz. Wydz. Powiat, w Białej przeznaczył w budżecie sub­
wencje dla akad. Koła w Białej-Bielsku.

w r. 1930/31 — 200 zł.
r. 1931/32 — 100 zł.
s. 1932/33 — 300 zł.

i po powiecie oświęcimskim przyjął stypendjum 1500 zł. rocznie 
dla jednego akademika.
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Tym. Wydz. Powiat, w Limanowej. — w r. 1932 wyasygn. 

500 zł. na stypendjum im. śp. J. Becka dla słuch. Samorz. W.S.H. 
Warszawa — 5 rat rocznych po 100 zł.

Tym. Wydz. Pow. w Bochni. — subwencja 100 zł. rocznie 
Bocheńskiemu Kołu Akademickiemu.

Tym. Wydz. Powiat, w Dąbrowie. — w r. 1930/31 asygno- 
wano 200 zł. na Dom Akad., jednak nie wypłacono spowodu nie­
realnego budżetu.

Mielec. — Komunalna Kasa Oszczędności.
w r. 1930 — 200 zł.

r. 1931 — 100 zł.
Od roku 1930 do 3o/X. 1932 r. przyznało Koło 24 bezzwrotnych 
Zapomóg niezam. młodz. akad. Z pow. mieleckiego od 25 zł. do 
50 zł., jednak zapom. w r. 1932 przyznano do wys. 25 zł. W r. 1931 
Koło przesłało Komitetowi 600 zł. na Dom Akad, (od i/IV. 1932 — 
3i/X. 1932 — 13 zapomóg).

Tymczasowy Wydz. Powiat. Chrzanów.
w r. 1930/31 — 1050 zł. stypendjum
w r. 1931/32 — 1000 zł.

Gmina m. Jaworzna.
w r. 1930/31 — 750 zł.

s. 1931/32 — 250 zł.

Gm. m. Krzeszowice.
w r. 1931/32 — 800 zł.

w drodze konkursu udzielono stypendjum. W roku 1932 nie udzie­
lano stypendjów spowodu kryzysu.

Koło Dębica r. 1931 — 86.— zł. dla Koła Akad.

Akad. Koło Dębiczan — 87-7° zł.

Akad. Koło Nadwisłoczan we Lwowie 35.— zł.
r. 1932 — 140.— zł. Komitet

40.— zł. Akad. K. Dębiczan.

Z. Kłopotowski 
wz. Sekretarza
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Sprawozdanie Sekcji Finansowej

Mimo że ostatnie lata były okresem najtrudniejszych warunków 
pracy, starania Sekcji nie pozostały bez rezultatu.

Udało się uzyskać w Miejskiej Kasie Oszczędności pożyczkę na 
budowę Domu im. Prez. Mościckiego, co umożliwiło jej kontynu­
owanie, dalsze pomyślne decyzje Kasy w tym kierunku mogą zapaść 
dopiero w okresie wiosennym.

Zakupywanie pokoi fundacyjnych posuwało się naprzód, tak 
Że obecnie ilość ich przekroczyła już pierwszą dziesiątkę. Wymienić 
należy pokoje Komitetu Wojewódzkiego (trzy), Komunalnej Kasy 
Oszczędności m. Krakowa (trzy), m. Krakowa (dwa), Min. W.R. 
i O.P., Koła Przyjaciół Akademika w Gorlicach itp.

W roku bieżącym uzyskano szereg subwencyj w wysokości kilku­
set złotych dzięki staraniom specjalnej Komisji, złożonej z PP. Rek. 
Załęskiego, Dyr. Dra Keslera i Dyr. Dorawskiego.

Szczegółowy wykaz subwencyj w załączeniu.

Kraków, dnia 14 grudnia 1932 r.
Dyr. Józef Dorawski
Przew. Sekcji Finans.

Lista subwencyj, otrzymanych w roku 1931
(od 1. I. 1931 do 31. XII. 1931 r.).

A. Subwencje ogólne:

1. Krakowski Urząd Woj. .... 14.000.—
2. Kom. Kasa Oszcz. m. Krakowa. 5.000.—
3. Rada Nacz. Spr. Pom. Mł. Ak. 4.500.—
4. Rada Powiat. — Biała .... 100.—
5. Komun. Kasa Oszcz. — Biała 150.—
6. Kasa Oszcz. — Brzesko .... 20.—
7. Kasa Oszcz. — Mielec .... 314*74
8. Wydz. Powiat. — Żywiec . . . 500.—
9. Wydz. Rady Pow. — Myślenice 200.—

10. Gmina — Radziszów .... 50.—
11. Tyrncz. Wydz. Pow. — Tarnów 50.—
12. Kasa Wydz. Pow. — Mielec . 400.—

do przeniesienia 25.284.74
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I3-
i4.
i5.
i6.
*7-
18.

19.
20.
21.

22.
23.
24.

Z przeniesienia 25.284.74 
Urząd Miejski — Krynica . . 100.—
Tymcz. Wydz. Pow. — Kraków 50.—
Tymcz. Wydz. Pow. — Maków 100.—
Wydz. Powiat. — Ropczyce . . 100.—
Wydz. Powiat. — Jasło .... 50.—
Miejsk. Kasa Komun. Oszcz.

Nowy Sącz ........ 50.—
Magistrat ni. Dębicy ..... 14.—
Starostwo — Ropczyce .... 1.—
Piekarczyk Jan — Jabłonna —

Orawa .......... 18.—
Starostwo — Myślenice . . . 10.—
Epstein T. — Kraków . . . 20.—
Dyr. M. Kesler — Kraków . . 10.— 25-807.74

B. Wkładki
Kół Przyjaciół Akademika w Krakowie.*

1.
2.
3-
4.
5.
6.

Uniwersytet Jagielloński . . 
Województwo — Kraków . . . 
Kasa Oszcz. m. Krakowa . . 
Dyrekcja W.S.H. — Kraków. . 
Izba Skarbowa — Kraków . . 
Dyrekcja Poczt i Telegrafów —

Kraków .........

2-557-50 
288.50
210.—
102.—

13.50

161.— 3.332-50

i

C. Wkładki
Kół Przyjaciół Akademika Województwa Krak.

I.
2.
3-
4.
5-
6.
7-

Koło Przyj. Akad. —Jordanów . 
„ „ „ — Dębica . .
„ „ „ — Bochnia .
„ „ „ —N. Targ .
„ „ „ —Żywiec . .
„ „ „ — Maków .
» „ „ — Gorlice

(pok. fund.) ........

35-20 
86.—
20.— 
82.32 
62.40

7 —

1.000.-- 1.292.92
Razem . . ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ 30.433.16
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Lista subwencyj, otrzymanych w roku 1932

A* Subwencje ogólne:

1. Kom. Kasa Oszcz. m. Krakowa 4.500.—
2. Bank Polski — Kraków . . . 50.—
3. I. K. C. — Kraków ..... 100.—
4. Krakowski Komitet Banków . 50 —
5. „Solvay“ — Kraków ..... 200.—
6. Dom Bankowy Holzer—Kraków 100.—
7. „Bat’a" — Kraków ..... 150.—
8. Piasecki — Kraków ..... 20.— 5.170.—

B. Wkładki
Kół Przyjaciół Akademika w Krakowie:

1. Uniwersytet Jagielloński. . . .
2. Urząd Wojewódzki .....

2.087.50
254.50

3. Akademja Górnicza ..... 34 —
4. Kom. Kasa Oszcz. m. Krakowa 198.—
5. Izba Skarbowa. ....... 7.50
6. Dyr. Poczt i Telegr. .... 62.—
7. Koło Senjorów A. 0. Z. S. 14.50
8. Dyr. M. Kesler ....... 0.50 2.658.—

C. Wkładki
Kół Przyjaciół Akademika Województwa Krak.

i. Koło Przyj. Akad.— Czarny 
Dunajec. ........

2. Koło Przyj. Akad.— Dębica . . 
Razem

20.—
140.— 160.—
.... 7.988.50

Sekcja Budowlana Komitetu Wojewódzkiego P. M. A.
Sprawozdanie Ścisłego Komitetu Budowy II. Domu Akademic­

kiego im. Prez. I. Mościckiego za okres 1931/32.

Rok 1931 postawił Ścisły Komitet Budowy II. Domu przed no- 
wemi zadaniami.

Na skutek rezygnacji prof. arch. W. Krzyżanowskiego z kiero­
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wnictwa budowy II. Domu z powodu przeciążenia pracami zawo- 
dowemi, zaszła konieczność powierzenia kierownictwa budowy 
nowemu architekcie. Ponieważ równocześnie wyłoniła się koniecz­
ność poczynienia pewnych zmian w pierwotnym projekcie, uchwa­
lono przeto wykonać nowy projekt, uwzględniający życzenia Bratniej 
Pomocy i Ścisłego Komitetu Budowy.

Pracę tę powierzono arch. dypl. Stefanowi Piwowarczykowi na 
podstawie umowy za wynagrodzeniem ryczałtowem 4% od usta­
lonej kwoty kosztorysowej w wysokości 2,000.000 zł. Przedłożone 
nowe szkice przyjął Ścisły Kom. Bud. w dniu 22 kwietnia 1931. 
Na podstawie przyjętych szkiców przygotował kierownik budowy 
całkowity projekt II. Domu Akad, w skali 1 :ioo, który został przy­
jęty przez Ścisły Kom. Bud., oraz zatwierdzony przez Magistrat.

Równocześnie kierownik budowy przedłożył kosztorys, w czer­
wcu 1931, obliczony na kwotę zł. 690.000.—, a obejmujący wykona­
nie stanu surowego wraz Z nakryciem dachem; następnie w dniu 
2. czerwca 1932 r. przedłożył kosztorys całości budowy wraz z wypo­
sażeniem wewnętrznem na kwotę 2,000.000.— zł.

W dniu 27. maja 1931 Ścisły Kom. Bud. postanowił przystąpić 
do dalszej budowy, ustalając w programie na rok 1931 wykonanie:

a) wykopów
b) fundamentów
c) murów i stropów suterenowych
d) murów i stropów parterowych 

skrzydła zachodniego i północnego.
Budowę postanowiono przeprowadzić sposobem administracyj­

nym t. zn. matęrjały jak: cegłę, cement, żelazo, zakupywać we włas­
nym zarządzie, zaś robociznę oddać w przedsiębiorstwo w drodze 
przetargu ofertowego.

Przetarg na wyżej wymienione roboty przeprowadzono w dniu 
8. czerwca 1931, do którego zaproszono czternaście firm. W wyniku 
przetargu powierzono:

roboty murarskie F-mie Fr. Krzyżanowski, majst. mur.,
roboty żelbetowe F-mie Inź. St. Polański.
W trakcie wykonywania robót, na skutek konieczności pogłę­

bienia kotłowni, wyłoniła się sprawa posadowienia fundamentów 
poniżej poziomu wody gruntowej. Robotę tę przeprowadzono w ścian­
kach wpustpalowych szczelnych, których wykonano około 502 m2.

Wskutek trudności terenowych przy wbijaniu ścianek szczelnych 
roboty przeciągały się tak, iż w grudniu 1931, wskutek wczesnych 

7



98
mrozów budowę musiano przerwać i wykończenie naroża południowo- 
zachodniego (westybulu) w parterze odłożyć do następnego roku.

Koszt wykonania robót w roku 1931 wyniósł:
ogółem ....... 172,000.— zł., Z czego kredytem 
krótkoterminowym . . . 77,000.— „ 
gotówką 95,000.— zł.

Do wykonania powyższych robót uzyskano fundusze z subwencji 
Senatu U. J., z pożyczki Miejskiej Kasy Oszczędności w kwocie 
24,000.— doi. am., z subwencji Woj. Komitetu, z funduszów wła­
snych Bratniej Pomocy, nadto uzyskano krótkoterminowe kredyty 
materjałowe u dostawców.

W roku 1932, mimo ciężkiej sytuacji finansowej, postanowiono 
przystąpić do dalszych robót, przyczem ustalono program, obejmujący 
wykończenie parteru jako pozostałość z roku ubiegłego, oraz wykona­
nie przynajmniej naroża budynku wraz Z salą w I p. i II p. i nakry­
ciem kopułą. Była to najtrudniejsza część robót konstrukcyjnych.

Do budowy przystąpiono w dniu 20. czerwca br., przyczem wy­
konanie powierzono firmom, pracującym już w roku ubiegłym, na 
podstawie nowych ofert, a to ze względu na konieczność podtrzy­
mania ciągłości gwarancji dla całości robót. Pozatem roboty wyko­
nywane były według sposobu przyjętego przez Ścisły Kom. Bud.

Roboty według ustalonego programu ukończono w całości dnia 
10 grudnia br.

Koszt wykonania wynosi ....... około 96,000.— zł. 
Z czego kredytem krótkoterminowym .... około 39,500.— „ 

gotówką ........... 57,500.— zł.
Razem wydatki budowy przedstawiają się:

Prace wstępne (szkic, projekt, kosztorys) .... 24,000.— zł. 
Roboty w roku 1931  172,000.— „
Roboty w roku 1932.  96,000.— „
Kierownictwo budowy ............ 8,000.— „

razem ......... 300,000.— zł.

Prócz wymienionych prac przygotował Ścisły Komitet Budowy 
projekty instalacji wodociągowej i centralnego ogrzewania (F-ma 
Drzewiecki i Jeziorański) oraz projekt instalacji światła elektrycz­
nego (F-ma Inż. Xawery Stankiewicz).

(—) Prof. Inż. Tadeusz Sikorski

Kraków, dnia 14 grudnia 1932 r.



Zestawienie
kosztów całkowitej budowy II Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego w Krakowie przy Alei 3-go Maja L. 5. 

uchwalone przez Komitet Budowy.

1) Koszt parceli ............... 116.739.—
2) Koszt części I wraz Z urządz. w/g r-ków. . . . 490.000.—
3) Koszt części II wraz Z urządz. w/g r-ków . . . 680.626.—
4) Koszt części III wraz Z urządz. w/g kosztorysu 2.280.541.82

Razem ogólny koszt .... 3,567.906.82

1) Kapitał wł., użyty do dotychczas, 
budowy ........... 354.675.20

2) Obciążenia hipot. ....... 1,106.129.13
3) Obciążenia wekslowe ...... 70.395.80 1,531.200.13

Kwota do uzupełnienia .... 2,036.706.69

1) Pokrycie:
a) Kapitał własny 
b) Pożyczki . . .

. . . . . 600.000.—

. . . . . 1,436.706.69 2,036.706.69

Kraków, dnia 9 czerwca 1932 r.

(—) Mieczysław Wojtaszewski (—) Inż. Henryk Dudek
sekretarz przewodniczący

7



Zestawienie
obciążeń całości budowy II Domu Akademickiego im. Prezydenta 

Ignacego Mościckiego w Krakowie przy Alei 3-go Maja L. 5. 
uchwalone przez Komitet Budowy.

Obciążenia w stosunku rocznym:
1) Raty i odsetki od kapitału dłuż­

nego za parcelę: a) raty .... 23.347.92
b) odsetki .......... 2.801.75
Uwaga: Spłata stosownie do kontraktu kupna 

sprzedaży w ratach półrocznych a 11 tys. 
673 zł. 96 gr., plus 6% odsetek od po- 
zost. kwoty, zatem do końca roku 1934.

26.149.

a) rata od poż. długoterm. . . . 6.045.66
b) %% od poż. długoterm. . . . 9.074.34
c) koszta administr. ..... 1.200.—
d) %% od poż. krótkoterm. . . . 27.000.—

3) Komunalna sKasa Oszczędności m. Krakowa
a) raty od poż hipoteczn. .... 14.868.—
b) %%  27.187.—

4) Odsetki od poż. dodatk. prelim. t. j. od kwoty zł.
1,436.706.69 — 8% : 12 ......... .

5) Administracja i konserwacja
(1% od kosztu ogólnej bud.) .......

6) Światło — gaz ..............
Uwaga: 654 mieszkańców a zł. 24.— na osobę

7) Opał ..................
Uwaga: 654 mieszkańców a zł. 27.— na osobę

8) Woda 
Uwaga: 654 mieszkańców a zł. 8.— na osobę

9) Służba .................
Uwaga: wynagr. 2 portj. k zł. 150.— miesięcznie 

„ 15 służ, przez 9 mieś, a no.— zł.

43.320.—

42.055 —

114.936.—

35.670.
15.696.—

17.658.—

5.232.—

20.000.—

„ 4 służ, przez 3 mieś, a no.— zł.
10) Telefony (3 aparaty i 450.— zł.) ..... 

Razem obciążenia. . . . . .
i»35O —

322.075.—
Kraków, dnia 9 czerwca 1932 r.

(—) Mieczysław Woj tasze wski 
sekretarz

(—) Inż. Henryk Dudek 
przewodniczący



Zestawienie
dochodowości całości II Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego w Krakowie przy Alei 3-go Maja L. 5. 

uchwalone przez Komitet Budowy.

Obliczenie w stosunku rocznym:
1) Czynsz za lokale mieszkalne:

654 mieszk. a 30.— zł. przez 10 mieś. ....
2) Czynsz dzierżawny kuchni:

a 1.500.— zł. mieś, przez 12 mieś. ....
3) Czynsz dzierżawny pralni:

a 250.— zł. mieś, przez 12 mieś.. .....
4) Czynsz dzierżawny garderoby:

a 50.— zł. mieś, przez 12 mieś. ......
5) Czynsz dzierżawny kiosku gazet.:

a 50.— zł. mieś, przez 12 mieś. ......
6) Czynsz dzierżawny kiosku tytoń.:

6 50.— zł. mieś, przez 12 mieś. ......
7) Czynsz dzierżawny 2 sklepów:

1 & 150.— zł. mieś, przez 12 mieś.. . . . . .
8) Sala na kinoteatr, zabawy i odczyty ....
9) Czynsz za lokale mieszk. w okresie wakacyjnym

250 mieszk. £ 30.— zł. przez 2 mieś. ....
10) Opłaty różne (tzw. kątownicze, kary etc.) . . .
u) Dotacje Senatu U. J. ..........

Razem dochody

196.200.—

18.000.—

3.000.—

600.—

600.—

600.—

3.600.—
21.000.—

15.000.—
4.665.—

58.810.—
322.075.—

Kraków, dnia 9 czerwca 1932 r.

(—) Mieczysław Woj tasze wski (—) Inż. Henryk Dudek
sekretarz przewodniczący



Sekcja Propagandowa Komitetu Woje w. Pomocy 
Młodzieży Akademickiej w Krakowie rok 1931/32

Praca Sekcji Propagandowej w r. 1931/32 skupiła się po wydaniu 
w ubiegłym roku propagandowego wydawnictwa p. t. „Szklany 
Dorn" do kolportowania tego wydawnictwa wśród najszerszych kół 
społecznych w Krakowie i na prowincji, niemniej w innych ośrod­
kach akademickich. Oprócz tego wydawnictwa kolportowała Sekcja 
Propagandowa'—wydawnictwa Rady Naczelnej Spraw Pomocy Mło­
dzieży Akademickiej w Warszawie, a mianowicie: broszury, tyczące 
świeżo otwartego Sanatorjum zakopiańskiego, oraz broszurę, oma­
wiającą sposoby niesienia pomocy młodzieży akademickiej.

Wydane przez Sekcję Propagandową odezwy i ulotki rozrzucano 
przy każdej sposobności. Podkreślić należy duże znaczenie, jakie 
przywiązuje Sekcja Propagandowa do ostatnio wydanej odezwy, 
podpisanej przez pełny Wydział Wykonawczy, a nawołującej do 
wstępowania wszystkich z ukończonemi studjami akademickiemi do 
Kół Przyjaciół Akademika. Cała bowiem praca Komitetu Woje­
wódzkiego obecnie skierowuje się dla stworzenia stałych podstaw 
finansowych pracy Komitetu; te podstawy zaś uzyskać można 
jedynie drogą skonsolidowania jaknajszerszych sfer społecznych 
w Kołach Przyjaciół Akademika i stworzenia w ten sposób sta­
łego budżetu, opartego na wkładkach członkowskich. Na wzór 
zagranicy pragnie Komitet, ażeby wszyscy obecni byli studenci 
Wyższych Uczelni tworzyli jedną rodzinę, wspólnie posiada­
jącą majątek dla niesienia pomocy niezamożnym członkom tejże 
rodziny.

Z prasą utrzymywała Sekcja Propagandowa ścisły kontakt, umie­
szczając we wszystkich pismach krakowskich stałe komunikaty 
ilustrowane często fotografjami, a przedstawiające i omawiające 
różne ważniejsze wydarzenia na terenie pracy pomocy akademikowi, 
w szczególności różne stadja, w jakie kolejno wchodzi budowa 
II Domu Akademickiego im. Prezydenta Mościckiego, tego celu, 
około którego skupiły się ostatnio wszystkie wysiłki środowiska kra-
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kowskiego. Dzięki niezwykłej życzliwości prasy komunikaty te były 
zawsze dość często zamieszczane.

Przez odczyty i wieczory propagandowe, urządzane w krakowskiej 
Rozgłośni Polskiego Radja, pragnęła Sekcja Propagandowa nawiązać 
bezpośredni kontakt działaczy krakowskich z prowincją. Niestety 
jednak nie udało się Sekcji zorganizować tych wykładów i wieczorów 
w większej ilości. Brali w nich udział tylko profesorowie Uniwersy­
tetu, a usiłowania poruszenia młodzieży akademickiej do współpracy 
i obsadzenia imprezami przez nią zorganizowanemi miejsc, ofiaro­
wanych niezwykle gościnnie młodzieży akademickiej przez Dy­
rekcję Krakowskiej Rozgłośni — nie dały spodziewanych rezultatów 
w przeciwieństwie do innych środowisk akademickich. Żywić należy 
nadzieję, że młodzież akademicka zrozumie doniosłość propagandy 
przez radjo i w najbliższym czasie wyłoni z siebie komitet, któryby 
się zajął wyłącznie organizowaniem słuchowisk radjowych, a mamy 
Zapewnienie Dyrekcji Polskiego Radja w Krakowie, że każde takie 
słuchowisko, o ile tylko będzie stało na odpowiednim poziomie, 
niewątpliwie będzie zamieszczane w programie.

Propagandę Domu im. Prez. Mościckiego specjalnie przepro­
wadzano przez wydanie afiszu propagandowego, oraz zbudo­
wanie modelu domu, umieszczanego na wystawach krakowskich 
sklepów.

Wreszcie specjalny ustęp pracy Sekcji propagandowej należy 
poświęcić wspomnianej już propagandzie, mającej na celu zjedny­
wanie członków Kołom Przyjaciół Akademika. Dla tej sprawy po­
wołano osobną Komisję pod przewodnictwem Kuratora Krakow­
skiego Okręgu Szkolnego, Dra E. Nowickiego. Zadaniem tej Komisji 
ma być tworzenie Kół Przyjaciół Akademika na terenie nietylko 
prowincjonalnym, ale również na terenie zrzeszeń zawodowych, 
jak Izby lekarskie, adwokackie i t. p. Jej zadaniem jest zbliżyć 
nas do upragnionego celu, by każdy kończący studja akademickie 
opodatkowywał się na cele młodzieży. Dla ułatwienia pracy tej 
Komisji, przewodniczący Sekcji Propagandowej, wchodząc w jej 
skład, oddał do jej dyspozycji fundusz propagandowy Sekcji w wy­
sokości około 400 zł. Z pieniędzy tych wydrukowano wspomnianą 
już odezwę, a obecnie będzie się drukowało legitymacje i robiło 
odznaki Przyjaciół Akademika.

Poza powyższymi czynnościami Sekcja Propagandowa udzielała 
wszelkich informacyj w sprawach, tyczących życia akademickiego 
oraz pomocy młodzieży akademickiej.
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Niezależnie od pracy w Sekcji przewodniczący tej Sekcji jest 

Zastępcą delegata Krakowskiego Komitetu Wojewódzkiego do Rady 
Naczelnej Pomocy Młodzieży Akad, w Warszawie i w tym charakterze 
reprezentował Komitet na XII Ogólnem Zebraniu Rady, odbytem 
w Warszawie w dniu 19 czerwca 1932 r., z czego złożył przewodni­
czącemu Komitetu wyczerpujące sprawozdanie. Ze sprawozdania 
tego należy jedynie wspomnieć, że Krakowski Delegat na Walnem 
Zebraniu Rady podkreślił wzmagającą się szybko działalność Kra­
kowskiego Komitetu Wojewódzkiego — dzięki energicznemu kie­
rownikowi, znanemu w Krakowie pod nazwą „Akademickiego Wo­
jewody4', przedstawił organizację Komitetu, pracę Sekcyj i podkre­
ślił zaufanie, jakie budzi Komitet w Krakowie wśród najszerszych 
sfer społecznych, czego dowodem jest:

1) że obywatelski Komitet Budowy II Domu Akademickiego 
im. Prezydenta Mościckiego wstąpił in corpore do Komitetu, 
tworząc jego Sekcję budowlaną.

2) że Polskie Stowarzyszenie Studentek Uniwersytetu Jagielloń­
skiego „Jedność" oddało sprawę budowy swego domu Komitetowi 
Wojewódzkiemu, który na ostatniem posiedzeniu prezydjum sprawę 
tę wziął w swoje ręce.

Specjalnie szeroko przedstawił delegat Komitetu sprawę domu 
dla studentek, nadmieniając, że przewidziane jest utworzenie obywa­
telskiego komitetu budowy tego domu, któryby wszedł również 
w skład Komitetu Wojewódzkiego. Zreferował, jak od kilku lat 
Komitet Wojewódzki bardzo żywo interesuje się kwestją pomie­
szczenia studentek Uniwersytetu Jagiellońskiego, nie mogąc jednak 
sprawy tej na realne tory sprowadzić ze względu na brak organizacji 
i zdolności do sprężystej współpracy na terenie jedynego stowarzy­
szenia studentek „Jedność". Dopiero w tym roku współpracę tę 
udało się stworzyć i delegat Komitetu otrzymał od Pana Wojewody 
referat tej sprawy, co znowu nie było rzeczą łatwą ze względu na 
duże braki organizacyjne i brak wyrobienia w gospodarce „Jedności". 
Przy dużej pobłażliwości udało się jednak stworzyć realną podstawę 
do zmiany istniejących warunków przez nawiązanie kontaktu z Ka­
tolickim Domem Akademickim, celem zakupienia od tegoż IV-piętra, 
przylegającego do posiadanych już przez „Jedność" IV-tych pięter 
w 3 sąsiadujących domach. Rada Naczelna jak i Ministerstwo WR. 
i OP. przyrzekły starania Komitetu poprzeć moralnie i finansowo.

Obecnie stwierdzić należy, że wskutek przewlekania sprawy przez 
„Jedność" sprawa zakupna stała się nieaktualną, gdyż Dom Kato­
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licki otrzymał niespodziewaną fundację, która usuwa u niego ko­
nieczność szukania pomocy zzewnątrz.

Poza wymienionemi sprawami Delegat Komitetu wspólnie z Pre­
zesem Bratniej Pomocy interwenjował w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie, uzyskując korzystne przyrzeczenie co do 
konwersji pożyczki, ciążącej na domach akademickich w Krakowie*

(—) Dr. Jan Reguła 
przewodniczący
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Bilans
Komitetu Wojewódzkiego Pomocy Młodzieży

Stan czynny.
Zapas gotówki:
1. W kasie .......... 109.45
2. W Banku Gosp. Kraj. .... 4.237.—
3. W P.K.O. 410-555 ..... 1.163.54 5.509.99

Dłużnicy:
1. Akademicki Zw. Sport. .... 2.500.—
2. Ziemski Bank Kredyt. .... 559.— 3.059.—

 8.568.99

Rk strat
Komitetu Wojewódzkiego Pomocy Młodzieży
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zamknięcia
Akademickiej w Krakowie za rok 1931

Stan bierny.
Fundusze:

1. Ogólny .......... 4.816.—
2. Nadwyżka za r. 1930 .... 3.310.33
3. Różne .......... 80.—- 8.206.33

362.66Nadwyżka za rok 1931

 8.568.99

i zysków
Akademickiej w Krakowie za rok 1931

Straty (rozchody).
Subwencje udzielone:

1. Bratniej Pomocy Stud. U. J. — 
bud. Domu .......

2. Sanatorjum w Zakopanem . .
3. Bratniej Pomocy Med. U. J. — 

umeblowanie ......
Wydatki administracyjne: . . . 

1. osob.: sekret., maszyn., kursor . 
2. rzecz.: kancel., propaganda . . 
3. koszta wyjazdów ......

Nadwyżka za r. 1931 . . . . .

16.000.—
11.000.—

1.000.— 28.000.—

1.965.—
13549
254.40 2.354.89

362.66

30.717-55

Subwencje otrzymane:
1. Krak. Urząd Wojew. . . . . .
2. Komun. Kasa Oszcz. m. Krakowa
3. Rada Nacz. Spr. Pom. Mł. Akad.
4. Różne w/g spisu ......

Wkładki:
1. Koła P.M.A. w Krakowie . . .
2. Koła P.M.A. — Woj. Krak. . .

Odsetki od rków bież, w bankach.

Zyski (dochody)

14.000.—
5.000.—
4.500.—
2-307-74

3-332-50
1.292.92

25-807.74

4.625.42
284.39

Kraków, dnia

 30-717-55

31 grudnia 1931 r.

(—) Dr. Maksymiljan Kesler 
Skarbnik Komitetu

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Greger
(—) Prof. Dr Roman Dyboski
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Komitetu Wojew. Pomocy
Stan czynny.

Zapas gotówki:
1. W kasie .........
2. W Banku Gospod. Kraj.. . .
3. W P.K.O. 410-555

Dłużnicy:
1. Akadem. Zw. Sport. . . . .
2. Ziemski Bank Kredyt. . . .
3. Centrala A.S.S. .....

Ruchomości:
1. Maszyna do pis. Remington . 

Zaczerpnięto z funduszów . .

Komitetu Wojew. Pomocy
Straty (rozchody).

Subwencje udzielone:
2. Bratniej Pomocy Stud. U. J. - 

budowa Domu .....
3. Sanatorjum w Zakopanem
4. Stowarz. Stud. Akad. Górn. - 

na kuchnię ......
Wydatki administracyjne:

1. Osób.: sekret., maszyn., kursor
2. rzeczowe: kancelarja ....
3. propaganda ......
4. koszty wyjazdu ....

 

w Krakowie za czas od 1. I. 1932 r. do 30. XI. 1932 r.
Zyski (dochody).

150.—
19-75

177.—
126.05 472.80

 11.572.80

Kraków, dnia

(—) Dr Maksymiljan
Skarbnik

Kesler
Komitetu

Bilans
Młodzieży Akademickiej

6.65
1.537-—

. 422.04 1.965.69

2.500 —
559 —
671.80 3.730.80

1.317.20
3.584.30

10.597.99

Rk strat
Młodzieży Akademickiej

7.500.—
3.0 00.—

600.— u. 100.—

109

zamknięcia
w Krakowie za czas od 1.1. 1932 r. do 30. XI. 1932 r.

Stan bierny.
Fundusze:

1. Ogólny .......... 6.925.—
2. Nadwyżka z r. 1930. .... 3.310.33
3. Nadwyżka z r. 1931. .... 362.66 10.597.99

10.597-99

Subwencje otrzymane:
1. Komun. Kasa Oszcz. m. Krakowa
2. Inne w/g spisu .......

Wkładki:
1. Koła P.M.A. w Krakowie . . .
2. Koła P.M.A. Woj. Krak. . . .

4.500.—
670.— 5.170 —

2.658.50
160.—

Zaczerpnięto z funduszów 3-584-3O
2.818.50

30 listopada 1932 r.

11.572.80
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Władze Bratniej Pomocy
Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

w roku administracyjnym 1931/32

Kurator Bratniej Pomocy;
Prof. Dr Kazimierz Rouppert

Zarząd:
Prezes: Mgr Tadeusz Iskrzycki 
........ Maroszek Kazimierz 

. Wawrzoń Edward 

. Szkadłubowicz Kazimierz 

. Sowałówna Feliksa 

. Wawrzczyk Tadeusz 

. Skupiński Stefan 

. Smolec Stefan

I V-prezes: .....
II V-prezes: .....
I Sekretarz: ..... 
II Sekretarz: . .... 
Skarbnik: ...... 
Kontroler Kasy:. .... 
Kier. Kom. Reguł. Statut.
Śekr. Kom. Bud. II Domu Akad. Wojtaszewski Miecz, (koopt.) 
Kierownik Guzy Alfons 

Barnaś Zbigniew 
Rayski Edward 
Pabis Józef 
Soboń Kazimierz

Kom. Dom.: . . . 
Kom. Kuchennej: . 
Kom. Czytelnianej: 
Kom. Bibljotecznej: 
Kom. Klimatycznej
Kom. Informacyjnej: Kamycki Józef 
Kom. Muzycznej: . . Durałowicz Jan

Wydział:
Jakubiński Adolf 
Krówka Jan 
Miąsik Andrzej 
Nowicki Władysław 
Mgr Stusek Alojzy 
Śmieszek Tadeusz (koopt.) 
Tumidajski Franciszek 
Wepsięć Jan

Adamczyk Brunon 
Chwalibóg Kornel 
Czepiel Stanisław 
Czyż Daniel 
Dobek Tadeusz 
Dusza Michał 
Heynar Stan, (koopt.) 
Mgr Hrapkowicz Kazim.

Zwolański Józef
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Zastępcy:

Burghardtówna Zofja 
Dudziński Tadeusz 
Fronczek Antoni 
Merczyński Stanisław 
Miłkowski Stefan

Pryjda Kazimierz 
Sieprawski Eugenjusz 
Stanoszek Konrad 
Styrski Emil 
Szatko Adam

Komisja Kontrolująca:
Przewodniczący: Jamrozek Aleksander

Bieniek Marjan 
Bubik Artur 
Drobot Fryderyk 
Kaliński Czesław 
Kokoryk Piotr 
Kuraś Stanisław 
Małys Edward 
Młodzianowski Jan

Mostrański Bolesław 
Podolak Mikołaj 
Potoczny Franciszek 
Stopka Stanisław 
Sułek Stanisław 
Zabierowski Stanisław 
Zaręba Jakób 
Ziemba Stefan

Zastępcy:
Czerwiński Bronisław 
Drabik Aleksander 
Kosik Stanisław 
Koper Stefan 
Koperski Franciszek

Kułaga Józef 
Łempicki Alfred 
Meilich Marjan 
Micherdziński Wiktor 
Przybylski Jan

Sąd:
Budzki Władysław 
Cammra Anatol 
Czapla Tadeusz 
Fijałek Józef 
Gerke Alfred 
Gołąb Wincenty 
Jachimowski Hipolit

Kaczor Andrzej 
Królicki Tadeusz 
Laskowski Antoni 
Malewski Zygmunt 
Mazur Tadeusz 
Stuligłowa Edmund 
Tyralik Antoni

Prokurator: Józef Śmieszek

Delegaci do Centrali:
Hałgas Antoni Kieresiński Mieczysław Wrona Teofil

Zastępcy:
Zacharjasiewicz Władysław Potokówna Irena

8*
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W ciągu roku ustąpili.* Rayski, Kamycki, Dobek, Tumidajski, 

Burghardtówna, Fronczek, Merczyński, Sieprawski, Stanoszek, 
Drobot, Sułek, Zabierowski, Łempicki, Śmieszek.

Zostali skreśleni.* Guzy, Nowicki, Micherdziński, Koper.

Zostali kooptowani do Zarządu.* Dusza M., Miąsik A., Mił- 
kowski Stef., Wepsięć Jan, Chwalibóg Kornel, Dudziński Tadeusz.

Urzędnicy Bratniej Pomocy:
Kancelarja.*

Zygmunt Mikulski, kierownik buchalterii i oddziału wierzytelności. 
Tadeusz Cholewa, pomocnik buchaltera.
Józef Szul, urzędnik sekretariatu.

Hurtownia Tytoniowa i Sklep.*

Bohdan Piechowski, dyrektor Hurtowni i Sklepu.
Mieczysław Kamiński, magazynier Hurtowni.
Józef Wojnar, kierownik sklepu.
Bronisław Ogórek, funkcjonariusz sklepu.
Teofila Rzymkówna, funkc. sklepu (filja sklepu).

Domy.*

Józef Kaszycki, administrator.
Franciszek Burkot, zast. administratora do dnia 20. IV. 1932 r.
Antoni Tyralik, zast. administratora od dnia 1. V. 1932 r.

Kuchnia.*

Jan Ziomek, administrator i buchalter.
Kazimierz Farbowski, magazynier i kasjer.

Lekarz domów akademickich.*

Dr Ludwik Wilczyński Dr Hieronim Krasoń (II Dom)

Syndycy Bratniej Pomocy.*

Dr Karol Lewandowski Dr Józef Woźniakowski



Członkowie Honorowi:

Prof. Dr Ignacy Mościcki

Dr. Zdzisław Banachowski 
Dr. Antoni Beaupre 
Dr. Tadeusz Bednarski 
Prof. Dr. Michał Bobrzyński 
Prof. Dr. Odo Bujwid 
Dr. Franciszek Bylicki 
Zygmunt Cieszkowski 
Inż. Stanisław Czaplicki 
Dr. Wilhelm Dadlez 
Dr. Wacław Damski 
Dyr. Józef Dorawski 
Prof. Dr. Roman Dyboski 
Inż. Henryk Dudek 
Prof. Dr. Stanisław Estreicher 
Dr. Kazimierz Gałecki 
Dr. Juljan Gertler 
Dr. Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Min. Janusz Jędrzejewicz 
Pułk. Kazimierz Jurgielewicz 
Dr. Wawrzyniec Kędzior 
Inż. Andrzej Kłeczek 
Prof. Dr. Kazim. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Wojew. Dr. Mik. Kwaśniewski 
Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr. Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński 
Prof. Dr. Leon Marchlewski 
Prof. Władysław Markiewicz

Marszałek Józef Piłsudski

Dr. Henryk Matus 
Prof. Dr. Jerzy Michalski 
Inż. Franciszek Xawery Milan 
Dr. Leopold Mussil 
Prof. Dr. Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Władysław Natanson 
Prof. Dr. Juljan Nowak 
Dr. Ferdynand Obtułowicz 
Witold Ostrowski 
Doc. Dr. Aleks. Oszacki 
Pułk. Wład. Belina-Prażmowski 
Ludwik Pękala
Dr. Eugenjusz Piestrzyński 
Marszałek Wład. Raczkiewicz 
Dr. Władysław Raszko 
Dr. Ryszard Reiner 
Inż. Karol Rolle 
Dyr. Piotr Rokosz
Prof. Dr. Kazimierz Rouppert 
Ks. Jan Siemieński 
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski 
Dr. Józef Skąpski 
Dr. Emil Schwarz 
Władysław Sołtan 
Naczelnik Józef Stypiński 
Dr. Roman Sulimir 
Stanisława Tarnowska 
Prof. Dr. Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Zdzisław Włodek 
Dr. Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr. W. Zakrzewski 
Dr. Karol Zaleski 
Prof. Dr. Fryderyk Zoll 
Dr. Władysław Żydłowicz



n8

Członkowie

Dr. Jan Brzeski
Dr. Stefan Breyer
Marja Badeniowa
Piotr Bielewicz
Dr. Dziewoński Władysław
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Karol Stefan Habsburg
Zygmunt Hajkowski
Prof. Dr. Talko Hryncewicz

Członkowie
(Dobrze

1891 Dr. Karol Czarnocki
1892 Dr. Walerjan Serbeński
1924 Dr. Eustachy Szubert

wspierający:

Dr. Stanisław Jankowski
Dyr. Antoni Kolarz
Dr. Bogusław Kołączkowski 
Dr. Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr. Kazimierz Majewski 
Dr. Józef Raczyński 
Stanisław Rachwał
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński 
Zdzisław Tarnowski

Bene merifi:
Zasłużeni)

1924 Dr. Henryk Węglowski 
1924 Dr. Karol Piotrowicz
1929 Stefan Smolec.

Walne Zgromadzenie B. P. w dniu 14. XI. 1932 r. nadało godność 
członka „bene meritus"

Mgr Tadeuszowi Iskrzyckiemu
Aleksandrowi Jamrozkowi

za wybitną pracę dla Bratniej Pomocy.
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Lista ofiarodawców na budowę Domu Akademickiego 
im. Prez. Ignacego Mościckiego w Krakowie

w roku administr. 1931/32 (od 1 października 1931 do 30 września
1932 r.)

1. Magistrat stoi. król. m. Krakowa, II pokój fun­
dacyjny ................ zł.

2. Dr. Walerjan Serbeński — Lwów, pokój fun­
dacyjny ................ „

3. Komitet Wojew. Pom. Ml. Akad. — Kraków
(na III pokój fundacyjny) ....... „

4. Dyrekcja Wyższego Studjum Handlowego —
Kraków, na pokój fundacyjny ...... „

5. Powiatowa Komunalna Kasa Oszczędności
m. Krakowa — Kraków ......... „

6. Ze sprzedaży wydawn. „Szklany Dom" . . . „
7. Wydział Powiatowy w Brzesku ...... „
8. Kownasowa — Miechów ......... „
9. „Roma** — Kraków  „

10. Ostrowski Maciej — Kraków .......
11. Wisłocki Stanisław — Kraków ...... „
12. Barnaś Zbigniew — Kraków ....... „
13. Zakład Zdrojowy Dra Kołączkowskiego —

Szczawnica ..............
14. Prof. Janowski Bronisław — Lwów .... „
15. Szybalski Mieczysław .......... „
16. Lista składek — Pińczów ........ „
17. Lista składek — Nisko ......... „
18. Lista składek — Tarnów ......... „
19. Rektorat Politechniki Warsz. — Warszawa . . „
20. Czytelnia B.P. z wieczorków .......
21. Samopomocowe Akademickie Koła Prowincjo­

nalne (członkowie Związku S.A.K.P.) . . . „
22. Ze skarbonki biura Prezesa B.P. ..... „
23. Zespół Amatorski — Kobylanka ..... „

Razem ..... zł.

5.000.—

5.000.—

2.000.—

2.000.—

1.000.—
911 —
75—
10.—

120.—
5-~
3 —
3 —

30 —
10.—
10.—
52.85

151.10
7.30

25 —
79.94

772.80
11.27
10.—

17.287.26



120
Zestawienie

subwencyj i darów na budowę Domu Akademickiego im. Prez.
Ign. Mościckiego w Krakowie

1. Za rok administracyjny 1929/30 ....... zł. 26.754.12
2. „ „ „ 1930/31............................  25.809.79
3. „ „ „ i93T/32 ...... . „ 17.287.26

Razem ......... zł. 69.851.17

Wykaz
subwencyj na kolonje Bratniej Pomocy Stud. U. J. 

za rok administracyjny 1931/32

1. Ministerstwo W. R. i 0. P. na Pławną . . . zł. 4.000.—
2. .Kuratorjum Funduszu Chor. Stud. U. J. na

Pławną ................. 3.000.—
3. Kuratorjum Funduszu Chor. Stud. U. J. na

Szczawnicę ............... u 2.000.—
4. Komisja Zdrój, w Szczawnicy na Szczawnicę . 0 500.—

Razem ........ zł. 9.500.—



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1931/32 

(1. X. 1931-30. IX. 1932)
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Ogólny Bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagiel-

zamknięcia
lońskiego w Krakowie za rok administracyjny 1931/52

Stan czynny.
i. Kasa:

a) główna (centrala) .... 1.002.90
b) Hurtowni tyt. i sklepu . . 7-379-02
c) Administracji Domów . . . 678.35
d) Kuchni akad.. ...... 191.84 9.252.11

2. Rymesy — Hurtowni tyt. i skle-
pu..............‘......................... 5.799.74

3. Banki — Rki bieżące .... 17.748.09
4. Towary:

a) zapas Hurtowni tyt. . . . 27.723.86
b) zapas Sklepu ...... 43.951.14
c) zapas Kuchni ...... 798.26 72.473.26

5. Interesenci — dłużnicy: . .
a) centrali ......... 32.002.82
b) Hurtowni tyt. i sklepu . . 15.107.31
c) Administracji Domów . . . 16.064.90
d) Kuchni ........ 658.45 63.833.48

6. Pożyczki:
a) krótkoterminowe .... 6.766.60
b) długoterminowe ..... 239.420.54 246.187.14

7. Papiery wartościowe: . . . 3.412.—
8. Ruchomości:

a) centrali ......... 140.345.13
b) Hurtowni tyt. i Sklepu . . 6.277.—
c) Kuchni ........ 7.940.80
d) Agend (innych) ..... 21.283.99 175.846.92

Do przeniesienia 594.552.74

1. Akcepty:
Stan bierny.

a) centrali .........
b) Hurtowni tyt. i Sklepu . .

78.401.—
500.45 78.901.45

2. Interesenci — wierzyciele:
a) centrali ......... 10.744.73
b) Hurtowni tyt. i sklepu 57.506.36
c) Administracji Domów . . . 1.387.32
d) Kuchni ........ 5.292.03 74.930.44

3. Banki — pożyczki inwestycyjne:
a) Bank Gosp. Krajowego . . 678.385.12
b) Kom. Kasa 0. m. Krakowa 356.727.19 1.035.112.31
Magistrat st. król. m. Krakowa 70.043.81

4. Fundusze:
a) ogólny ........ 1.105.929.85
b) rezerwowy ..... 128.128.03
c) budowlany i dary na bud.

3-go skrzydła . . . . . . 453.111.66
d) amortyzacji ruch, i nieruch. . 102.053.58

Do przeniesienia 1.899.912.98 1.258.988.01

29.080.21
81.609.65

c) pożyczkowy . . . . . 
f) Hurtowni tyt. i Sklepu
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g. Budowa 3-go skrzydła D. A.
10. Nieruchomości:

a) Kolonja w Pławnej ....
b) 2 domy akad. w Krakowie .

Z przeniesienia 594.552.74
320.480.03

139.320.54
2.144.432.36 2.283.752.90

3.198.785.67

30 września 1932 r.

Z przeniesienia 1.899.912.98 1.258.988.01
g) Biblioteki ........ i3.39O.75
h) Kolonii w Pławnej .... 9.644.42
i) Kolonji w Szczawnicy . . 2.941.63
j) Komisji Klimatycznej . . . 293.12 1.926.182.90

Nadwyżka bilansowa .... 13.614.76
3.198.785.67

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzy cki

Kierownik Buchalterii B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek
przewodniczący

—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak



I2Ó 127

Ogólny rachunek strat i zysków
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagielloń-

Straty.
1. Wydatki administracyjne:

a) centrali: osobowe 25.302.33
rzeczowe 12.023.45 37.325.78

b) Hurt. tyt. i Sklepu: osobowe 30.049.48
rzeczowe 6.670.49 36.719.97

c) Admin. Domów: osobowe 48.738.58
rzeczowe 55.471.23 104.209.81

d) Kuchni akad.: osobowe 21.663.79
rzeczowe 10.809.99 32.473.78

2. Zakup żywności — kuchnia 
akad. ............ 116.043.22

3. Odsetki — zapłacone (centrali) 13.999.96
4. Konserwacja ruchom, i nie­

ruchom.:
a) remont i-go domu p. 30.

IX. 1932 ........ 15.909.63
b) remont kuchni ...... 2.247.02
c) uzupełnienie inwent. domów

1 konserw, nieruch. . . . 21.162-44 39.319.09
5. Amortyzacja:

a) ruchomości ....... 8.144.30
b) kolonij ......... 9.414.40
c) nieruchomości ..... 43.763.92 61.322.62

6. Subwencja — kuchni akad. 10.000.—

skiego w Krakowie za rok administracyjny 1931/32

Zyski.
1. Subwencje — centrali:

a) Uniw. Jagiell. — na bud. 
domu ......... 101.644.-97

b) Uniw. Jagiell. — na pomoc
w naturze ........ 31.766.60

c) Uniw. Jagiell. — na kolonje 
wakacyjne. ....... 2.000.—

d) Różni. ......... 431.90 135.843.47
2. Prowizja:

a) Hurtowni tytoniowej . . . 28.831.41
b) Sklepu. ......... 10.342.55
c) Sklepu kuchni ...... 775-58 39.949.54

3. Odsetki — uzyskane (centrali) . 6.532.99
4. Wpisowe — członków. .... 8.625.—

Do przeniesienia 451.414.23 Do przeniesienia 190.951.—
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Z przeniesienia 451.414.23
7. Koszty utrzymania komisyj:

a) Czytelni i klubu .... 2.184.47
b) Informacyjnej ..... 209.60
c) Muzycznej ...... 419.60
d) Bibljotecznej ...... 475.80
e) Klimatycznej ...... 101.59 3.391.06
Nadwyżka ........ 13.614.76

 468.420.05

129

5. Administracja Domów:
Z przeniesienia 190.951.—

a) opłaty mieszkańców . . . 125.225.10
b) różne dochody ......

6. Kuchnia akad.:
147-15 125.372.25

a) utarg za posiłki ..... 
b) Subwencja z Bratniej Pom.

142.096.80

_______Stud. U. J........................... 10.000.— 152.096.80
468.420.05

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(— ) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Buchalterji B. P.:
(— ) Zygmunt Mikulski

30 września 1932 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak

9
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Bilans

Kraków, dnia

Bratniej Pomocy

Stan czynny.

Studentów Uniw. Jag. 
(C e n-

1.002.901. Kasa ............
2.
3-

Banki-—Rki bieżące ..... 
Interesenci — dłużnicy: . . .

a) Hurtownia tyt. i sklep . . 
b) Admin. Domów Akad. . . 
c) Kuchnia akad. ...... 
d) Różni .........

45-777-27 
15-355-93 
4-485-55

32.002.82

17.748.09

97.621.57
4. Pożyczki:

a) krótkoterminowe .....
b) długoterminowe .....

6.766.60
239.420.54 246.187 14

00
 <1

 Ch

Papiery wartościowe .... 
Ruchomości ........ 
Budowa 3-go skrzydła Domu A. 
Nieruchomości:

a) kolonja w Pławnej ....
b) 2 domy akademickie . . .

139.320.54
2.144.432.36

3.412.—
161.629.12
320.480.03

2.283.752.90

3.131.833.75

zamknięcia
w Krakowie za rok administracyjny 1951/52 
t r a 1 i)

1. Akcepty
2. Interesenci — wierzyciele. . .
3. Banki — pożyczki inwestyc.: 

a) Bank Gosp. Krajowego . . 
b) Kom. Kasa O. m. Krakowa

678.385.12
356.727.19

4. Magistrat st. król. m. Krakowa
5. Fundusze:

a) ogólny............................... 1.105.929.85
b) rezerwowy ....... 128.128.03
c) budowlany i dary na 3-cie

skrzydło D. A. . . . . . 453.111.66
d) amort. ruch, i nieruch. . . 102.053.58
e) pożyczkowy ....... 29.080.21
f) Hurtowni tyt. i sklepu . . 81.609.65
g) Bibljoteki ........ I3-39O.75
h) kolonji w Pławnej. .... 9.644.42
i) kolonji w Szczawnicy . . 2.941.63
j) Komisji Klimatycznej . . . 293.12
Nadwyżka bilansowa ....

30 września 1932 r.

Stan bierny.
78.401.—
10.744.73

1.035.112.31
70.043.81

1.926.182.90
11.349.—

3.131.833.75

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak

9
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Rk strat
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jag. 

(C e n-
w Krakowie za rok administracyjny 1951/32 
t r a 1 i)

Straty.
1. Wydatki administracyjne: 

a) osobowe ........ 
b) rzeczowe ....... 
c) różne .........

2. Odsetki — zapłacone ....
3. Remont — i-go D. A. p. 30. IX.

Amortyzacja: 
a) ruchomości ..... 
b) kolonij ....... 
c) nieruchomości .....

Subwencja — kuchni akad.
Koszty utrzymania Komisyj 

a) Czytelni i klubu .... 
b) Informacyjnej ..... 
c) Muzycznej ...... 
d) Bibljotecznej ..... 
e) Klimatycznej ......

Nadwyżka ........

25.302.33
7.289.85
4.733-6o 37.325.78

i3.999.96
15.909.63

4.

5.
6.

Zyski.

5.847.71
9.414.40

43.763.92 59.026.03
10.000.—

2.184.47
209.60
419.60
475.80
101.59 3.391.06

11.349 —
151.001.46

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

1. Subwencje:
a) Uniw. Jagiell. — na bud. 

domu. .........
b) Uniw. Jagiell. — na pomoc 

w naturze .......
c) Uniw. Jagiell. — na kolonje 

wakacyjne .......
d) Różni ........

2. Odsetki — uzyskane . . . .

101.644.97

31.766.60

2.000.—
431.90 I35.843 47

6.532.99
3. Wpisowe — członków.

30 września 1932 r.

151.001.46

8.625.—

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Zestawienie ko-
II-go Domu Akademickiego im. Prezyd. Ignacego

Skrzydło południowe (a-gie)
Wydatki Przychody

sztów budowy
Mościckiego przy Alei 3-go Maja w Krakowie

Skrzydło półn. i zachód, (trzecie)
Wydatki Przychody

1. Materjały i zwózka . . . .
2. Instalacje ........
3. Robocizna i ubezp. społ. . .
4. Ruchomości (urządz. wew.)
5. Koszta planów .....
6. Koszta pożyczek . . . . .
7. Kierownictwo techniczne . .
8. Wydatki administr. . . . .
9. Różne wydatki .....

10. Z ^iarów i subwencyj . . .
11. Z Bratniej Pont. Stud. U. J.

Razem . . . .

68.444.56
313.426.09
176.793.31
61.533.37

1.638.72
83.660.90
12.000.—
15.282.46
8.173.25

59-985-9I
680.966.75

740.952.66 740.952.66

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Sekretarz Komitetu Bud.:
(—) Mieczysław Wojtaszewski

Kierownik Buchalterji:
(—) Zygmunt Mikulski

1. Materjały i zwózka ....
2. Instalacje .........
3. Robocizna i ubezp. społ. . . .
4. Koszta planów ......
5. Koszta pożyczek .....
6. Kierownictwo techniczne . . .
7. Wydatki administr. ....
8. Różne wydatki ......
9. Z darów i subwencyj ....

10. Z Bratniej Pom. Stud. U. J. .-

116.257.41 
49-729-73 
68.561.21

224.46 
58.549.32 
22.888.—

I-735-9O 
2.534 —

9.865.26
310.614.77

Razem 320.480.03 320.480.03

30 września 1932 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Bilans
Hurtowni Tytoniowej i Sklepu Bratniej Pom. Studentów
Stan czynny.
1. Kasa ..........
2. Rymesy ........
3. Towary:

a) Hurtowni tyt. ....
b) Sklepu. .......

4. Interesenci — dłużnicy:
a) Hurtowni tyt. ....
b) Sklepu. .......

5. Urządzenia Hurtowni tyt.
i Sklepu ........

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1951/32

Stan bierny.
7.379.02
5.799.74

27.723.86
43.951.14 71.675 —

1. Akcepty — sklepu .....
2. Interesenci — wierzyciele: . .

a) Fabryka Tyt. — kredyt. . .
b) Bratnia Pomoc. Stud. U. J. . 
c) różni Hurt. tyt. . . . . . 
b) różni Sklepu — dostawcy .

25.45345
45.777.27

258.53
31.794.38

500.45

7.300.09
7.807.22 15.107.31

Prezes B. P.: 
(—) Tadeusz Iskrzycki

Dyrektor Hurtowni i Sklepu:
(—) Bohdan Piechowski

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

6.277.—
106.238.07

Kraków, dnia

103.283.63
Nadwyżka bilansowa 2-453-99

30 września 1932 r.
ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.: 

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak

30.049.48
1.285.65

731.52

Rk strat
Hurtowni Tytoniowej i Sklepu Bratniej Pom. Studentów
Straty (wydatki)
1. Wydatki administracyjne .
2. Koszty handlowe ....
3. Podatki — zapłacone ....
4. Ubezpieczenie Hurtowni tyt.

i Sklepu ..........
Nadwyżka .........

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Dyrektor Hurtowni i Sklepu:
(—) Bohdan Piechowski

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

4.653-32
2.453.99

39.173.96
Kraków, dnia

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1931/32.

Zyski (dochody).
1. Prowizja:

a) Hurt. tyt. ....... 28.831.41
b) Sklepu.  xo.342.55 39.173.96

 39.173.96
30 września 1932 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.: 
(—) Aleksander Jamrozek 

przewodniczący
(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Bilans
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

Stan czynny.
1. Kasa ........... 678.35
2. Interesenci — dłużnicy . . . 16.064.90

 
  i6243-25

Kraków, dnia
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzycki
Administrator Domów:

(—) Józef Kaszycki

Kierownik Buchalterji:
(—) Zygmunt Mikulski

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1931/32

Stan bierny.
1. Interesenci — wierzyciele:

a) Brat. Pom. Stud. U. J. . . 15-355-93
b) różni — dostawcy .... 1.387.32 16.743.25

  16.743.25 

30 września 1932 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny. (—) Mikołaj Podolak
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Rk strat
Domów Akademickich Brat. Pom. Stud,

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1951/32

Zyski (dochody)Straty (wydatki).
1. Wydatki administracyjne:

a) osobowe — urzędnicy . . . 
osobowe — służba ....

7.425.96
41.312.62 48.738.58

b) rzeczowe: światło ..... 
opał ..... 
gaz....................
woda. ..... 
porządki domowe 
asekuracja domów 
telefon .... 
różne wydatki

10.893.92
27.027.32

5.108.42
3.863.58
6.746.69

575.20
379.65
876.45 55471.23

2. Uzupełnienie inwentarza 11.045.61
3- Konserwacja nieruchom. 10.116.83

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

125.372.25

Kraków, dnia

2. Różne — dochody

1 Opłaty r— mieszkańców:
a) kolegów ........ 83.487.85
b) innych  41.237.25 125.225.10

125.372.25

147.15

30 września 1932 r.

Administrator Domów:
(—) Józef Kaszycki

Kierownik Buchalter ji:
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Bilans
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

143

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1931/32

Stan czynny.
1. Kasa  191.84
2. Zapas żywności ..... 798.26
3. Interesenci — dłużnicy ... 658.45
4. Ruchomości ....... 7.940.80

Niedobór. ......... 188.23
 9.777.58

Stan bierny.
1. Interesenci — wierzyciele:

a) Brat. Pom. Stud. U. J. . . 4.485.55
b) różni — dostawcy .... 5.292.03 9-777.58

 9-777-58

Kraków, dnia 30 września 1932 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Administrator kuchni:
(—) Jan Ziomek

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Rk strat
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

Straty (wydatki).
i. Wydatki administracyjne:

a) osobowe ......... 21.663.79
b) rzeczowe ........ 10.809.99 32.473-78

2. Zakup żywności ...... 116.043.22
3. Remont .......... 2.247.02
4. Amortyzacja ruchomości. . 2.296.59

 
153.060.61

Kraków, dnia

145

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie za rok administracyjny 1931/32

1. Utargi za posiłki:
a) obiady ........
b) kolacje ........
c) inne posiłki ......

2. Prowizje Sklepu . . . . .
3. Subwencja B. P. . . . . .

Niedobór, .........

Zyski (dochody).

90.808.60
35-233-70
16.054.50 142.096.80

775-58
10.000.—

188.23
153.060.61

30 września 1932 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Administrator kuchni:
(—) Jan Ziomek

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Ąleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
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Komisja Czytelni i Klubu Brat.
Zestawienie kosztów prowa-

Przychody.
1. Za podprenumeratę pism. ......... 108.13
2. Za makulaturę .............. 53.60
3. Za gry i zabawy ............. 142.05
4. Za różne ................ 14.50

Niedobór pokryty przez B. P. ...... 2.184.47
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Pomocy Stud U. J. w Krakowie
dzenia za rok adm. 1931/32

Wydatki.

1. Za prenumeratę czasopism' ........ 1.397.70
2. Za czynsz od lokalu ........... 600.—
3. Za utrzymanie i reper. radja ....... 132.—
4. Za różne wyd. adm. ........... 373.05

2.502.75 2.502.75

Kraków, dnia

Prezes B. P.t
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Komisji Czyt.:
(—) Tadeusz Kufel

Kierownik Buchalterji:
(—) Zygmunt Mikulski

30 września 1932 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
(—) Marjan Bieniek

10*
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Komisja Biblioteczna Brat.
Zestawienie kosztów prowa-

Przychody*

1. Za różne ................ 76.—
Niedobór pokryty przez B. P....... . 475.80

551.80

Pom. Stud. U. J. w Krakowie
dzenia za rok adm. 1931/32

Wydatki.
2. Za oprawę książek. ............ 361.50
3. Za czynsz od lokalu ........... 180.—
4. Za różne wydatki adm. .......... 10.30
=== 551,80

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Komisji Bibljot.:
(—) Józef Pabis

30 września 1932 r.

Kierownik Buchalterji:
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ B. P.:

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
(—) Bolesław Mostrański
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Komisja Klimatyczna Brat. Pom.
Zestawienie kosztów prowadzenia

Przychody.
i. Za sprzedane lekarstwa .... 9^-34

Niedobór pokryty przez B. P. . 101.59

Z22ZZ 197,93
Kraków, dnia

Prezes B. P.: 
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Kom. Klimatycznej B. P.:
(—) Kazimierz Soboń

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski
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Stud. Uniw. Jag. w Krakowie
za rok administr. 1931/52

Wydatki.
1. Za zakupione lekarstwa . . . *97-93

ZZZZZ T97-93

30 września 1932 r.

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący.

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
(—) Stanisław Stopka

Komisja Informacyjna Brat.
Zestawienie kosztów prowadzenia

Przychody.
1. Za polecenia ......... u.95

Niedobór pokryty przez B. P. . . 209.60
_______ 22M5

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Komisji Informacyjnej:
(—) Jan Wepsięć

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

Pom. Stud. Uniw. Jag. w Krakowie
za rok administr. 1931/32

Wydatki.
1. Za koszty reklamy ...... *95-50

Za różne wydatki adm. .... 26.05
=== 221.55

30 września 1932 r.

(—) Aleksander Jamrozek 
przewodniczący

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podołak
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Komisja Muzyczna Brat Pom.
Zestawienie kosztów prowadzenia

Przychody.
1. Za wypożyczenie fortepianu . 12.50

Niedobór pokryty przez B. P. . 419.60
432.10

Stud. Uniw. Jag. w Krakowie
za rok administr. 1931/32

Wydatki.
1. Za wynajęcie fortepianu . . . 295.50
2. Za różne wydatki adm. .... 136.60

432.10

Kraków, dnia 30 września 1932 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Komisji Muzycznej:
(—) Jan Durałowicz

(—) Aleksander Jamrozek
przewodniczący.

(—) Franciszek Potoczny (—) Mikołaj Podolak
(—) Jan Przybylski

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski
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Preliminarz
na rok administra-

Budżetowy
cyjny 1932/35

Przychody.

1. Budowa Domu Akademickiego im Prez. Ign. 
Mościckiego:
a) udział w opłatach U. J. ......
b) z banków ............
c) od Komitetu Woj. Pom. Mł. Akad.

w Krakowie ...........
d) różne ..............

Razem 

100.000.—
90.000.—

15.000.—
10.000.—

215.000.—

Rozchody.

1. Budowa Domu Akademickiego im. Prez. Ign.
Mościckiego:
a) raty amort. i proc, od poź. ..... 117.000.—
b) dalsza budowa (wyrównanie rachunków

i wykupno akceptów). ....... 98.000.—

Razem ..... 215.000.—

2. Udział w opł. U. J. na pom. w naturze . .
3. Hurtownia tytoniowa ..........
4. Pożyczki długoterminowe 
5. Wpisowe ................
6. Subwencje:

a) Kuratorjum Fund. Chor. Stud. . . . .
b) różne ..............

7. Różne dochody ............

30.000.—
17.500.—
14.500.—
8.500.—

7.000.—
5.000.—
1.000.—

298.500.—

Kraków, dnia

Uchwalono na Walnem Zgromadzeniu

2. Administracja t ........... . 30.000.  —
3. Pożyczki długoterminowe ........ 33.000.—
4. Pożyczki krótkoterminowe ....... 10.000. —
5. Pożyczki na kolonje .......... 3.000.
6. Inne agendy .............. 3.000. —
7. Fundusz dyspoz. Wydziału ....... 4.000.
8. Różne rozchody ............ 5°°- 

 
298.500.—

30 września 1932 r.

B. P. w dniu 14 listopada 1932 r.

Sekretarz:
(—) Kazimierz Szkadłubowicz

Prezes:
(—) Tadeusz Iskrzycki



Członkowie Bratnie! Pomocy Stud. U. J 
w roku administracyjnym 1931/32

Wydział Filozoficzny:
1. Adamczyk Czesław I.
2. Adamus Bolesław II.
3. Alszer Tadeusz V.
4. Andrejczyn Lubomir I
5. Antoszówna Janina
6. Armanowicz Jan IV.
7. Bacewicz Jan Fr. III.
8. Bagrukowicz Dmitrjusz I.
9. Bajorek Jan I.

10. Baliński Andrzej I.
11. Bałuc Władysław III.
12. Bargiełówna Stanisława I.
13. Batorowiczówna Marja II.
14. Bartoniczkówna Zofja I.
15 Barucki Kazimierz I
16. Basista Zygmunt I.
17. Batko Marjan III.
18. Bauerówna Zofja II.
19. Baumówna Marja III.
20. Bąbka Zenon Juljan I.
21. Bereźniuk Anastazy V.
22. Bernakiewicz Kazimierz V.
23. Berych Czesław Roman II.
24. Berżanka Janina III.
25. Białowa Jadwiga I.
26. Biały Józef II.
27. Biały Kazimierz I.
28. Bielański Stefan I.
29. Biel Stanisław III.
30. Bielatowicz Jan I.

31. Bieleninówna Janiną III.
32. Biesiekierska Aniela II.
33. Biełeński Włodzimierz III.
34. Binek Oswald II.
35. Blecher Marjan III.
36. Błasiński Stefan I.
37. Bobrowski Juljan I.
38. Bogulska Wanda I.
39. Bogusławska Wiesława II.
40. Bolesławicz Jan V.
41. Boligłowa Tadeusz II.
42. Bołoz Tadeusz III.
43. Bonczkówna Kazimiera II.
44. Borkówna Marja II.
45. Borowiec Józef III.
46. Bosak Ignacy II.
47. Brachocki Zygmunt I.
48. Bromowicz Zbigniew III.
49. Brożkiewicz Michał I.
50. Buchaniec Władysław IV.
51. Bucki Władysław II.
52. Budkiewicz Mieczysław I.
53. Budzówna Marja I.
54. Bulanda Antoni VI.
55. Bulkowski Bogusław II.
56. Buła Emil I.
57. Buława Marjan IV.
58. Bunc Stańko abs.
59. Bura Rudolf V
60. Burghardtówna Zofja III.



61. Butkiewicz Władysław IV.
62. Bursa Adam IV.
63. Burzyński Jan I.
64. Buttner Marceli Tad. II.
65. Byj Juljan abs.
66. Bytowski Władysław
67. Całusówna Adela I.
68. Calejszykówna Irena III.
69. Chechliński Tadeusz V.
70. Chłanda Józef III.
71. Cholewa Alfred III.
72. Cholewa Edward III.
73. Cholewkówna Barbara III.
74. Chomik Tadeusz VI.
75. Chraniecki Jan I.
76. Christówna Irena I.
77. Chrząstowski Stanisław I.
78. Chudziński Mieczysław VI.
79. Ciapała Stanisław IV.
80. Cichoń Kazimierz V.
81. Ciepielowska Maria II.
82. Ciężkowski Marjan II.
83. Czarnecki Jan II.
84. Czeczko Michał I.
85. Czerwiński Bronisław V.
86. Ćwikła Tadeusz I.
87. Cybulski Tadeusz I.
88. Dadak Józef III.
89. Danekówna Krystyna IV.
90. Dąbrowianka Zofja II.
91. Dąbrowska Agnieszka I.
92. Derejczyk Wacław I.
93. Dives Karol II.
94. Długopolska Zofja I.
95. Długosz Władysław III.
96. Dobek Tadeusz III.
97. Dobrzańska Janina III.
98. Dohnalik Tadeusz IV.
99. Doktor Stanisław

100. Dolińska Irena I.
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101. Dominówna Bronisława II.
102. Drabik Aleksander II.
103. Dragan Czesław IV.
104. Drobot Fryderyk V.
105. Drożdż Edward I.
106. Drożdźówna Irena I.
107. Druzgała Czesław IV.
108. Dudkówna Marja I.
109. Durałowicz Jan II.
no. Dusza Michał IV.
ni. Dybała Lucjan I.
112. Dyczkowski Jan IV.
113. Dyduch Tadeusz IV.
114. Dylewski Franciszek II.
115. Dymek Wojciech IV.
116. Dymnicka Jadwiga IV.
117. Dynowski Stanisław III.
118. Dyński Edward I.
119. Dziaczkowski Stanisław II.
120. Dziadoń Paweł I.
121. Dziedzicówna Janina I.
122. Dzikówna Zofja V.
123. Ekiert Eugenjusz I.
124. Etrych Franciszek II.
125. Farbowski Kazimierz VI.
126. Feistówna Jadwiga II.
127. Ferens Bronisław II.
128. Ferens Roman I.
129. Fierla Adolf I.
130. Fijał Józef II.
131. Fijałek Józef III.
132. Fijałówna Anna III.
133. Filipek Bronisław I.
134. Filipek Stanisław II.
135. Fischerówna Karolina II.
136. Flakiewiczówna Jadwiga I.
137. Flekiewiczówna Ewa III.
138. Flis Adam III.
139. Foltin Fryderyk I.
140. Foryś Kazimierz V.
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141. Franaś Władysław I.
142. Freisler Józef IV.
143. Fróhlich Eugenjusz IV.
144. Fus Leon VI.
145. Ftirst Walter I.
146. Fyda Wojciech IV.
147. Gajecówna Marja II.
148. Gajdaczek Józef I.
149. Galantówna Irena V.
150. Mgr Gałaś Jan I.
151. Ganew Atanas III.
152. Gasińska Marja III.
153. Gawlas Rudolf II.
154. Gawlikowski Edward I.
155. Ga wrak Tadeusz II.
156. Gerhardt Ernest III.
157. Geroch Mieczysław I.
158. Giedwojn Bronisław IV.
159. Głuszek Franciszek II.
160. Gołębiowski Jan II.
161. Gołębiowski Konstanty II.
162. Gongor Antoni I.
163. Góra Edwin III.
164. Gorczyński Franciszek I.
165. Górkiewiczówna Jadwiga I.
166. Grabiec Franciszek III.
167. Gregorski Adam V.
168. Grodzicki August II.
169. Gross Eugenjusz II.
170. Gruberówna Janina I.
171. Grzegorzek Ignacy II.
172. Grzesik Franciszek II.
173. Grzybek Józef I.
174. Grzybowski Stanisław IV.
175. Gurgul Kazimierz V.
176. Guzik Jan IV.
177. Hadaschik Adolf IV.
178. Hajdamachówna Cecylja V.
179. Halibożkówna Wiesława I.
180. Haliński Andrzej III.

181. Halota Marjan II.
182. Hampel Roman II.
183. Hans Michał I.
184. Harasymczuk Władysław I.
185. Harla Antoni abs.
186. Harmatówna Helena III.
187. Hayder Mieczysław VI.
188. Hejduk Bronisław II.
189. Hejno Władysław V.
190. Hołubowicz Karol IV.
191. Hołujówna Gabrjela I.
192. Honkisz Karol I.
193. Horwacka Marja I.
194. Hrabiówna Helena abs.
195. Hrapkowicz Kazimierz V.
196. liska Wanda IV.
197. Jabłoński Marjan II.
198. Jagiełłowicz Mieczysław I.
199. Jagiełłowiczówna Jadw. III.
200. Jaglarz Antoni V.
201. Jałowiec Aleksander III.
202. Jamrozek Aleksander IV.
203. Jamrozówna Stanisława III.
204. Janik Czesław II.
205. Janik Stanisław IV.
206 Janotka Tadeusz I.
207 Januchta Karol abs.
208 Jarzębiński Stanisław I.
209. Jarzębiński Stanisław II.
210. Jaskierówna Marja III.
211. Jaskólski Józef II.
212. Jaszkówna Elżbieta I.
213. Jawornik Emil I.
214. Jaźwierski Józef I.
215. Jedlewski Stanisław V.
216. Jegierówna Bronisława II.
217. Jeruzal Stefan I.
218. Jędrzejczyk Franciszek I.
219. Jędrzejowska Alicja II.
220. Kaczor Andrzej IV.
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221. Kafel Jakób IV.
222. Kalinowski Stanisław VI.
223. Kallus Wilhelm II.
224. Kałat Kazimierz II.
225. Kamieńska Marja Halina
226. Kammer Stanisław IV.
227. Kamycki Józef IV.
228. Kania Adolf III.
229. Kania Jan V.
230. Kappa Eugenjusz II.
231. Karbat Stanisław I.
232. Karuś Józef II.
233. Karwasiński Bohdan I.
234. Kasicki Zygmunt II.
235. Kawałek Bronisław II.
236. Kaźmierczyk Jan V.
237. Kądzielanka Zofja I.
238. Kądzielawa Stanisław IV.
239. Kejna Kazimierz IV.
240. Kieresiński Mieczysł. III.
241. Kierpiec Włodzimierz I.
242. Kies Edward I.
243. Kitliński Marjan I.
244. Kleczyński Walenty I.
245. Klimczakówna Marja I.
246. Klimecki Stefan II.
247. Kloc Stanisław II.
248. Kluż Paweł II.
249. Knotówna Lucja I.
250. Koberówna Władysł. III.
251. Kobosowicz Stanisław III.
252. Kocurek Paweł VI.
253. Kocyłowska Jarosława I.
254. Koktrung Jan I.
255. Kokoryk Piotr IV.
256. Kołodziejczyk Roman I.
257. Komorowska Wanda I.
258. Komorowska Wanda V.
259. Konopczyńska Halina I.
260. Konstanty Ignacy abs.

261. Kopeć Andrzej II.
262. Kopeć Jan I.
263. Kopeć Zygmunt II.
264. Koperski Franciszek II.

’. 265. Korowicka Arjadna abs.
266. Kosz Karol II.
267. Koszarski Michał I.
268. Kotfis Eugenjusz I.
269. Kotlarczyk Stefan III.
270. Kotówna Alina II.
271. Kotulska Jadwiga I.
272. Kowal Władysław I.
273. Kowalczewski Marjan V.
274. Kowalkowski Andrzej II.
275. Kowalska Zofja I.
276. Kowalski Edward II.
277. Kowalski Franciszek I.
278. Kowalski Włodzimierz V.
279. Kowalski Zdzisław IV.
280. Kowenicki Adam V.
281. Koza Józef I.
282. Kozak Stanisław II.
283. Kozielek Rudolf I.
284. Kozielski Józef I.
285. Kozieł Antoni II.
286. Kozieł Karol IV.
287. Kozłowski Ludwik V.
288. Kozłowski Stanisław III.
289. Krajewski Tadeusz I.
290. Krasińska Irena II.
291. Kraśnieńska Irena I.
292. Krężel Marjan II.
293. Kropczyńska Janina II.
294. Kropczyński Marjan III.
295. Krówka Jan IV.
296. Kruczkowski Tadeusz II.
297. Krukierek Adam IV.
298. Kruszyński Aleksander IV.
299. Krutowski Eustachy IV.
300. Krybus Jan I.
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301. Krzyś tyniak Jan IV.
302. Krzyżanowski Antoni I.
303. Książek Kazimierz II.
304. Książek Marjan III.
305. Książek Stanisław V.
306. Kubacki Wacław IV.
307. Kucharski Juljan I.
308. Kuchta Jan I.
309. Kucza Józef II.
310. Kuczówna Janina I.
311. Kufel Tadeusz I.
312. Kulka Aleksy I.
313. Kułaga Józef II.
314. Kur Adolf I.
315. Kustowski Tadeusz I.
316. Kutrzebianka Anna I.
317. Kuziówna Marja I.
318. Kuźmowicz Modest III.
319. Kutt Józef I.
320. Kwarnberg Irena I.
321. Kwaśniewska Marja II.
322. Kwiecień Jan III.
323. Lange Teresa II.
324. Latkowska Marja III.
325. Larkowski Jerzy I.
326. Lewicki Marjan II.
327. Lepiarz Ludomir III.
328. Ligęza Józef IV.
329. Lipina Paweł Franciszek I.
330. Litewka Leonard V.
331. Lombard© Tadeusz I.
332. Lorensówna Janina I.
333. Łachut Jan II.
334. Łaś Antoni I.
335. Łaszczyńska Izabela II.
336. Łaszczyńska Olga II.
337. Łempicki Alfred I.
338. Łętek Stanisław I.
339. Łopata Władysław III.
340. Łozyniak Michał VI.

341. Łukasiewiczówna Janina III.
342. Łukasik Kazimierz V.
343. Łukaszek Jan I.
344. Łukawiczówna Krystyna I.
345. Łyszczarz Ludwik V.
346. Mainka Alojzy III.
347. Majcher Stanisław IV.
348. Majka Władysław IV.
349. Maksymowicz Antoni V.
350. Maksymowicz Jerzy V.
351. Malicki Witold I.
352. Malewska Olga
353. Małachowska Marja III.
354. Małek Józef V.
355. Małek Józef II.
356. Maraszewski Stanisław I.
357. Marcinów Zbigniew III.
358. Markiewicz Hieronim II.
359. Markiewicz Zygmunt V.
360. Marmuźniak Stanisław VI.
361. Marszalikówna Danuta III.
362. Marszałek Piotr V.
363. Martińczak Franciszek II.
364. Martynowski Zbigniew II.
365. Marusińska Marja III.
366. Masibrodzki Władysław I.
367. Mastależówna Marja IV.
368. Mastalski Kazimierz III.
369. Materna Helena II.
370. Maternianka Zofja III.
371. Matlak Roman I.
372. Matyjaszewski Zdzisław IV.
373. Matysik Stanisław II.
374. Matwijczyk Władysław II.
375. Mazurek Józef abs.
376. Mączka Czesław I.
377. Mączka Leon I.
378. Mąsiorka Władysław I.
379. Mertówna Irena IV.
380. Mężyk Zdzisław III.



381. Miarka Feliks II.
382. Miąsik Andrzej V.
383. Michałek Teodor V.
384. Micherdziński Wiktor I.
385. Michniewiczówna Zofja I.
386. Miodek Józef I.
387. Misiak Franciszek I.
388. Misiak Longin III.
389. Misiaszek Władysław abs.
390. Miszke Liii I.
391. Mleczko Stanisław III.
392. Mlonkówna Felicja III.
393. Mostrański Bolesław III.
394. Moszyński Zbigniew I.
395. Motłoch Tadeusz II.
396. Motyka Jan I.
397. Mozdyniewicz Stanisław I.
398. Mularz Władysław II.
399. Myciński Tadeusz III.
400. Nacikowska Janina II.
401. Nacikowska Janina II.
402. Napadłówna Irena abs.
403. Nawrocki Tadeusz I.
404. Nawrocki Tadeusz III.
405. Nehrebecka Marja V.
406. Niedoba Karol II.
407. Niedźwiecka Kamila II.
408. Niedźwiecka Marja II.
409. Nikiel Zygmunt VI.
410. Niklas Romuald II.
411. Niemiec Franciszek II.
412. Nodzeński Witold I.
413. Nowaczek Edward II.
414. Nowakówna Zofja IV.
415. Nowakowski Maksym. II.
416. Nowogrodzka Marja V.
417. Nowogrodzki Stanisław IV.
418. Nyrkowski Stanisław V.
419. Obrębska Helena II.
420. Ochał Jan III.
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421. Okulski Wacław I.
422. Olszewski Józef IV.
423. Olszowski Jan V.
424. Onyszkiewiczówna Elżb. I.
425. Opałkówna Matylda I.
426. Orłowicz Marjan II.
427. Orzechowski Adam II.
428. Osiecki Henryk III.
429. Osiński Jan IV.
430. Oświęcimski Józef VI.
431. Otto Marjan IV.
432. Pabis Józef II.
433. Paciej Eug. Tomasz IV.
434. Pagacz Kazimierz I.
435. Pakosiewicz Józef VI.
436. Pałka Andrzej III.
437. Panczakiewiczówna He­

lena I.
438. Pańczakiewicz Jan I.
439. Pawlik Konrad I.
440. Pelczarski Jan I.
441. Pella Walerjan I.
442. Perkowski Stanisław V.
443. Petrylak Władysław I.
444. Piątkowski Władysław III.
445. Piątkówna Janina III.
446. Piech Franciszek II.
447. Piechnik Jan VI.
448. Piechowicz Jan II.
449. Piekut Stanisław III.
450. Pietrasówna Marja I.
451. Pietruszka Zbyszko II.
452. Pietsch Karol II.
453. Pierzchalski Tadeusz IV.
454. Piękosiówna Melanja I.
455. Pile Tadeusz I.
456. Piller Jan III.
457. Pipka Adolf VI.
458. Pisz Bronisław I.
459. Piwowar Lech III.

II
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460. Pizoń Stanisław abs.
461. Podgórski Stanisław V.
462. Podolak Mikołaj VI.
463. Pohl Stanisław I.
464. Pokorski Władysław II.
465. Popiński Stanisław abs.
466. Potocka Zofja I.
467. Potoczek Stanisław II.
468. Potokówna Irena V.
469. Potokówna Izabela I.
470. Poświat Kazimierz III.
471. Półtorak Stefan abs.
472. Pronobis Janusz III.
473. Pryjda Kazimierz IV.
474. Przybylski Jan III.
475. Puaczowa Willman E.

IV.
476. Puzoń Adam Stan. I.
477. Pyka Hieronim V.
478. Rachwał Edward abs.
479. Racławicka Zofja III.
480. Radecki Władysław III.
481. Radkiewicz Stefan I.
482. Radmacher Roman V.
483. Rajchmanówna Wanda III.
484. Rayski Edward V.
485. Rączówna Marja III.
486. Rączy Władysław I.
487. Riedel Eryk I.
488. Ringenberg Stanisław IV.
489. Rojek Grzegorz I.
490. Rojkowski Stefan II.
491. Rokoszówna Zofja I.
492. Rokowski Wiktor II.
493. Rożkowska Danuta V.
494. Rożkowska Marja I.
495. Różycki Wilhelm V.
496. Rucińska Felicja II.
497. Rudnicki Edward II.
498. Rulc Jerzy I.

499. Rumińska Jadwiga III.
500. Rymarówna Zofja II.
501. Ryniewiczówna Zdzisława 

IV.
502. Rytel Marjan IV.
503. Rzęsikowski Antoni abs.
504. Sadowski Kazimierz Fr. I.
505. Sadowski Leon III.
506. Sadowski Władysław I.
507. Sadowski Władysław Piotr 

I.
508. Sadrakuła Stanisław I.
509. Saramówna Józefa I.
510. Sas Ryszard I.
511. Schróder Tadeusz VI.
512. Schubert Ginter Erwin II.
513. Sedlaczek Bronisław II.
514. Seifertówna Jadwiga V.
515. Sęgajło Marja II.
516. Sęp Rudolf II.
517. Sianosa Stanisław IV.
518. Sibik Ludwik V.
519. Sieczkowska Stefanja I.
520. Siedlecki Stanisław V.
521 Siekierzyński Karol V.
522. Sierotwiński Stanisław V.
523. Sikora Marjan II.
524. Sikorski Antoni V.
525. Sitko Stanisław I.
526. Siwadłowska Aleksandra

11.
527. Siwiec Bronisław VI.
528. Skawiński Edmund V.
529. Skielski Zbigniew I.
530. Skład Kazimierz I.
531. Skorupa Jan V.
532. Skraszanka Anna mgr.
533. Skulmowski Józef abs.
534. Skupiński Stefan IV.
535. Skuza Wojciech II.
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536. Słaby Zenon I.
537. Słania Paweł I.
538. Sławkówna Helena I.
539. Słowikowski Antoni IV.
540. Smajdor Edward II.
541. Smarzyński Henryk IV.
542. Smolka Kazimierz III.
543. Sobejko Józef III.
544. Sobolewski Kazimierz I.
545. Sokołowska Irena V.
546. Sokołowski Feliks I.
547. Solarski Leon abs.
548. Sosińska Izabela II.
549. Sowałówna Feliksa V.
550. Spytkowski Józef III.
551. Stachnik Włodzimierz IV.
552. Starnach Ludwik II.
553. Starnawska Marja I.
554. Stasyszyn Włodzimierz
555. Stawiarzówna Janina II.
556. Steczyszyn Michał I.
557. Stefaniak Wiktor I.
558. Stojęba-Stantejsky Eugen.

111.
559. Stochmiałek Antoni I.
560. Stok Stanisław I.
561. Stopa Marjan I.
562. Stusek Alojzy mgr
563. Styrski Emil III.
564. Suchonek Stefan I.
565. Suchoń Edward III.
566. Suder Bolesław abs.
567. Sulikowski Stefan I.
568. Sułek Stanisław abs.
569. Sułko Stanisław IV.
570. Sułkowski Władysław I.
571. Surowiec Bolesław II.
572. Surówka Klemens abs.
573. Surżycki Stefan I.
574. Suski Augustyn IV.

575. Susz Wiktor II.
576. Szafarewicz Piotr I.
577. Szaflarski Józef IV.
578. Szajna Adam III.
579. Szarski Witold IV.
580. Szatko Adam IV.
581. Szatkówna Zofja II.
582. Szatyńska Irena IV.
583. Szczerbicka Józefa III.
584. Szczygielski Tomasz II.
585. Szczygieł Mieczysław II.
586. Szewczykówna Stefanja 

III.
587. Szkadłubowicz Kazimierz 

abs.
588. Szklarczykówna Euf.
589. Szpaczyński Tadeusz III.
590. Sztajer Jan I.
591. Sztorch Karol V.
592. Szuł Józef V.
593. Szwarc Karol V.
594. Szwed Władysław III.
595. Szymczuk Michał abs.
596. Szyndler Stanisław abs.
597. Śleczyńska Ewa I.
598. Śmieszek Tadeusz II.
599. Święty Antoni I.
600. Tabak Emil II.
601. Tarlińska Anna II.
602. Tarnawa Antoni III.
603. Taurogiński Wincenty abs.
604. Telega Stanisław III.
605. Tokarz Józef IV.
606. Tomek Władysław III.
607. Truś Tadeusz I.
608. Trybówna Olga IV.
609. Trybus Adam III.
610. Trylowski Marjan IV.
611. Trytko Władysław II.
612. Trzęsiński Piotr IV.

II
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613. Tucholska Jadwiga I.
614. Tumidajski Franciszek abs.
615. Turek Władysław II.
616. Turkiewicz Kazimierz IV.
617. Unger Alojzy I.
618. Urban Jan I.
619. Urbanik Kazimierz II.
620. Urbaś Jan IV.
621. Wacławiak Stefan II.
622. Wagmanówna Marja I.
623. Wahn Wiesław II.
624. Waksmundzki Andrzej I.
625. Walczyna Józef II.
626. Walczyna Stanisław I.
627. Waligórski Kazimierz I.
628. Waltosiówna Zofja V.
629. Warchalikówna Marja II.
630. Warzecha Alf. II.
631. Warzecha Stanisław I.
632. Waśniowska Julja IV.
633. Watracz Franciszek III.
634. Watycha Ludwik II.
635. Wawrzczyk Tadeusz VI.
636. Wawrzoń Edward V.
637. Wawrzyńczuk Stanisław

111.
638. Wąwoźny Bolesław I.
639. Welke Herbert I.
640. Wengrzynowicz Mirosław

I.
641. Wepsięć Jan III.
642. Węglarz Wiktor II.
643. Wiaterek Ryszard II.
644. Wicińska Teresa I.
645. Wieczorkowska Helena V.
646. Wierzbicki Kazimierz I.
647. Wiktorowski Roman I.
648. Wilk Jan V.
649. Winiarski Aleksander I.
650. Wisłocki Juljusz I.

651. Wiśniewska Felicja II.
652. Witaszek Jan VI.
653. Witwicka Emilja IV.
654. Włodek Ignacy I.
655. Wodecki Michał V.
656. Wodecki Tadeusz. V.
657. Wojciechowska Janina IV.
658. Wojciechowski Jerzy II.
659. Wojnar Paweł I.
660. Wojnowski Marjan IV.
661. Wojtowicz Józef II.
662. Wolf Zygmunt II.
663. Wołoszyn Stefan III.
664. Wołoszyński Dymitr I.
665. Wójcik Wojciech II.
666. Wojtowicz Ignacy I.
667. Wrona Teofil II.
668. Wrona Włodzimierz II.
669. Wronkówna Janina II.
670. Wróblówna Rozalja I.
671. Wrzeciono Wilhelm I.
672. Żaczek Feliks I.
673. Zaczyński Antoni I.
674. Zając Edward V.
675. Zając Eugenjusz HI.
676. Zając Stanisław abs.
677. Zajączek Stanisław IV.
678. Zajączkowska Marja IV.
679. Zajączkowski Stanisław I.
680. Zakrzyńska Marja II.
681. Zapała Jan I.
682. Zaręba Jakób V.
683. Zastawny Piotr II.
684. Zaufał Jan IV.
685. Zawadzki Władysław II.
686. Ząbek Jan II.
687. Zdebski Antoni I.
688. Zemankówna Aleksandra

IV.
689 Zgłobiszówna Józefa II
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690 Zgórkówna Helena I.
691. Ziemba Stefan abs.
692. Ziemba Tadeusz I.
693. Ziembianka Janina III.
694. Ziemicki Bogusław I.
695. Zielezny Emil I.
696. Zielina Paweł abs.

697. Ziułkowska Marja I.
698. Złahoda Jakób I.
699. Zygiel Tadeusz I.
700. Zuber Stanisław
701. Życzkowski Jan
702. Żytko Zdzisław I.
703. Żytyński Józef IV.

Wydział Prawa i Administracji:
1. Adamczyk Brunon I.
2. Antoszówna Marja II.
3. Arendt Zdzisław III.
4. Arłamowski Edward IV.
5. Arzt Zbigniew III.
6. Badeni Kazimierz II.
7. Jgahdaj Jan I.
8. Bahdajówna Anna III.
9. Baliński Juljusz IV.

10. Bałowski Stanisław II.
11. Barnaś Zbigniew IV.
12. Batorowicz Tadeusz I.
13. Bąkowski Alfred II.
14. Bednarek Feliks III.
15. Bernacki Stanisław III.
16. Berny Józef III.
17. Bielatowicz Jerzy I.
18. Bieniek Marjan II.
19. Bieniek Tadeusz I.
20. Bińczycki Jan I.
21. Bitner Mieczysław I.
22. Błachut Władysław III.
23. Bobdo Stefan I.
24. Boczek Benedykt I.
25. Bogusz Kazimierz I.
26. Bojarski Tadeusz IV.
27. Bojdecki Bogusław I.
28. Borecki Ignacy IV.
29. Borowiec Władysław IV.
30. Boruch Stanisław IV.

31. Brachaczek Władysław IV.
32. Bryl Wiktor II.
33. Bryliński Stanisław II.
34. Brzozowicz Władysław IV.
35. Bubik Artur III.
36. Buczek Ignacy I.
37. Burdza Jan III.
38. Burszta Zygmunt II.
39. Byczyński Włodzimierz I.
40. Cammra Anatol IV.
41. Cehelskyj Roman I.
42. Chłanda Władysław III.
43. Chłapowski Dezydery I.
44. Chmiel Kazimierz I.
45. Cholewa Tadeusz I.
46. Cholewa Stanisław I.
47. Chorabik Tadeusz I.
48. Chrzanowski Jerzy I.
49. Chumikowski Stanisław IV.
50. Chwalibóg Kornel III.
51. Chwastek Mieczysław III.
52. Chwastek Tadeusz II.
53. Cieślikowski Tadeusz I.
54. Cięż Wincenty III.
55. Ciołkosz Józef Franc. I.
56. Czaja Kazimierz II.
57. Czapla Tadeusz II.
58. Czaykowski Mieczysław II.
59. Czechowski Adam mgr.
60. Czepiel Stanisław II.
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61. Czyrnek Stanisław II.
62. Danczak Roman I.
63. Danek Walter I.
64. Dąbrowska Janina I.
65. Dąbrowska Kazimiera II.
66. Dąbrowski Jan I.
67. Dąbrowski Mieczysław I.
68. Dąbrowski Marjan I.
69. Dec Stefan I.
70. Deńca Władysław I.
71. Dębiński Zenon I.
72. Dębski Czesław I.
73. Dobrucki Kazimierz Zygrn.

1.
74. Doktor Zbigniew II.
75. Donotek Jerzy I.
76. Drabik Michał III.
77. Dudek Michał II.
78. Dudys Stanisław I.
79. Dudziński Tadeusz I.
80. Dulkowski Jerzy I.
81. Dusza Jan I.
82. Dybaś Jan II.
83. Dybek Bronisław II.
84. Dydek Franciszek I.
85. Dzielski Wojciech I.
86. Ehrenpreis Wiktor II.
87. Engelbert Niklas III.
88. Erde Izak I.
89. Fajło Wiktor Józef I.
90. Feuereisen Aleksander I.
91. Fijał Józef I.
92. Fijas Zygmunt I.
93. Fischer Stanisław I.
94. Florkowski Bolesław II.
95. Frankiewicz Henryk I.
96. Fronczek Antoni III.
97. Fuhrman Wilhelm I.
98. Fus' Władysław II.
99. Fiirstenberg Stanisław I.

803. Gacek Antoni II.
804. Gardzielówna Cecylja I.
805. Gasiński Ludwik III.
806. Gawrak Zbigniew III.
807. Gerke Alfred IV.
808. Gębala Stanisław I.
809. Giełczyński Andrzej I.
810. Gierad Adarń III.
811. Gleich Stanisław I.
812. Gliwa Władysław I. 
no. Golemo Franciszek III. 
ni. Golonka Juljan IV.
813. Gołaszewski Jan I.
814. Gołąb Wincenty III.
815. Gołębiowski Eugenjusz I.
816. Gonciarczyk Wincenty I.
817. Góral Jan II. #
818. Górni Jakób I.
819. Górski Jerzy IV.
820. Gryglaszewski Jerzy II.
821. Grzybowski Ludwik I.
822. Haber Tadeusz II.
823. Hałgas Antoni IV.
824. Hanasiewicz Stefan IV.
825. Hawlena Stefan I.
826. Heral Jan I.
827. Heynar Stanisław IV.
828. Hoffman Zygmunt I.
829. Hubert Adolf III.
830. Hunca Tadeusz IV.
831. Ihnatowicz Władysław II.
832. Iskrzycki Tadeusz mgr.
833. Iżycki Leon II.
834. Jachimowski Hipolit V.
835. Jakóbik Antoni IV.
836. Jakubik Antoni IV.
837. Jakubiec Ignacy III.
838. Jakubiński Adolf III.
839. Janecki Jerzy II.
840. Jankowie Momcylo I.
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841. Jarosz Stanisław I.
842. Jarosz Władysław I.
843. Jastrzębski Walter I.
844. Jedlewski Roman Józef II.
845. Jedliński Stanisław I.
846. Jurka Józef II.
847. Jurka Stanisław I.
848. Kaciczak Stefan I.
849. Kacz Władysław IV.
850. Kafel Mieczysław I.
851. Kalii Tadeusz mgr.
852. Kalinka Jan III.
853. Kalisz Alojzy III.
854. Kalisz Edward I.
855. Kalita Zbigniew II.
856. Kamieniarzówna Marja II.
857. Kamiński Antoni I.
858. Kamiński Marjan I.
859. Kamycki Józef. I.
860. Kant Nuchen IV.
861. Kargol Władysław I.
862. Karolus Franciszek I.
863. Kasza Jan I.
864. Kawalski Władysław I.
865. Kazibutowski Stanisław

111.
866. Kądzielawa Wiesław IV.
867. Kejna Leon III.
868. Kerc Tadeusz IV.
869. Kędzior Józef IV.
870. Kędzior Tomasz I.
871. Kiełczyński Mieczysław I.
872. Klementowski Zbigniew

111.
873. Klich Karol I.
874. Kluza Kazimierz I.
875. Kłopotowski Zygmunt III.
876. Kłusakiewicz Bolesław II.
877. Kneifel Oskar III.
878. Koch Bogusław II.

879. Kocyłowska Z. I.
880. Kocząb Władysław II.
881. Kocznur Jan III.
882. Kolasa Władysław III.
883. Kolegowicz Ignacy III.
884. Kołodkiewicz Konrad II.
885. Koper Stanisław I.
886. Korfanty Witold III.
887. Kórnicki Michał III.
888. Kosik Stanisław III.
889. Kostecki Władysław I.
890. Kosturek Edward I.
891. Kotula Józef III.
892. Kowalczyk Teofil III.
893. Kowalski Zbigniew I.
894. Kownas Wacław III.
895. Kozioł Wacław I.
896. Kozłowski Józef II.
196 Kram Marjan I
898. Krausówna Marja III.
899. Krawczyński Świętosław I.
900. Krempa Juljan II.
901. Krężel Marjan I.
902. Krężel Tadeusz IV.
903. Królicki Tadeusz II.
904. Kruszyński Jarogniew I.
905. Krymski Jan III.
906. Krzanowski K. III.
907. Krzeczkowski Ryszard I.
908. Krzysztofczyk Marjan II.
909. Kuawa Aleksander I.
910. Kubas Tadeusz I.
911. Kuc Wincenty I.
912. Kucharski Wojciech I.
913. Kuchta Franciszek
914. Kula Stanisław IV.
915. Kupczyński Kazimierz I.
916. Kuraś Stanisław IV.
917. Kurpiewski Czesław IV.
918. Kutermak Tadeusz I.
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919. Kuźniarski Jan II.
920. Kwiatkowski Mieczysław 

IV.
921. Kwiecień Wilhelm I.
922. Langier Mieczysław I.
923. Laskowski Napoleon Emil 

I.
924. Laskowski Antoni abs.
925. Lechner Roman II.
926. Lencznar Franciszek I.
927. Legerski Walter I.
928. Leśniak Władysław I.
929. Lipowski Jan I.
930. Liptak Stanisław III.
931. Lisowski Teodor II.
932. Liszczyk Zygmunt I.
933. Litko Zygmunt II.
934. Litwin Antoni IV.
935. Lubecki Kazimierz I.
936. Lubelski Zygmunt II.
937. Łata Jan I.
938. Łubieński Ludwik II.
939. Łubieński Konstanty II.
940. Łukaczyński Juljan II.
941. Łukaszewski Czesław I.
942. Łyczko Michał II.
943. Macak Franciszek I.
944. Majerkówna Marja II.
945. Majka Stanisław IV.
946. Malczyk Karol I.
947. Makarski Wacław III.
948. Malewski Zygmunt IV.
949. Małys Edward III.
950. Mamuszka Jan Alojzy I.
951. Maraszewski Jan mgr.
952. Marcinkowski Józef I.
953. Maruska Irena IV.
954. Maruszczak Leopold I.
955. Martynuska Władysław I.
956. Matlak Kazimierz I.

957. Matuszowicz Jerzy I.
958. Merczyński Stanisław IV.
959. Merker Wilhelm I.
960. Meysztowicz Jan II.
961. Michalik Józef I.
962. Miąski Adam I.
963. Mierniczek Stanisław I.
964. Mierzwa Stanisław II.
965. Mierzwowicz Mieczysław 

II.
966. Migdałek Tadeusz III.
967. Mikuła Józef I.
968. Miłkowski Stanisław II.
969. Minkiński Antoni I.
970. Minor Tadeusz II.
971. Mirousek Józef I.
972. Mleczko Franciszek I.
973. Młodzianowski Jan I.
974. Mniszek Józef I.
975. Moczurad Włodzimierz I.
976. Modes Aleksander IV.
977. Mołodecki Antoni I.
^Ti. Morawski Antoni II.
978. Moszycki Marjan Paweł I.
979. Mroczkowski Jan I.
980. Mrozek Tadeusz I.
981. Mulica Józef III.
982. Musiał Jan I.
983. Muller Jan I.
984. Myrlak Bolesław I.
985. Nagórski Zygmunt I.
986. Narkiewicz Helena I.
987. Nawrot Wiktor I.
988. Nęcka Stanisław I.
989. Nędza Józef mgr.
990. Niedermaier Paweł I.
991. Nowak Stanisław I.
992. Nowotarski Zbigniew I.
993. Obrzydowski Marjan I.
994. Okoński Edward II.



995. Olejak Piotr IV.
996. Oprychał Władysław II.
997. Orlewicz Tadeusz II.
998. Ossowski Jerzy I.
999. Ostrowska Elżbieta IV.
300. Ostrowski Zbigniew IV.
301. Pachulska Halina I.
302. Paciorek Adam III.
303. Paduszyński Jan I.
304. Pająkowski Jan Wład. I.
305. Pajor Marjan I.
306. Palarczyk Alfred II.
307. Paleczny Tadeusz I.
308. Palka Juljan I.
309. Pałasz Mieczysław I.
310. Parański Alfred III.
311. Parnowski Jan I.
312. Pasowicz Wojciech III.
313. Pawłowski Stefan II.
314. Pawłowski Tadeusz I.
315. Pawłowski Zbigniew I.
316. Petecki Jan I.
317. Petka Stanisław III.
318. Perek Franciszek II.
319. Pieczonka Bolesław III.
320. Pieniążek Zbigniew I.
321. Pierzchała Jan I.
322. Piesiur Feliks I.
323. Piękoś Kazimierz mgr.
324. Pikor Michał IV.
325. Pilch Jan I.
326. Plata Adam I.
327. Płatek Kazimierz III.
328. Pomorski Jan III.
329. Pomorski Władysław II.
330. Porada Bronisław III.
331. Postawa Ludwik III.
332. Popiel Maciej II.
333. Potoczny Franciszek II.
334. Pruszyński Franciszek abs.
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335. Pruszyński Mieczysław III.
336. Przyłęcki Lech II.
337. Pszonka Józef III.
338. Ptaśnik Franciszek II.
339. Pulnik Józef I.
340. Pyclik Jan II.
341. Raab Kazimierz IV.
432. Radoniewicz Mieczysław

IV .
343. Radwański Zdzisław III.
344. Rams Mieczysław III.
345. Rauer Edward II.
346. Riess Stefan II.
347. Robel Jan II.
348. Rogowski Michał II.
349. Rojek Stefan III.
350. Rola Władysław III.
351. Rozmanit Edward I.
352. Ruda Józef I.
353. Rulikowski Edward II.
354. Rusinek Józef IV.
355. Rusinek Stefan I.
356. Rybarski Leopold IV.
357. Rylka Maksymiljan II.
358. Ryszka Engelbert II.
359. Sabin Piotr I.
360. Salamon Adam I.
361. Samaryk Jan II.
362. Samueli Adolf II.
363. Saski Adam III.
364. Satora Jan I.
365. Satora Karol III.
366. Sech Jan II.
367. Seidler Leopold I.
368. Sembol Karol II.
369. Sęk Ludwik Antoni IV.
370. Sieczkowski Władysław II.
371. Siedlecki Andrzej III.
372. Sieprawski Eugenjusz IV.
373. Sierosławski Włodzimierz I.
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374. Siewierski Kazimierz II.
375. Skawiński Tadeusz I.
376. Skirmunt Henryk I.
377. Skocz Zbigniew I.
378. Skocz Zdzisław I.
379. Skopowski Czesław I.
380. Skowroński Kazimierz IV.
381. Skórka Michał I.
382. Sławomirski Ziemowit II.
383. Słomka Emil III.
384. Słonecki Alfred I.
385. Słowik Michał I.
386. Słowik Mieczysław II.
387. Słysz Tadeusz I.
388. Smolarski Stanisław II.
389. Smolec Stefan III.
390. Solarski Zbigniew I.
391. Sołtysek Andrzej III.
392. Sołtysik Bronisław I.
393. Sołtysik Franciszek I.
394. Sorys Tadeusz I.
395. Sroka Jan I.
396. Sromek Jan I.
397. Szczeciński Stanisław I.
398. Szczepański Eugenjusz I.
399. Szczeklik Eugenjusz I.
400. Szczeklik Mieczysław mgr.
401. Szeliga Bronisław II.
402. Szerski Jan I.
403. Szóstek Józef I.
404. Szymański Zbigniew I.
405. Stachura Stefan III.
406. Stadnicki Jan Antoni II.
407. Stahl Czesław III.
408. Stanisz Antoni II.
409. Stankiewicz Józef I.
410. Stanoszek Konrad II.
411. Starzec Adolf I.
412. Stańko Stanisław I.
413. Stąpor Jan IV.

414. Stec Jan Antoni II.
415. Stefański Michał I.
416. Stolarski Janusz II.
417. Stopka Stanisław III.
418. Strokówna Marja III.
419. Stuligłowa Edmund III.
420. Ścisławicz Józef I.
421. Ślesiński Zbigniew I.
422. Śliwa Kazimierz II.
423. Śliwa Tomasz III.
424. Śmieszek Józef IV.
425. Śpiewak Ludwik III.
426. Świątek Karol I.
427. Tabaczewski Michał I.
428. Tabencki Jan Kaz. III.
429. Tabiński Bohdan Jan III.
430. Talik Jan II.
431. Teodorczyk Jerzy III.
432. Toepperówna Janina I.
433. Tomski Eugenjusz I.
434. Traciłowski Tadeusz III.
435. Trąbka Władysław II.
436. Trela Józef I.
437. Trybała Tomasz I.
438. Trzcionka Piotr I.
439. Tustanowski Jerzy III.
440. Tylka Jan I.
441. Tyralik Antoni III.
442. Urbański Tadeusz I.
443. Uzar Władysław I.
444. Wajda Aleksander II.
445. Waląg Marjan II.
446. Waltoś Zdzisław III.
447. Wapiennik Stefan III.
448. Warchała Władysław III.
449. Wardzała Adam II.
450. Warzeszkiewicz Stanisław 

mgr.
451. Wawszkiewicz Stanisław I.
452. Wazl Czesław I.
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453. Weidl Antoni IV.
454. Wesely Franciszek II.
455. Widlarzówna Anastazja I.
456. Wierzbiński Bolesław I.
457. Włoch Stanisław I.
458. Włodarczyk Władysław III.
459. Władyka Mieczysław I.
460. Wnękowski Roman I.
461. Wojciechowski Zygmunt 

II.
462. Wojewoda Kazimierz I.
463. Wojnar Tadeusz I.
464. Wojtaszewski Mieczysław I.
465. Wolny Stanisław III.
466. Wolter Kazimierz I.
467. Woźniak Czesław IV.
468. Woźnowski Stanisław II.
469. Woźniakiewicz Adam IV.
470. Wójcik Andrzej II.
471. Wójcikiewicz Tadeusz I.
472. Wojtowicz Władysław I.
473. Wróbel Tadeusz I.
474. Wróblewski Roman I.
475. Wroński Marjan II.
476. Wróblewski Eugenjusz Jan 

III.
477. Wróżek Władysław III.

Wydział
1. Anyszek Jan V.
2. Augustyn Jan I.
3. Bartel Stanisław II.
4. Bianias Antoni Tad. I.
5. Bielawski Józef I.
6. Borzęcki Czesław III.
7. Bulanda Józef IV.
8. Cappik Alfred III.
9. Chudecki Bronisław IV.

10. Chudzicki Stanisław V.

478. Zabawski Teodor II.
479. Zabierowski Kazimierz I.
480. Zabierowski Stanisław IV.
481. Zacharjasiewicz Władysław I.
482. Zagórowski Feliks IV.
483. Zając Stanisław I.
484. Zając Stanisław I.
485. Zającówna Aleksandra I.
486. Zajączkowski Zygmunt I.
487. Zakulski Jerzy II.
488. Ząbroń Adam I.
489. Zębala Adam I.
490. Zgoda Wincenty III.
491. Zieliński Emil I.
492. Zieliński Marjan I.
493. Ziemiański Jan III.
494. Zintel Jerzy III.
495. Zmora Władysław III.
496. Zuberek Józef I.
497. Zweck Wilhelm IV.
498. Zwolański Józef III.
499. Zych Jan I.
500. Zyzak Mieczysław III.
501. Żarecki Zygmunt II.
502. Żarnecka Irena I.
503. Żmuda Władysław I.
504. Żuliński Edward III.

Lekarski:
u. Chwalibóg Stanisław V.
12. Czyż Daniel V.
13. Dorda Alfred V.
14. Dostał Karol V.
15. Dudziński Witold II.
16. Durałowicz Kazimierz II.
17. Dygdoni Jan I.
18. Fabiański Bogusław
19. Gaborski Wacław I.
20. Gądor Jan III.
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21. Gąsior Tomasz; VI.
22. Gąsiorowski Tadeusz III.
23. Geneja Kazimierz V.
24. Gerula Czesław V.
25. Golański Antoni I.
26. Góra Stanisław VI.
27. Górka Adam III.
28. Grochal Józef II.
29. Jachna Janusz II.
30. Janiga Jan Eug. VI.
31. Jarema Michał IV.
32. Jaworski Wład. I.
33. Józwa Eugenjusz III.
34. Juraszek Karol I.
35. Kaczówka Aleksander III.
36. Kalęba Józef IV.
37. Karbowski Wacław II.
38. Karp Zbigniew I.
39. Kasprzyk Ludwik I.
40. Kazior Stanisław III.
41. Kerth Erwin II.
42. Kędracki Antoni III.
43. Kłosiński Antoni V.
44. Konieczny Michał I.
45. Koper Stefan III.
46. Kosiek Tadeusz III.
47. Kotlarczyk Kazimierz I.
48. Kowenicki Tadeusz II.
49. Kubik Kazimierz I.
50. Kuchta Jan VI.
51. Kurtyka Józef II.
52. Leja Tadeusz I.
53. Lenk Czesław I.
54. Lewandowski Kazimierz I.
55. Lichowski Tadeusz III.
56. Łapiński Czesław II.
57. Majka Bolesław II.
58. Malcher Mieczysław I.'
59. Malczykówna Wład. I.
60. Matela Jan I.

61. Matus Stanisław I.
62. Michałowski Benedykt IIL
63. Miczyński Jerzy I.
64. Mirek Roman abs.
65. Mucha Józef I.
66. Mucha Józef III.
67. Nieć Mieczysław III.
68. Nosek Zdzisław III.
69. Nowicki Zdzisław II.
70. Olcha Stanisław II.
71. Okuljar Zdzisław I.
72. Oszacki Jerzy II.
73. Paszkowski Borys II.
74. Pawlak Alojzy II.
75. Pągowski Bolesław I.
76. Pękalski Jan III.
77. Pirog Władysław IV.
78. Pizło Stefan I.
79. Plinta Zdzisław III.
80. Płatek Tadeusz I.
81. Rajchman Jerzy III.
82. Rączkowski Edward I.
83. Rogalińska Ludmira I.
84. Rydel Jan I.
85. Ryżewski Jerzy I.
86. Sadlik Stanisław I.
87. Skalski Feliks III.
88. Skorupa Marjan V.
89. Słabiak Emiljan IV.
90. Soboń Kazimierz III.
91. Sotowicz Jan II.
92. Stein Bolesław abs.
93. Stoch Wacław VI.
94. Stolarzewicz Stefan II.
95. Stręk Apolonjusz II.
96. Stuczyński Mieczysław I.
97. Surdacki Aleksander V.
98. Szczurowski Kazimierz II.
99. Szmytówna Katarzyna I.

100. Śliwanik Tadeusz V.
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101. Świderski Adolf I.
102. Tomaszewski Józef II.
103. Trybowski Stanisław I.
104. Trzos Mieczysław II.
105. Tynecki Józef V.
106. Walewski Mieczysław IV.
107. Wilkoń Bolesław II.
108. Witaliński Władysław III.
109. Wodziński Marjan III. 

119. Żydjak Włodzimierz V.

no. Wojciechowski Edmund II, 
ni. Wojtasiewicz Michał VI. 
112. Wolny Gabrjel V.
113. Wołyniec Emil IV.
114. Wontor Marjan II.
115. Zawisza Franciszek II.
116. Zielina Jan V.
117. Zieliński Marjan II.
118. Ziemnowicz Stanisław I.

Wychowanie Fizyczne:
1. Adamczyk Edward I.
2. Angelusówna Meda II.
3. Batko Zofja II.
4. Beresiówna Zofja II.
5. Berczykówna Jadwiga I.
6. Biliński Kazimierz abs.
7. Borowiecka Zofja II.
8. Bródka Adam II.
9. Bujak Stefan II.

10. Bujakówna Karolina II.
11. Busiówna Mar ja I.
12. Dowbecka Mar ja II.
13. Dużyk Ludwik I.
14. Dziadkówna Hermina I.
15. Dylski Antoni II.
16. Feldmann Michał I.
17. Gawłowicz Stanisław II.
18. Gutkowska Helena I.
19. Hlibowicka Olga II.
20. Hoblerówna Jadwiga I.
21. Jakóbikówna Czesława II.
22. Jarzynówna Jadwiga III.
23. Jasienicki Orest III.
24. Jaśkowska Marja II.
25. Jaworski Władysław I.
26. Jeleniewska Janina II.
27. Jochemczyk Alojzy II.

28. Jurkowska Irena I.
29. Kamińska Irena II.
30. Karwatówna Aleksandra III.
31. Kiljanówna Irena I.
32. Kiszakiewiczówna Kamila

111.
33. Kiselanka Anna III.
34. Kleiner Jakób II.
35. Konderla Jan I.
36. Kozdruń Mieczysław I.
37. Kozło Włodzimierz I.
38. Kowalówna Aurelja II.
39. Koli Edmund II.
40. Kuczówna Zofja III.
41. Laskowska Marja II.
42. Lewkówna Zofja II.
43. Liszkówna Irena III.
44. Madej Tadeusz II.
45. Maroszek Kazimierz III.
46. Mazur Tadeusz III.
47. Meilich Marjan II.
48. Milówka Kazimierz I.
49. Mościńska Irena II.
50. Nardelli Walter II.
51. Neuman Władysław I.
52. Nędzowski Władysław II.
53. Nowak Stefan III.
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54. Nowicki Tadeusz II.
55. Ogorzałówna Henryka III.
56. Olbrychtówna Danuta II.
57. Olbrychtowicz Dionizy II.
58. Pachoń Stanisław III.
59. Pisowiczówna Janina II.
60. Prochalówna Jadwiga II.
61. Rakoczy Janina II.
62. Ramsza Jan I.
63. Recówna Marja I.
64. Reizer Stanisław I.
65. Rożyńska Zofja III.
66. Scheurówna Lidja I.
67. Skórzanka Janina III.

68. Srokówna Halina I.
69. Szczepańska Marja II.
70. Szymańska Aniela I.
71. Śmiałek Tadeusz III.
72. Tchorzewski Bronisław III.
73. Tuziakówna Marja III.
74. Tymczyszyn Erwin III.
75. Wierzbicka Marja II.
76. Wojasówna Janina I.
77. Zabłocka Aniela III.
78. Zaliwska Helena II.
79. Zawiła Stanisław II.
80. Zięba Andrzej II.
81. Zurzycka Lidja II.

Wydział Teologiczny:
1. Bielawski Jan V. 2. Tomala Władysław I.

Wydział Rolniczy:
2. Adamek Tadeusz III.
3. Aiszerówna Marja I.
4. Babicz Ignacy I.
5. Batko Antoni I.
6. Bączkowska Helena III.
7. Beigert Adam II.
8. Bielczyk Bolesław I.
9. Bielański Władysław I.
9. Boligłowa Stefan II.

11. Brożek Jan I.
12. Brucki-Stempkowski Jan I.
13. Bukowski Witold II.
14. Chomicz Zbigniew I.
15. Chudobianka Zofja I.
16. Chwiłowicz Władysław II.
17. Ciapała Stanisław III.
18. Cwykiel Tadeusz IV.
19. Czarniecka Helena III.
20. Czorny Leopold IV.

21. Demiancżyk Jan Borys I.
22. Doboszówna Wanda I.
23. Drozdowski Adam I.
24. Drużbacki Józef IV.
25. Fuchs Augustyn I.
26. Ftiliński Zygmunt III.
27. Gaweł Piotr I.
28. Gimiński Władysław I.
29. Głodkiewicz Mieczysław

IV.
29. Gnoiński Władysław IV.
30. Godziński Bronisław III.
31. Gołogórski Daniel II.
32. Gostkowska Aleksandra IV.
33. Górka Ryszard III.
34. Górnicka Helena
35. Górnikiewicz Tad. Jan I.
36. Górski Tadeusz IV.
37. Grabowski Stanisław II.
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38. Gumowski Marjan I.
39. Hackbail Konrad I.
40. Hacklart Karol I.
41. Hornberger Zdzisław I.
42. Jarzyna Stanisław II.
43. Jasiński Aleksander II.
44. Jawniak Augustyn I.
45. Jaworski Jerzy I.
46. Jenik Zygmunt IV.
47. Jerschina Władysław I.
48. Kajdy Stanisław abs.
49. Kaliński Czesław IV.
50. Karkoszka Włodzimierz

111.
51. Klamut Mieczysław IV.
52. Kłodziński Zygmunt III.
53. Kołaczkowski Lesław I.
54. Kopeć Józef III.
55. Korpacki Józef IV.
56. Kotnisówna Wiktorja V.
57. Kowalska Wanda III.
58. Koziński Stanisław III.
59. Kozioł Stanisław III.
60. Krajewski Jerzy III.
61. Kratochwilówna Janina
62. Krygiel Bogusław III.
63. Księżyk Feliks I.
64. Kurnik Włodzimierz IV.
65. Kurpiel Łękawski Jerzy

111.
66. Lelek Kazimierz II.
67. Lewalski Antoni II.
68. Lichtenstein Henryk II.
69. Lityński Kazimierz II.
70. Longerberger Olga I.
71. Lonta Jerzy I.
72. Łopacińska Tekla II.
73. Łubieński Franciszek IV.
74. Malanowski Władysław I.
75. Mandecki Stefan abs.

76. Michalik Józef II.
77. Michałek Kazimierz I.
78. Michniewiczówna Mar ja 

II.
79. Międzybłocka Zofja III.
80. Mierzwiński Stefan III.
81. Mika Jan V.
82. Miłkowski Stefan II.
83. Napieracz Józef II.
84. Natansonówna Janina I.
85. Nawara Franciszek III.
86. Nowosławski Zbyszko II.
87. Ocetkiewiczówna Jadwiga 

IV.
88. Olma Franciszek II.
89. Ostrowski Witold Maciej 

III.
90. Panków Roman II.
91. Pietrzykowski Stanisław II.
92. Piszczek Józef II.
93. Piwowarówna Barbara II.
94. Poniewierski Franciszek I.
95. Przybysławski Stanisław

11.
96. Pudłowski Tadeusz I.
97. Rapacz Jan III.
98. Reklewski Tadeusz IV.
99. Robicki Edmund I.

100. Rolski Eugenjusz III.
101. Romański Roman I.
102. Rouppert Odo Kazimierz 

II.
103. Rozwadowski Jan IV.
104. Róhrich Stefan I.
105. Rudowski Jan IV.
106. Schindlerówna Janina II.
107. Sklarzewicz Jerzy I.
108. Skrochowska Marja II.
109. Skrochowska Stanisława

11.
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no. Słaboński Andrzej II.
111. Siemiński Stanisław III.
112. Sosin Jan I.
113. Sroczyński Zbigniew II.
114. Stadnicki Antoni I.
115. Stawowczyk Władysław I.
116. Stożek Stanisław I.
117. Strzetelski Jan III.
118. Szado Leszek I.
119. Szaflarski Jerzy IV.
120. Szczerbiński Mirosław II.
121. Szczerbowski Antoni II.
122. Szerszeń Bogumił III.
123. Szulc Władysław III.

124. Szydłowski Mikołaj II.
125. Ściborowska Helena I.
126. Śliwińska Jadwiga I.
127. Tałasiewiczówna Julja IV.
128. Tyszkiewicz Krzysztof I.
129. Uznański Józef
130. Wajdowicz Zbigniew IV.
131. Waręski Bronisław I.
132. Wiśniewski Zbigniew III.
133. Wojciechowski Jerzy I.
134. Woliński Edmund IV.
135. Woźniak Antoni V.
136. Wyszomirska Wanda III.
137. Zadwórny Michał III.

Akademja Sztuk Pięknych:
1. Bilwinówna Łucja II. 3. Henelt Józef IV.
2. Gładysław Jan I. 4. Łakomski Tadeusz I.

5. Stecówna Zofja II.

Akademja Górnicza:
1. Barlicki Stefan I.
2. Barglik Stefan II.
3. Baczwarow Wasyl IV.
4. Bereżnicki Józef III.
5. Bialikiewicz Władysław IV.
6. Bugiel Mieczysław IV.
7. Chromik Józef III.
8. Hrapkowicz Władysław I.
9. Kaliński Albin II.

10. Kasparek Jerzy IV.
11. Kistow Afrykan IV.
12. Kita Władysław II.
13. Klich Piotr II.
14. Kosiara Jan I.
15. Łuczak Janusz II.
16. Majewski Witalis I.
17. Mazurek Kazimierz III.

18. Metelski Aleksander IV.
19. Musiał Michał II.
20. Nikitik Dymitr III.
21. Nowicki Jerzy III.
22. Pabijan Józef III.
23. Pilarczyk Józef IV.
24. Przyczynek Franciszek III.
25. Rabstein Jerzy II.
26. Rachniowski Kazimierz III.
27. Rydygier Stanisław III.
28. Rymarski Witold III.
29. Sabri Musa II.
30. Sarnojłło Juljan II.
31. Skłodowski Antoni II.
32. Sobociński Aleksy II.
33. Stachura Eugenjusz abs.
34. Stopa Stanisław I.
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35. Suder Kazimierz II.
36. Szary Marjan I.
37. Sztukowski Bolesław I.
38. Szul Tadeusz III.

43. Zuber

39. Świda Jerzy II.
40. Towpik Antoni III.
41. Wojtyła Alfred abs.
42. Wutzen Eugenjusz III.

Tadeusz IV.

Wyższe Sfudjum Handlowe:
1. Adamiec Bronisław II.
2. Adamiec Mieczysław II.
3. Ausobsky Ludomir II.
4. Bannert Antoni II.
5. Bator Ferdynand IV.
6. Berszakiewicz Adam II.
7. Bielas Marjan II.
8. Bigaj Stanisław II.
9. Błaszczyński Stanisław II.

10. Bronny Karol III.
11. Brydak Mieczysław IV.
12. Budyń Stanisław II.
13. Chruścielewicz Marjan IV.
14. Ciepał Jan II.
15. Ciura Antoni II.
16. Cyganek Rudolf I.
17. Decker Arnold I.
18. Detz Mieczysław III.
19. Drozdowski Kazimierz III.
20. Dudek Stanisław I.
21. Dyło Tadeusz III.
22. Gałuch Stanisław I.
23. Gerhardt Herbert II.
24. Głodkowski Kazimierz I.
25. Gtirsching Stefan II.
26. Haczek Józef II.
27. Iskrzycka Marja II.
28. Jachimowski Kazimierz II.
29. Jachymiak Franciszek II.
30. Janota Juljan III.
31. Janota Szczepan II.
32. Janta Roman IV.

33. Juszkiewicz Władysław III.
34. Kaczor Bernard III.
35. Kalczyński Mieczysław III.
36. Karkulowski Władysław I.
37. Keller Józef II.
38. Kiliński Józef III.
39. Kleczyński Stefan III.
40. Kot Tomasz III.
41. Kowalczyk Adolf III.
42. Kowalczyk Piotr II.
43. Kozub Walerjan II.
44. Kraszyna Helmut II.
45. Kruczała Stanisław IV.
46. Kubiak Juljusz II.
47. Kuchta Bernard II.
48. Lepkowski Marceli II.
49. Łaskota Leon II.
50. Łopacińska Tekla II.
51. Machej Karol I.
52. Mazurek Czesław II.
53. Michniewski Mieczysław I.
54. Migocki Roman II.
55. Misiołek Józef II.
56. Musiał Kazimierz II.
57. Niewolik Marceli I.
58. Nowak Adam II.
59. Okrasko Edward III.
60. Olszewski Franciszek II.
61. Olszewski Stanisław I.
62. Oświęcimski Tadeusz I.
63. Paśko Antoni II.
64. Pielas Czesław I.
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65. Pytel Stanisław III.
66. Rabijasz Alfred III.
67. Radwański Tadeusz IV.
68. Różański Marjan IV.
69. Rymanowski Jan I.
70. Rzeszut Edmund I.
71. Sackiewicz Aleksander IV.
72. Sieńko Władysław I.
73. Stachura Antoni II.
74. Stafiński Stanisław III.
75. Stepczyk Antoni II.
76. Strzelecki Leon II.
77. Sujka Feliks III.
78. Sulika Jan II.
79. Szul Edward I.
80. Śliwiński Jan II.
81. Tamulewicz Stanisław I.

82. Urban Wincenty II.
83. Waś Juljan III.
84. Wądolny Jan II.
85. Wentkowski Bolesław IV.
86. De Ville Zygmunt I.
87. Włoński Władysław III.
88. Wojnarowski Roman III.
89. Wójcik Franciszek I.
90. Zabłocki Paweł abs.
91. Zajączkowski Edward mgr.
92. Zakota Leon II.
93. Zieleźnik Jan III.
94. Zima Roman II.
95. Zubek Tadeusz I.
96. Zuber Adolf III.
97. Zuber Edwin II.
98. Zuziak Karol II.

Wyższy Naukowy Kurs Spółdzielczy:
1. Lewandowski Edward I. 3. Szeląg Piotr Bolesław I.
2. Sikora Józef II. 4. Szostakowski Stefan I.

Zestawienie:

Uwaga: Cyfry rzymskie obok nazwiska oznaczają rok studiów.

Studentek Studentów Razem
i. Wydz. Filozof. ....... i59 544 7°3
2. Wydz. Prawa ........ 16 488 504
3. Wydz. Lekarski . . . . . . 3 116 119
4. Wychowanie Fiz. ...... 46 35 81
5. Wydz. Teolog. ........................ — 2 2
6. Wydz. Rolniczy ....... 24 113 137
7. Akad. Sztuk Piękn. ..... 2 3 5
8. Akademja Górnicza ..... — 43 43
9. W. S. H..................................... 2 96 98

10. Wyższy Nauk. Kurs Spółdzielczy — 4 4
252 1444 1696



ś. p.

Czesław Kaliński
(2. VI. 1909 r. — 28. VIII. 1932 r.).

Urodził się w Miechowie. — Tam też ukończył w r. 1928 Państwowe Gim­
nazjum im. Tadeusza Kościuszki. — W tym samym roku wstąpił na Uniwer­
sytet Jagielloński — na Wydział Rolniczy. Ukończywszy cztery lata studjów, 
dochodząc do kresu swej pracy, utonął w Wiśle podczas wakacyj, wyjechawszy 
na kilkudniowy urlop z Bratniej Pomocy Stud. U. J. — Pracę bowiem samopo­
mocową, którą zajmował się już w gimnazjum — w Samopomocy Koleżeńskiej, 
traktował jako pierwszy obowiązek po swej pracy uniwersyteckiej i lata studjów 
całkowicie jej poświęcił. Zapisał się też trwale na stanowiskach, zajmowanych 
w Komisji Kontrolującej Bratniej Pomocy, jako sekretarz tejże Komisji, a przez 
ostatni rok jako jej wiceprzewodniczący. — Na terenie rodzimego Koła Ziemi 
Miechowskiej piastował godność I wiceprezesa.

Jako pracownik ideowy poświęcał się pracy w Związku Polskiej Młodzieży 
Demokratycznej. — Był przytem czynnym członkiem Związku Młodej Polski 
oraz Koła Młodych T. S. L.

W pracy swej w Bratniej Pomocy okazał jej prawdziwe umiłowanie, cieszył 
się powszechną sympatją Kolegów i współpracowników i zyskał trwałe miejsce 
w sercach tych wszystkich, wśród których się obracał.

Cześć Jego pamięci!

I2:
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ś. p.

Zygmunt Roman Krzysik

urodzony w Zakopanem 19. X. 1907 r. zmarł we Lwowie 7. IX. 1932 r.
student IV. roku prawa U. J., plutonowy-podchorąży 40 pp., b. członek 

Wydziału Bratniej Pomocy Studentów U. J.
Już na ławie szkolnej, w gimnazjum w Zakopanem, które ukończył w roku 

1926, wykazywał wybitne zamiłowanie do pracy społecznej, biorąc żywy udział 
w pracach samorządu szkolnego i L.O.P.P.

W czasie studjów prawniczych na Uniwersytecie Jagiellońskim, mimo opła­
kanych warunków materjalnych, które zmuszały Go do pracy zarobkowej i po­
bytu w Zakopanem, zakres Jego zamiłowań szuka pola do pracy.

W Krakowie w r. 1928/29 zasiada w Wydziale B. P., jest równocześnie człon­
kiem Zarządu Akademickiego Związku Podhalan.

Jako referent oświatowy Związku Strzeleckiego na powiat nowotarski jest 
jednym z najczynniejszych i najofiarniejszych działaczy. Wydatnie działa na 
terenie Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem. Wykazuje duży talent 
organizacyjny i krasomówczy.

Powołany w r. 1931 do służby wojskowej kończy jako prymus 2 komp. Szkoły 
Podchorążych Rezerwy Piechoty w Cieszynie. Przydzielony do 40 pp. na ma­
newrach zapada ciężko na zdrowiu i umiera po operacji w szpitalu we Lwowie.

Straciliśmy w Nim wyrobionego i pełnego entuzjazmu działacza, szczerego 
bezinteresownego ideowca, najlepszego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!.



ś. p.

Maksymiljan Szafarczyk
(12. IV. 1903— 3. II. 1932)

Urodzony w Stonawie (Zagłębie Karwińskie) — uczęszcza do szkoły ludowej 
w rodzinnej miejscowości. Uczy się w gimnazjum polskiem w Orłowej. Jako 
student-harcerz bierze udział w walkach powstańczych — szóstoklasista wstę­
puje w szeregi armji polskiej — przeznaczonej na obronę granic Polski przed 
bolszewikami. Nadszarpnięte zdrowie — przerywa jego pracę. Gimnazjum 
kończy jako eksternista w r. 1924. Pracuje obecnie jako nauczyciel szkoły wy­
działowej w Działdowie i Iłowej. Za poczynione oszczędności rozpoczyna w r. 
1926 studja uniwersyteckie na Wydziale Rolniczym U. J., interesując się spe­
cjalnie pracami w Zakładzie Rolniczo-Botanicznym Prof. Dra K. Roupperta. 
Wybija się — jako sumienny, wytrwały i zdolny naukowiec — zajmuje się pra­
cami fachowemi, i mimo gnębiącej go choroby — po czterech latach studjów 
uzyskuje dyplom inżyniera Rolnictwa. O jego wartości świadczą zajmowane 
stanowiska: asystenta w Zakładzie Hodowli Zwierząt U. J., następnie star­
szego asystenta Stacji Oceny Nasion Muzeum Przem. i Roln. w Warszawie. 
Nieubłagana jednak choroba płuc odrywa go od umiłowanego warstatu pracy. 
W 28 roku życia —• po latach pracy i zdobytych wynikach — zabiera go śmierć 

Cześć Jego pamięci!



Ś. P.

Wojciech Gąsienica-Marcinowski

członek Bratniej Pomocy Stud U. J. urodzony w Zakopanem 
w r. 1911—ukończył tam gimnazjum w r. 1928/29. Studjował 
w Uniwersytecie Jagiellońskim początkowo filozofję — (geografja) 
następnie prawo, na którymto wydziale ukończył drugi rok 
studjów. Żywo interesował się życiem koleźeńskiem-akademic- 
kiem, pracował w Akademickim Związku Podhalan. Z zamiło­
waniem uprawiał sport, należał do szeregu organizacyj sporto­
wych — przez dwa ostatnie lata był mistrzem narciarskim Polski. 
W dniu 24 sierpnia 1932 r. zginął tragiczną śmiercią na Zmarzłej 
Przełęczy — w swoich górach, w których spędził całe życie 
i z któremi łączyło go umiłowanie, silniejsze nad życie.

Cześć Jego pamięci!

Ś. P.

Antoni Gacek

członek Bratniej Pomocy Stud. U. J., członek Zarządu Związku 
Samopomocowych Akademickich Kół Prowincjonalnych i Związ­
ku Bialsko-Bielskiej Młodzieży Akademickiej — zginął tragiczną 
śmiercią, tonąc w rzece. — Pozostawił pamięć dobrego Kolegi, 

pracowitego studenta i gorliwego pracownika 
Cześć Jego pamięci!



Od Zarządu
Walne Zgromadzenie Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie w dniu 14 listopada 1932 r. przyjęło 
sprawozdanie Władz Bratniej Pomocy z roku 1931/32 do wiado­
mości przez aklamację, udzieliło na wniosek Komisji Kontrolującej 
absolutorjum, oraz wyraziło podziękowanie ustępującym Władzom 
w uznaniu zasług i owocnej pracy.

Nadano przez aklamację godność członka honorowego:

Dr. WALERJANOWI SERBEŃSKIEMU, lekarzowi we Lwo­
wie, członkowi „bene meritus" i b. prezesowi z roku 1891/92.

Mgr. STANISŁAWOWI KULESIŃSKIEMU, radcy Mini­
sterstwa W.R. i O.P.

Na rok 1932/33 wybrana zastała lista Władz Z prezesem Edwar­
dem Wawrzoniem, zgłoszona przez Związek Samopomocowych 
Akademickich Kół Prowincjonalnych.

W Krakowie, dnia 15. XII. 1932 r.

(—) Mieczysław Kieresiński 
I Sekretarz

(—) Edward Wawrzoń 
Prezes
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KOMISJA INFORMACYJNA 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU 

JAGIELLOŃSKIEGO W KRAKOWIE 
poleca

zdolnych, sumiennych i rutynowanych korepetytorów w miej­
scu i na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Zarządu B. P. 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 10557 
lub osobiście codziennie między godziną 1—2.

KUCHNIA
AKADEMICKA

BRATNIEJ POMOCY STUD. UNIW. JAGIELL. 
W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12—Tel. 10557 

Po zreorganizowaniu jest pierwszorzędną 
jadłodajnią akademicką w Krakowie.

Wydaje smaczne i obfite śniadania, obiady i kolacje po cenach 
najniższych w Krakowie, prócz tego inne posiłki przez cały dzień.

BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 — TEL. 10557 

Godz. urzędowe codziennie od 13 — 14 
(1 — 2 pp.) Telefon Prezydjum 18190,

Posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickiej kuchnię, bibljotekę, 
czytelnię i Klub Towarzyski, zakład fryzjerski, warsztat szewski, 
sklep tytoniowy, sklep galanteryjny, kolonje wypoczynkowe 
w Szczawnicy i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję 
klimatyczną, udziela pożyczek krótko i długoterminowych itp.

Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 5 zł. 

Każdy akademik, odczuwający potrzebę życia społecznego, musi być 
członkiem Bratniej Pomocy.



HURTOWNIA TYTONIOWA
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU 
JAGIELLOŃSKIEGO i STOWARZYSZENIA
STUDENTÓW AKADEMJI GÓRNICZEJ
Centrala ul. Jabłonowskich to Filja Rynek Kleparski L. 6

Telefon Centrali 168-67
POSIADA NA SKŁADZIE WSZELKIE SORTY W /KOBÓW
TYTONIOWYCH- — TUTKI W KAŻDEJ ILOŚCI
Szybka i solidna obsługa

Hurtownia nasza jest jedną z dwóch istnieją­
cych w Krakowie. — Dzięki rozszerzeniu działania — 
Zapewnia dogodne warunki przy uskutecznianiu zamówień.

WSZELKIE TOWARY GALANTERYJNE 
KUPUJCIE TYLKO

w naszym sklepie akademickim pod firmą:

BAZAR
AKADEMICKI
Posiada na składzie wyroby tytoniowe, prowadzi 
sprzedaż wszelkich przyborów piśmiennych 
i szkolnych. — Wielki wybór krawatów —- po 
cenach niskich. Bielizna męska, kołnierze — 
obuwie, skarpetki, pończochy, rękawiczki, szale, 
wyroby skórkowe, przybory toaletowe w naj­
lepszych gatunkach i po najniższych cenach. 
Krajowe mydła — perfumy, woda kolońska. 
Przybory do golenia. — Artykuły kosmetyczne.

POPIERAJCIE 
WSZYSCY 
NASZ SKLEP

który jest, jedyną naszą polską placówką 
akademicką handlową, w Krakowie.


